
Dimanche
Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1 Vase en verre de Pekin décor de faons (Ht.26,5cm) € 80€ 100 € 160
2 Paire de petits vases Chine (Ht 17cm) € 180€ 220 € 300
3 Vase en porcelaine de Chine (Ht.19cm) € 100€ 140 € 200
4 Petite statuette de bouddha en dhyanasana, en bronze doré , Sino-

Tibétain 19ème (Ht 13cm)
€ 100€ 140 € 200

5 Vase Chine " Personnages dans jardin" (Ht.21cm) € 100€ 140 € 200
6 2 vases en porcelaine de Chine ( 27 et 23cm, 1 félé) € 80€ 60 € 80
7 2 sujets asiatiques en malachite (Ht 10cm et ht 5cm) € 80€ 80 € 120
8 3 snuff bottles en verre peint à l'intérieur € 80€ 60 € 80
9 5 chevaux en ivoire € 80€ 80 € 120
10 Vase en pierre dure chinoise (Ht 13cm) € 80€ 80 € 120
11 Petit paravent en ivoire Chine début 20ème à décor d'oiseaux (à refixer) - 

Ht 18cm
€ 200€ 240 € 300

12 Théière chinoise (Ht 20cm) € 80€ 40 € 60
13 Petit bouddha € 430€ 500 € 700
14 Vase signé (Ht.15cm) € 260€ 300 € 400
15 Flacon à thé Famille rose (Ht 14cm) € 200€ 240 € 330
16 Vase en pierre asiatique (Ht 21cm) € 80€ 80 € 120
17 Théière en porcelaine de Chine € 80€ 60 € 80
18 6 bols et 5 soucoupes en porcelaine de Chine (diam 10cm et diam 6cm) € 80€ 100 € 160
19 2 bols en porcelaine de Chine signés (11cm et 9cm) € 120€ 160 € 240
20 Lot de 6 éléphants en pierre dure (Ht +/- 8cm) 2 trompes abimées € 80€ 100 € 160
21 Bouddha en malachite (Ht 7cm) € 260€ 300 € 400
22 Bol chinois (diam.15cm, photo base) € 260€ 300 € 400
23 Pot à pinceaux décor dragon (Ht.15cm) € 80€ 80 € 120
24 Bracelet jade (diam 7cm) € 80€ 100 € 160
25 2 bols en porcelaine de Chine signés (diam 7cm et diam 5cm) € 120€ 160 € 240
26 Lot de 2 boîtes en bois (24cm et 17cm) € 500€ 600 € 800
27 Statue "boeuf et enfants" en ivoire (27cm) € 1.000€ 1.200 € 1.600
28 Grande tortue en jade , Chine (Long 19.5cm) € 220€ 260 € 360
29 Rince-pinceau en jade , Chine (Long 12.5cm) € 90€ 120 € 160
30 Pot à pinceau en porcelaine de Chine signé (diam 14cm) € 160€ 200 € 300
31 Cachet en jade représentant une chimère , Chine (Ht 14cm) € 300€ 400 € 500
32 Coupe en porcelaine de Chine + 1 assiette et 1 bol (marques) € 80€ 80 € 120
33 3 pièces en porcelaine de Chine € 80€ 60 € 80
34 Petit ivoire asiatique vers 1900 (Ht 13cm) manque 1 main € 80€ 60 € 80
35 Plat Chine 20ème (diam 22cm) € 80€ 80 € 120
36 Geisha en ivoire vers 1900 (Ht 19cm) € 80€ 100 € 160
37 Geisha en ivoire , début 20ème (Ht 26cm) € 260€ 300 € 400
38 Collier en corail rouge € 80€ 80 € 120
39 Personnage en ivoire début XXème (Ht.16 sans le socle) € 330€ 400 € 600
40 Collier en corail à 4 rangs € 80€ 80 € 120
41 Personnage en ivoire début XXème (Ht.16 sans le socle) € 330€ 400 € 600
42 Collier en corail, monture en argent doré 925/1000ème € 80€ 80 € 120
43 Quan Yin en ivoire, début XXème (Ht.25cm) € 100€ 140 € 200
44 Pot à pinceaux en bois ( Ht.17cm, diam.18cm) € 260€ 300 € 400
45 Pot à pinceau hexagonal en écaille , Chine signé (Ht 9cm) € 140€ 180 € 220
46 Coupe en porcelaine de Chine 19ème (Ht 14cm, diam 16cm) € 80€ 400 € 600
47 Vase Famille rose (Ht 24cm) € 120€ 160 € 240



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
48 Bol en Chine céladon avec tortue dans le fond (diam.15cm) € 160€ 200 € 300
49 Brush-pot en porcelaine de Canton (Ht 16cm) € 80€ 100 € 160
50 Snuff buttle à décor de chiens de Fô € 80€ 60 € 80
51 Vase de forme archaïque (Ht 23cm) € 80€ 80 € 120
52 Bi chinois en pierre dure € 80€ 80 € 120
53 Boîte sculptée en écaille de tortue chinoise(diam.9cm) € 200€ 240 € 360
54 2 élégantes asiatiques en pierre dure (abîmées) - HT 16cm et ht 12cm € 80€ 80 € 120
55 2 assiettes creuses chinoises 18ème (diam 22cm) € 260€ 300 € 400
56 Bol à riz couvert Chine Kien Long (Ht 12cm) € 550€ 700 € 800
57 2 humidificateurs de radiateur en porcelaine de Chine (Ht 25cm) € 330€ 400 € 600
58 Coupe en corne (diam 15cm) € 260€ 300 € 400
59 2 pots à gingembre 19ème (16 cm et 20cm) € 80€ 80 € 120
60 Bol à compartiments en porcelaine de Chine 19ème (diam 20cm) € 120€ 160 € 240
61 Coffret ancien en bronze asiatique (17 x 16 x 9cm) € 80€ 80 € 120
62 2 perroquets en terre cuite à glaçure verte , Chine 19/20ème (Ht 23cm) € 100€ 140 € 200
63 Poignard chinois en ivoire (Ht 40cm) € 220€ 300 € 400
64 Chine: Cheval dansant, terre cuite peinte d'époque Tang avec TL test (Ht 

40cm)
€ 2.000€ 2.400 € 2.800

65 Sage en porcelaine de Chine 19ème (Ht 48cm) € 80€ 300 € 400
66 Vase chinois antique (Ht 41cm) € 260€ 300 € 400
67 Plat Chine 18ème (diam.39cm) € 330€ 400 € 600
68 Collier ethnique € 80€ 80 € 120
69 Collier ethnique en agate, ambre et cornaline , Tibet € 260€ 300 € 400
70 Vase cloisonné (Ht 32cm) € 100€ 140 € 200
71 vase en bronze cloisonné chinois ancien (Ht 31cm) € 1.000€ 1.200 € 1.500
72 4 colliers en ambre, ethnique et autres € 80€ 100 € 160
73 Collier ethnique , perles de lapis lazuli facetées , Tibet € 180€ 200 € 300
74 Pot à gingembre en porcelaine de Chine (Ht.20cm, diam.20cm, pas de 

couvercle)
€ 80€ 40 € 60

75 Miniature persane sur ivoire  (14 x 9cm) € 200€ 260 € 360
76 Collier ethnique corail et autre € 80€ 80 € 120
77 Collier ethnique , Tibet , perles d'agate € 140€ 180 € 220
78 Collier ethnique , Tibet, de turquoise verte € 140€ 180 € 220
79 Lot de 2 colliers en corail € 80€ 40 € 60
80 2 appliques en bronze avec des chinois (Ht 28cm) € 1.300€ 1.500 € 1.800
81 Livre illustré sur les colliers ethniques € 80€ 30 € 50
82 Panneau chinois sculpté doré (Ht 61 x 19cm) 19ème € 260€ 300 € 400
83 Vêtement chinois ancien € 80€ 60 € 80
84 Statue en bronze représentant Ganesh , Cambodge Art Khmer (Ht 36cm) € 160€ 200 € 300
85 paire de vases cloisonnés (Ht 38cm) € 80€ 200 € 300
86 Grande main de bouddha en bronze sur socle , Thaïlande (Ht 31cm) € 120€ 160 € 240
87 Statuette en ivoire chinois (Ht 11cm) € 360€ 400 € 600
88 Vase asiatique en pierre sculptée (Ht 18cm) € 80€ 80 € 120
89 Potiche en porcelaine de Chine (Ht 39cm) € 260€ 300 € 400
90 Bronze époque Ming (HT.17cm) € 330€ 400 € 600
91 Paire de pots couverts en porcelaine chinoise(Ht.22cm) € 160€ 200 € 300
92 Plat en porcelaine de Chine 19ème (diam 36cm) € 80€ 100 € 160
93 Sculpture en ivoire Japon vers 1900 (Ht 27cm) € 80€ 100 € 160
94 Paire de potiches en porcelaine de Chine période République (Ht.21cm) € 500€ 600 € 800
95 Groupe asiatique en ivoire (Ht 24cm) € 80€ 300 € 400



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
96 Vase rectangulaire à décor de rongeurs 19ème (Ht.30,5cm) € 430€ 500 € 700
97 Divinité en bronze d'époque Ming (Ht 20cm) € 900€ 1.000 € 1.500
98 Grand bol en porcelaine de Chine signé (diam 28cm) € 160€ 200 € 300
99 Petit pot en corne "paysage sculpté" € 100€ 140 € 160
100 Sculpture en agate asiatique (vigne Ht.25cm) € 160€ 200 € 300
101 2 guerriers asiatiques en ivoire (Ht 17cm) € 80€ 300 € 400
102 Cachet en bronze abritant 5 petits cachets , Chine motif chien de Fô (Ht 

9cm)
€ 140€ 180 € 220

103 Grande amulette phallique en cristal de roche , Chine (Long 24cm) € 140€ 180 € 220
104 Vase en porcelaine de Canton 19ème (Ht 36cm) € 80€ 100 € 160
105 2 plats en porcelaine de Chine période République (diam.32cm) € 160€ 200 € 300
106 Brûle-encens en bronze et cloisonné avec couvercle en forme d'oiseau , 

Chine début 20ème (Ht 23cm)
€ 100€ 140 € 200

107 Grand bi en jade blanc , Chine (diam 27.5cm) € 300€ 400 € 500
108 Pot à pinceau en bois et incrustations de pierre dure Chine signé (Ht 

17cm)
€ 460€ 600 € 700

109 Kriss et son fourreau, Indonésie début 20ème (Long 55cm) € 80€ 100 € 160
110 Plat Chine 18ème (diam.39cm) € 330€ 400 € 600
111 Ancien grand corail fossilisé ,Chine (Ht 16.5cm) € 280€ 300 € 400
112 Geisha en bronze (Ht 43cm) € 160€ 200 € 300
113 Bol en porcelaine de Chine jaune signé € 260€ 300 € 400
114 Plat cloisonné € 80€ 160 € 240
115 Vase en porcelaine de Chine (diam.10cm, Ht.6cm) € 200€ 200 € 300
116 Ecran de table en bois avec médaillon en jade , Chine (Ht 35cm) € 300€ 400 € 500
117 Paire de bols en porcelaine de Chine (Ht.6cm, 1 éclat) € 330€ 400 € 600
118 2 statuettes chinoises en porcelaine (20cm) € 160€ 200 € 300
119 Paire de bols famille rose en porcelaine de Chine signés (diam.13cm) € 1.800€ 2.000 € 2.400
120 Statue japonaise ivoire 19ème signée (Ht.16cm) € 260€ 300 € 400
121 Vase en porcelaine de Chine famille rose avec marque (Ht.18cm) € 500€ 600 € 800
122 Statue japonaise ivoire 19ème, signé (Ht.13cm) € 330€ 400 € 600
123 Vase en porcelaine de Chine signé (Ht.24cm) € 430€ 500 € 700
124 Bol en porcelaine de Chine (Ht.6cm, diam.9,5cm) € 160€ 200 € 300
125 Pot à pinceaux en porcelaine de Chine signé (Ht.13,5cm) € 500€ 600 € 800
126 Cachet en pierre de lard (Ht.13,5cm) € 330€ 400 € 600
127 Bouddha en ivoire 1920 (Ht.19cm) € 260€ 300 € 400
128 Bol en porcelaine de Chine (Ht.6cm, diam.11cm) € 280€ 300 € 400
129 2 statuettes  " Empereur et Impératrice" en ivoire +/- 1920, signé (Ht.31cm) € 330€ 400 € 600
130 Brûle parfum chinois en bronze € 80€ 100 € 160
131 Boule de canton vers 1900 (Ht.16,5cm, petites cassures) € 80€ 60 € 80
132 Paire de soucoupes en porcelaine de Chine (diam.13cm) € 430€ 500 € 700
133 Vase en porcelaine de Chine carré  (Ht.8cm, diam.10cm) € 330€ 400 € 600
134 Vase en porcelaine de Chine Céladon (Ht.30cm) € 200€ 200 € 300
135 Pot à pinceaux en porcelaine de Chine avec marque (Ht.10cm) € 700€ 800 € 1.200
136 Lot de 2 objets, 1 brûle-parfum et 1 verseuse € 80€ 50 € 100
137 Vase en porcelaine de Chine Céladon signé (Ht.19cm) € 160€ 200 € 300
138 Boussole chinoise (diam 10cm) € 80€ 80 € 120
139 Brûle parfum asiatique € 80€ 80 € 120
140 Paire de bols en porcelaine de Chine avec marque (Ht.4,5cm) € 330€ 400 € 600
141 Paire de soucoupes en porcelaine de Chine (diam.+/- 14cm) € 330€ 400 € 600
142 Terrine en porcelaine de Chine 18ème (Ht 18 x 30cm) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
143 Vase en porcelaine de Chine, famille rose, décor dragon, avec manque 

(Ht.20,5cm)
€ 160€ 200 € 300

144 Paire de statues "roi et reine" en ivoire signées € 2.600€ 3.000 € 4.000
145 Groupe asiatique en pierre dure (Ht 20cm) - cassure et manques € 80€ 60 € 80
146 Personnage en ivoire du Japon , époque Meiji (Ht 9cm) € 80€ 100 € 160
147 Petit bronze époque Ming (Ht 11cm) € 80€ 100 € 160
148 Verseuse en porcelaine de Chine, Yi  marquée (Ht.12cm) € 80€ 20 € 40
149 Vase rouleau en porcelaine de Chine (Ht 28cm) € 80€ 80 € 120
150 Collier Thibetain argent et corail € 80€ 100 € 160
151 Plaque en bois Chine 19ème "scène de palais" (48 x 25cm) € 160€ 200 € 300
152 Bouddha en bronze (Ht 29cm) € 80€ 100 € 160
153 Empereur et Impératrice en ivoire (Ht 14cm) € 80€ 300 € 400
154 Geisha en ivoire vers 1900 (Ht 24cm) € 80€ 100 € 160
155 Coupe Canton avec armature en bronze (Ht 25cm) € 300€ 400 € 600
156 Courtisan en terre cuite peinte Han, Chine (Ht 33cm) € 100€ 140 € 200
157 Jurojin en ivoire ancien (Ht 22cm) signé € 160€ 200 € 300
158 Canne phalus asiatique € 80€ 100 € 160
159 2 anciens bols chantants et accessoires , Japon  (diam 10cm et diam 8cm) € 180€ 200 € 300
160 Masque en bronze (Ht.28cm) € 80€ 40 € 60
161 Bague d'archer chinois sur socle et couvercle € 80€ 100 € 160
162 Ecusson chinois en argent et bois (33 x 40cm) € 220€ 300 € 400
163 3 statuettes asiatiques ivoire ou os début XXème (Ht.20 et 14cm) € 100€ 140 € 200
164 Pot à pinceaux en bois (Ht.15cm, diam.13cm) € 220€ 200 € 300
165 Plaque en porcelaine de Chine € 160€ 200 € 300
166 Terrine couverte en porcelaine de Chine restaurée € 80€ 100 € 160
167 Lot de 2 colliers en corail € 80€ 80 € 120
168 Canne  asiatique à système € 90€ 140 € 200
169 Grand Bi en jade gravé double face (diam.45cm) € 330€ 400 € 600
170 Ancien Tanka 19ème (93 x 60cm) € 500€ 600 € 800
171 Vase en porcelaine de Chine (Ht.29cm) € 700€ 800 € 1.200
172 Petite statue asiatique, divinité (Ht.28cm) € 80€ 50 € 100
173 Vase carré en porcelaine de Chine à décor de textes et de personnages 

(Ht.24 x 12cm)
€ 330€ 400 € 600

174 Plaque en porcelaine de Chine (diam.28cm) € 330€ 400 € 600
175 Vase en porcelaine de Chine signé (Ht.31cm) € 700€ 800 € 1.200
176 Paire de bols en porcelaine de Chine (ht 4cm et diamètre 8cm) € 700€ 800 € 1.200
177 Bouddha en ivoire (Ht.20cm) € 80€ 100 € 160
178 Bol en porcelaine de Chine (Ht.4,5cm, diam.7,5cm) € 160€ 200 € 300
179 Vase en porcelaine de Chine 19ème signé (ht 37cm) € 800€ 900 € 1.100
180 Vase en porcelaine de Chine famille rose avec marque (Ht.15,5cm) € 430€ 500 € 700
181 Pot couvert en porcelaine de Chine (Ht.20cm) € 900€ 1.000 € 1.200
182 Bouddha en pierre de lard (Ht.9,5cm) € 500€ 600 € 800
183 Personnage en porcelaine de Chine (Ht.23cm) € 100€ 140 € 200
184 3 cuillères et 8 soucoupes en porcelaine de Chine € 80€ 60 € 80
185 Vase en porcelaine de Chine signé (Ht019cm)) € 700€ 800 € 1.200
186 Bouddha en bronze (Ht.20cm) € 80€ 160 € 240
187 Paire de soucoupes en porcelaine de Chine fleurie (diam.14cm) € 330€ 400 € 600
188 Pot à pinceaux porcelaine de Chine signé (Ht.14,5cm diam.13cm) € 430€ 500 € 700
189 Animal en jade (Lg.6cm) + disque ajouré (diam.5cm) € 260€ 300 € 400
190 Paire de bols en porcelaine de Chine (Ht.5cm, diam.11cm) € 360€ 400 € 600



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
191 Collier en jade et 1 bague avec jade € 90€ 120 € 180
192 Paire de bols en porcelaine de Chine (Ht.4,5cm, diam.9cm) € 360€ 400 € 600
193 Paire de vases en porcelaine de Chine (Ht.20cm) € 700€ 800 € 1.200
194 2 colliers en turquoise € 80€ 100 € 160
195 Bol en porcelaine de Chine signé (diam.15cm) € 260€ 300 € 400
196 Paire d'assiettes en porcelaine de Chine signé (diam.27cm) € 500€ 600 € 800
197 Collier corail et jade € 330€ 400 € 600
198 Cache pot en porcelaine de Chine (Ht.24,5cm diam.29,5cm- 1 cheveu) € 260€ 300 € 400
199 Canard en quartz rose , travail chinois (Long 33cm, ht 19cm) € 700€ 800 € 1.200
200 Vase en porcelaine de Chine (Ht.33cm) € 900€ 1.000 € 1.200
201 Peinture chinoise à décor de paysage (65 x 35cm) € 80€ 100 € 160
202 Paire de potiches couvertes famille verte (ht 85cm) € 2.600€ 2.800 € 3.300
203 Boule de canton en albâtre € 80€ 100 € 200
204 Elégante asiatique en ivoire (Ht 20cm) € 80€ 100 € 160
205 Vase en verre de Pekin décor d'oiseaux (Ht.25cm) € 80€ 100 € 160
206 Bélier en métal argenté chinois (Long 15cm) € 80€ 80 € 120
207 Statuette en bronze chinois (28cm) € 900€ 1.000 € 1.500
208 Paire de potiches chinoises (Ht 28cm) € 80€ 120 € 180
209 Vase en porcelaine de Chine signé (32cm) € 80€ 100 € 160
210 Soupstore Statue (Ht 18cm) € 1.300€ 1.500 € 1.800
211 Couple de personnages asiatiques en ivoire (Ht 18cm) € 80€ 160 € 240
212 Statuette en ivoire polychrome chinois début XXième € 500€ 600 € 800
213 2 peintures chinoises , début 20ème (38 x 37cm) € 300€ 400 € 600
214 Paire de coupelles + 1 théière en porcelaine de Chine 19ème € 80€ 100 € 160
215 Assiette en porcelaine de Chine famille verte € 80€ 100 € 160
216 Bouddha en ivoire (Ht 7cm) € 80€ 100 € 160
217 Statuette chinoise en métal " Sage " ( Ht 25cm) € 80€ 80 € 120
218 Plat Chine (diam 32cm) - fêlé € 100€ 160 € 240
219 Bol en porcelaine de Chine (diam 26.5cm) € 360€ 400 € 500
220 Plat en laque de Chine 19ème (diam.30cm) € 330€ 400 € 600
221 Bouddha en porcelaine de Chine (Ht 23cm) € 80€ 100 € 160
222 Plat en porcelaine de Chine (Diam 40cm) € 100€ 140 € 200
223 4 plateaux en porcelaine de Chine € 900€ 1.000 € 1.500
224 Cahe-pot en porcelaine de Chine sur socle (Ht 19cm) € 80€ 60 € 80
225 Vase chinois (Ht 40cm) € 90€ 120 € 180
226 Coupe libatoire en porcelaine blanc de Chine 17ème (Ht 7.5cm) € 330€ 400 € 600
227 Coupe libatoire en porcelaine blanc de Chine 17ème (Ht 7.5cm) € 330€ 400 € 600
228 Bateau en ivoire chinois (32 x 36cm) € 1.000€ 1.200 € 1.600
229 Plateau porcelaine de Chine (diam.33cm, cheveu et cassure à l'arrière) € 80€ 60 € 80
230 4 assiettes Chine 19ème (Diam 22cm) € 80€ 200 € 300
231 Série de 6 assiettes Imari (diam 23cm) € 550€ 600 € 700
232 Série de 5 assiettes Chine 18ème (égrenures) € 260€ 300 € 400
233 3 assiettes Chine 18ème (2 famille rose et 1 Imari) € 80€ 100 € 160
234 6 assiettes Imari (diam 22cm) € 90€ 120 € 160
235 Paire d'assiettes Famille rose (diam 23cm) € 120€ 180 € 220
236 Paire d'assiettes Chine Kien Long (diam 23cm) € 90€ 120 € 180
237 5 assiettes Imari (diam 21cm) € 90€ 120 € 160
238 3 assiettes Famille rose (diam 23cm) € 80€ 160 € 240
239 Série de 7 assiettes chinoises (diam 22cm) € 330€ 400 € 500



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
240 Suite de 6 assiettes en porcelaine de Canton 19ème (diam 22cm) € 160€ 200 € 300
241 5 assiettes Chine 18ième (petits accidents) € 80€ 100 € 160
242 3 poignards de chasse au tigre (Long 39cm, long 25cm et long 27cm) - 

Rajasthan 18ème
€ 180€ 200 € 300

243 Coupe couverte en porcelaine asiatique € 80€ 80 € 120
244 Jardinière en bronze chinois € 700€ 800 € 1.200
245 Soupière et son plateau en Canton € 100€ 140 € 200
246 Chine: portrait d'ancêtres sur toile (nombreux personnages) - Ht 100cm € 180€ 200 € 300
247 Vase en porcelaine de Chine famille rose (Ht.56,5cm) € 2.000€ 2.600 € 3.000
248 Important vase en porcelaine de Chine à décor de scènes impériales et 

autres (Ht.50cm, diam.36cm)
€ 700€ 800 € 1.200

249 Paire de vases Canton 19ème (Ht.44,5cm) € 330€ 400 € 600
250 Vase en porcelaine de Chine décor au coq (Ht 45cm) € 160€ 200 € 300
251 Vase couvert en porcelaine de Chine (Ht.42cm) € 80€ 100 € 160
252 Vase en porcelaine de Chine (Ht.30cm) € 80€ 160 € 240
253 Vase rouleau Chine 19ème décor de sages et enfants (Ht.28cm) € 80€ 200 € 300
254 Vase Chine 20ème décor d'oiseaux (Ht.36cm) € 80€ 60 € 80
255 Vase en porcelaine de Chine signé (37cm) € 260€ 300 € 400
256 Vase en porcelaine de Chine (Ht 21cm) € 80€ 100 € 160
257 Vase chinois bleu/blanc (Ht 19cm) € 160€ 200 € 300
258 Vase mural en porcelaine de Chine signé (18cm) € 80€ 80 € 120
259 Vase Famille verte (Ht 45cm) € 550€ 600 € 800
260 Pot couvert en porcelaine de Chine (Ht.43cm) € 260€ 300 € 400
261 Bouddha en bois sculpté (Ht.40cm) € 80€ 100 € 160
262 Paire de vases en porcelaine de Chine 19ème (Ht.43cm) € 500€ 600 € 800
263 Okimono "pêcheur" époque Meiji (Ht 22cm) € 260€ 300 € 400
264 Paire de vases en Canton (Ht 35cm) € 700€ 800 € 1.200
265 Paire de vases en Canton (têtes de cerf) - petits éclats col et autre (Ht 

35.5cm)
€ 900€ 1.000 € 1.500

266 Paire de potiches (30cm) € 80€ 40 € 60
267 Vase chinois (Ht 37cm) € 200€ 260 € 360
268 Coupe libatoire en porcelaine blanc de Chine 17ème (Ht 7.5cm) € 330€ 400 € 600
269 Coupe libatoire en porcelaine blanc de Chine 17ème (Ht 6cm) € 330€ 400 € 600
270 Vase chinois (Ht 45cm) € 90€ 120 € 160
271 Potiche couverte en faïence de Nankin (Ht 39cm) € 260€ 300 € 400
272 Paire de vases couverts en porcelaine de Samson à Paris à décor de 

fleurs et d'oiseaux (Ht.46cm)
€ 430€ 500 € 700

273 Vase Céladon '(Ht 60cm) € 330€ 400 € 600
274 Vase Chine 19ème à décor de femmes et enfants (Ht 58cm) € 500€ 600 € 800
275 Vase bleu/blanc Kang Xhi (Ht 47.5cm) € 700€ 800 € 1.200
276 Paire de vases chinois (Ht 43cm) € 3.000€ 3.600 € 4.000
277 Vase Chine personnage (57.5cm) € 160€ 200 € 300
278 Vase signé (Ht.44cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
279 Vase en porcelaine de Chine monochrome blanc € 330€ 400 € 600
280 vase chinois Canton 19ème (Ht 56cm) € 260€ 300 € 400
281 Vase chinois quadrangulaire double décor femmes et chien de Fô (Ht 

54cm)
€ 700€ 800 € 1.200

282 Vase Chine 19ème décor oiseaux (Ht 44cm) € 330€ 400 € 600
283 Vase chinois (Ht 46cm) € 700€ 800 € 1.200
284 Vase en porcelaine de Chine 19ème (Ht.57cm) € 200€ 240 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
285 Paire de vases en porcelaine Chine (Ht.58cm) € 330€ 400 € 600
286 Vase en porcelaine de Chine 19ème (Ht 61cm) € 330€ 400 € 600
287 Vase en porcelaine de Chine double décor (Ht.59cm) € 260€ 300 € 400
288 Vase en porcelaine de Chine 19ème (Ht 46cm) € 330€ 400 € 600
289 Vase en porcelaine de Canton 19ème (Ht 44cm) € 330€ 400 € 600
290 Paire de vases en porcelaine de Chine 19ème (Ht 45cm) € 900€ 1.000 € 1.500
291 Paire de vases en porcelaine de Chine double décor (Ht.62,5cm) € 900€ 1.000 € 1.500
292 Paire de vases en porcelaine de Chine double décor (Ht.63cm) € 900€ 1.000 € 1.500
293 Paire de vases en porcelaine de Chine, décor impérial (Ht.58cm, un éclat 

au col, cheveux et éclat à la base)
€ 3.300€ 4.000 € 6.000

294 Paire de vases en porcelaine de Chine, décor chien de Fô (Ht.61cm, 1 
éclat sur la tête d'un chien au col)

€ 5.000€ 6.000 € 8.000

295 Paire de vases Chine, double décor (Ht.57cm) € 7.000€ 8.000 € 
12.000

296 Vase en porcelaine de Chine 19ème (Ht.60cm) € 500€ 600 € 800
297 Vase en porcelaine de Chine 18ème, décor impérial (Ht.63cm, cheveux 

sur le fond)
€ 1.400€ 1.600 € 2.000

298 Paire de vases Canton monture en bronze (Ht.47cm) € 430€ 500 € 700
299 Bouddha ancien en bronze (Ht.54cm) € 500€ 600 € 800
300 Boeuf en jade (36 x 50cm)( cassure et manque sur le dessus) € 430€ 500 € 700
301 Instrument de musique asiatique ancien (Long 120cm) € 900€ 1.000 € 1.500
302 Bouddha bronze période Xin  (43cm) € 500€ 600 € 800
303 Plat en porcelaine de Chine (diam 40cm) € 80€ 100 € 160
304 Panneau chinois avec incrustation de nacre (58 x 35cm) € 80€ 60 € 80
305 Paire de peintures sur soie , début 20ème (58 x 18cm) € 260€ 300 € 400
306 Importante tapisserie chinoise XIXè (143x285cm) € 330€ 800 € 1.200
307 Vase en porcelaine de Chine, (haut.42cm) à décor bleu de jardinières € 260€ 300 € 400
308 Vase en porcelaine de Chine à décor de jeunes femmes (Ht 45cm) € 80€ 100 € 160
309 Vase Chine 19ème décor de femmes et enfants € 80€ 100 € 160
310 Vase Chine décor de chiens de Fô (Ht.43cm) € 80€ 160 € 240
311 Paire de vases Chine 19ème (1 avec accidents)  - Ht 43cm € 500€ 600 € 800
312 Vase Celadon à décor de sages (Ht.44cm) € 80€ 160 € 240
313 Vase république (Ht.43cm) € 80€ 100 € 160
314 2 vases en faïence de Nankin (Ht 44cm) - 1 cassé € 80€ 80 € 120
315 Vase Chine 19ème décor de femmes (Ht 44cm) € 80€ 100 € 160
316 Vase Chine 19ème décor femmes et enfants (Ht.44cm) € 80€ 200 € 300
317 Vase en porcelaine de Chine (Ht.42cm) € 80€ 80 € 120
318 Paire de vases Nankin (Ht.45cm) € 80€ 200 € 300
319 Vase Nankin (Ht.43cm) € 80€ 100 € 160
320 2 potiches couvertes en porcelaine de Chine (Ht 40cm) € 160€ 200 € 300
321 Pied de lampe en bronze cloisonné (petit éclat) - (Ht 40cm) € 80€ 100 € 160
322 Vase en porcelaine de Chine XIXème (troué) Restauration au col (Ht.46m) € 160€ 200 € 300
323 Vase en porcelaine de Chine à décor de personnages et médaillon 

(Ht.58cm, 1 cheveu au col)
€ 80€ 40 € 60

324 Vase Chine 19ème décor femme et enfants (Ht.58cm) € 80€ 300 € 400
325 Vase Chine décor femmes et biche (Ht.58cm) € 80€ 300 € 400
326 Vase en porcelaine de Chine, décor d'élégantes (Ht.58cm) € 500€ 600 € 800
327 Vase en porcelaine  de Chine (Ht 55cm) - 1 éclat au col € 80€ 60 € 80
328 Vase en porcelaine de Chine, décor de sages (Ht.56cm) € 500€ 600 € 800
329 Vase Celadon à décor de chiens de Fô (Ht.57cm, restauré au col) € 80€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
330 Vase en porcelaine de Chine, décor d'élégantes (Ht.58cm, éclat au col) € 80€ 100 € 160
331 Vase Celadon (Ht.58cm, défaut de cuisson + cheveu au col) € 80€ 160 € 240
332 Vase Chine 19ème à décor de femmes (Ht.57cm) € 80€ 300 € 400
333 Vase Celadon à décor de vase chinois (Ht.57cm, éclat à la base) € 80€ 200 € 300
334 Vase Chine 19ème décor femmes et enfants (Ht.58cm) € 80€ 400 € 600
335 Vase Chine 19ème décor femmes et enfants (Ht.58cm) € 80€ 300 € 400
336 Vase en porcelaine de Chine , double décor (Ht.57cm) € 1.000€ 1.200 € 1.600
337 Vase Chine 19ème (Ht.57cm) € 80€ 300 € 400
338 Pot couvert en porcelaine de Chine (Ht 55cm) € 160€ 200 € 300
339 Cache pot en porcelaine de Chine 20ème (diam.40cm) € 80€ 200 € 300
340 Vase en porcelaine de Chine bleu/blanc (Ht 39cm) € 430€ 500 € 700
341 Vase en porcelaine de Chine (Ht 37cm) € 80€ 80 € 120
342 Vase en bronze cloisonné (Ht.45cm) € 80€ 100 € 160
343 Vase en porcelaine de Chine (27cm) - Ming? € 80€ 200 € 300
344 Vase en porcelaine de Chine à double décor de personnages en fête 

(Ht.60cm)
€ 80€ 100 € 160

345 Paire de vases en porcelaine de Chine (Ht 60cm) € 160€ 200 € 300
346 Vase bleu/blanc en porcelaine de Chine (Ht 59cm) - éclat au col € 160€ 200 € 300
347 Vase en porcelaine de Chine marqué (Ht 61cm) € 160€ 200 € 300
348 Vase Céladon (Ht.61cm, 1 défaut de cuisson) € 80€ 300 € 400
349 Vase Chine 19ème décor d'oiseaux (Ht.60cm) € 80€ 400 € 600
350 Vase Chine 19ème à décor scène de palais (Ht.58cm) € 80€ 300 € 400
351 Vase en porcelaine de Chine 20ème (Ht 61cm) € 80€ 80 € 120
352 Vase en porcelaine de Chine (Ht 58cm) € 80€ 100 € 160
353 Vase en porcelaine de Chine (Ht 58cm) fêlure € 80€ 80 € 120
354 Vase Chine 20ème (Ht.61cm) € 80€ 100 € 160
355 Vase Chine 19ème à décor de femmes (Ht.59cm) € 80€ 300 € 400
356 Vase Chine 19ème à décor de femmes (Ht.59cm) € 80€ 300 € 400
357 Vase Celadon (Ht.59cm, étoiles à la base) € 80€ 200 € 300
358 Vase Chine 19ème (Ht.58cm) € 80€ 300 € 400
359 Vase quadrangulaire Chine 19ème (Ht.57cm, restauré au col) € 80€ 300 € 400
360 Vase Chine 19ème à décor de guerriers (Ht.58cm) € 80€ 400 € 600
361 Vase Céladon (Ht.60cm, 2 défauts de cuisson) € 80€ 300 € 400
362 Vase République à décor de sages (Ht.62cm) € 80€ 600 € 800
363 Vase en porcelaine de Chine cassé à décor de dragon (Ht 62cm) € 80€ 80 € 120
364 Vase en porcelaine de Chine à double décor de sages (Ht 58cm) € 160€ 200 € 300
365 2 vases chinois (Ht 30cm) € 80€ 60 € 80
366 Bouddha en porcelaine de Chine (48cm) € 260€ 300 € 400
367 Bronze japonais "personnage et grenouille" (Ht 43cm) € 330€ 400 € 600
368 Paire de vases Chine 19ème (Ht.80cm, 1 col cassé) € 80€ 500 € 700
369 Vase asiatique en bronze (Ht 25cm) € 80€ 80 € 120
370 Plat en porcelaine du Japon à décor de fleurs et papillon (diam.45cm) € 80€ 40 € 60
371 Lot chinois varia (laques et autre) € 80€ 60 € 80
372 Pot en bronze (Ht 14cm) € 80€ 20 € 30
373 Divinité en bronze (Ht 15cm) € 80€ 100 € 160
374 2 vases en bronze cloisonnés (Ht.25cm, accidents) € 80€ 100 € 160
375 Cache-pot asiatique à décor de têtes d'éléphants (Ht 15cm, diam 20cm) € 80€ 80 € 120
376 3 assiettes Imari (diam 22cm) € 80€ 60 € 80
377 Vase rouleau en porcelaine de Chine (Ht 28.5cm) € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
378 Paire de vases 19ème en porcelaine de Canton, monture bronze doré 

(Ht.34cm, 1 accident au col)
€ 80€ 100 € 160

379 Estampe japonaise ancienne (déchirure) - (37 x 25cm) € 80€ 40 € 60
380 Divinité en bronze asiatique (Ht 20cm) € 80€ 80 € 120
381 Plat + 2 vases Imari € 80€ 60 € 80
382 Sculpture en pierre chinoise "tortue et pagode" (Ht 47cm + socle) € 80€ 100 € 160
383 2 plats Imari (1 cassé) € 80€ 60 € 80
384 Plat en Imari monture bronze € 80€ 100 € 160
385 2 vases asiatiques rouge et bleu (Ht 25cm et ht 29cm)  1 cassure € 80€ 100 € 160
386 Lot asiatique € 80€ 60 € 80
387 Lot de 7 plats en porcelaine du Japon € 90€ 100 € 160
388 Vase en porcelaine de Chine + cache pot cloisonné (Ht.36 et 16cm) € 80€ 100 € 160
389 Grand plat Imari (diam 54cm) € 160€ 200 € 300
390 Plat + 2 assiettes Imari + 1 vase Japon € 80€ 80 € 120
391 Lot asiatique varia (cloisonnés et autres) 6 pièces € 80€ 80 € 120
392 Plat japonais vers 1900 (Long 30cm) € 80€ 40 € 60
393 Bouddha en bronze doré (Ht 49cm) € 1.100€ 1.300 € 1.600
394 Sage en céramique chinoise (Ht 62cm) € 160€ 200 € 300
395 Verseuse asiatique en bois sculpté € 80€ 80 € 120
396 Pot en albâtre avec têtes et couvercle € 80€ 80 € 120
397 Temple asiatique en bois sculpté (Ht.92cm) € 80€ 300 € 400
417 Montre homme complet or "International Watch compagny" automatique € 1.900€ 2.200 € 2.400
418 Bague art déco, platine et diamants € 330€ 400 € 600
419 Montre dame Bulgari, boîtier or 18K, bracelet acier € 500€ 600 € 800
420 Bague en or blanc sertie d'un diamant taille ancienne de +/- 1,25ct € 1.300€ 1.500 € 2.000
421 Bague or blanc et topaze bleue (5,8gr) € 100€ 140 € 200
422 Bague or blanc, brillants et saphirs € 80€ 100 € 160
423 Bague or blanc avec brillant solitaire de +/- 0.50ct € 260€ 300 € 400
424 Bague or avec diamant ancien taille coussin € 330€ 400 € 600
425 Bague or blanc 18K avec 1 brillant de 1.25ct JVS2 € 2.400€ 3.000 € 3.600
426 Bague or 18K avec +/- 2 cts de diamants et 1 saphir € 430€ 500 € 700
427 Bague en or 18k pierre rouge et diamants € 260€ 300 € 400
428 Bague en or blanc 14 Kt sertie de 6 diamants + 6 saphirs (6,7gr) € 160€ 200 € 260
429 Broche or jaune 18K avec brillants et rubis € 430€ 500 € 600
430 Bague or jaune 18K avec brillants taille princesse et saphirs € 600€ 700 € 800
431 Broche Art Nouveau or 18K et argent avec diamants € 800€ 900 € 1.300
432 Bague or 18K avec opale, petits grenats et diamants € 160€ 200 € 300
433 Collier en perles grises fermoir or + diamants € 430€ 500 € 600
434 Broche Art Nouveau 18K avec 2 brillants et 1 perle € 500€ 600 € 700
435 Pendentif de 1870 en or , émaillé avec tourmaline et 1 perle en pendant € 1.800€ 2.000 € 2.400
436 Bague or jaune 18K avec émeraudes et brillants € 500€ 600 € 800
437 Bague or blanc brillants et saphir, 3,9gr € 100€ 140 € 200
438 Bague or blanc sertie de petits diamants et 1 pierre bleue ( poids 12,8gr) € 600€ 800 € 1.000
439 Bague Art Déco en platine avec brillants et 1 perle Mabé ancienne € 2.600€ 3.000 € 3.600
440 Broche noeud or 18K avec brillants et rubis € 1.000€ 1.200 € 1.500
441 Bague or 18K avec aigue-marine et petits diamants € 160€ 200 € 300
442 Boutons de manchette "lion" or 18K € 330€ 400 € 600
443 Paire de boucles d'oreilles or blanc 18K avec brillant (2 fois 0.20ct) € 650€ 800 € 900
444 Bague ancienne avec pierre bleue et petits diamants € 160€ 200 € 300
445 Ecrin avec stylo Watermann plume or + stylo à bille € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
446 2 croix or et argent (Ht +/- 6cm) € 160€ 200 € 300
447 Bague or 14K avec opale et petits rubis € 160€ 200 € 300
448 Bague en or jaune sertie de +/- 90 diamants (14,1gr) € 1.000€ 1.500 € 2.000
449 Lot de 2 petits pendentifs en or blanc sertis de petits diamants (4,6gr) € 100€ 160 € 200
450 Broche pendentif or 15K avec opales € 950€ 1.000 € 1.500
451 Montre quartz  Baume Mercier or 18K, boucle déployante en acier € 800€ 900 € 1.200
452 Montre Omega Constellation or et acier, automatique € 430€ 500 € 700
453 Montre acier Omega mécanique € 80€ 80 € 120
454 Chronographe Universal Genève en or 18k € 500€ 600 € 800
455 Lot de 4 montres homme dont 1 faisant réveil € 80€ 100 € 160
456 Montre sans bracelet avec apparition de Mobutu par alternance € 80€ 100 € 160
457 Montre régulateur , réserve de marche : 8 jours € 180€ 220 € 280
458 Montre Chopard Vintage en or jaune € 900€ 1.000 € 1.500
459 Montre en argent 800 € 80€ 60 € 80
460 Montre de poche en or 18K émaillé, signée Ratel à Paris N°305, ca 1840.

Boîtier orné d’un décor de fleurs en émail champlevé polychrome (petits 
manques).
Mouvement à fusée, remontage à clef, échappement à verge. Cadran en 
argent
guilloché à chiffres romains, aiguilles Breguet en or (minute cassée). Bon 
état de
conservation.
Diamètre : 37,5 mm. Poids brut : 33 grs.

€ 500€ 600 € 800

461 Montre-bracelet de dame complet or rose 18 K de marque Tavannes, 
suisse, circa 1935
Cadran cuivré rectangulaire, mouvement mécanique à remontage manuel.
Poids brut : 49,9 grs. Poids net approximatif : 42,7 grs.

€ 700€ 800 € 1.200

462 Montre de poche Empire savonnette or 18K, signée Albaret & Mathieu, ca 
1820.
Boîtier guilloché sur les deux faces, mouvement à fusée, remontage à clef,
échappement à verge. Cadran en émail blanc à chiffres arabes, aiguilles 
Breguet en
acier bleui. Très bon état de conservation.
Diamètre : 35,3 mm. Poids brut : 27,7 grs

€ 500€ 600 € 800

463 Montre-bracelet de dame ovale complet or blanc avec brillants (8/8) de 
marque LAS,
Suisse, cadran argenté mat, aiguilles en acier bleui, ca 1935.
Poids brut : 16,4 grs. Poids net approximatif : 13,4 grs.

€ 330€ 400 € 600

464 Montre-bague ovale en or 18K de marque Joujou, mouvement suisse 
anonyme, ca 1930
Dimensions approximatives : 20,5 mm x 13,5 mm. Poids brut : 9 grs.

€ 160€ 200 € 300

465 Montre de col en or 18K, signée A. Demeur Horloger du Roi (Bruxelles), 
fabrication
suisse, ca 1850.
Boîtier guilloché et gravé d’un chevalier portant un écu, mouvement à 
remontage à
clef, échappement à cylindre. Cadran en émail blanc à chiffres romains, 
aiguilles
Breguet en acier bleui. Très bon état de conservation.
Diamètre : 30,7 mm. Poids brut : 20,5 grs.

€ 160€ 200 € 300

466 Montre-bracelet de dame Art Déco en acier inox de marque OMEGA, 
Suisse, cadran
deux tons, ca 1930 + petit lot varia

€ 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
467 Montre de col en or 18K, anonyme, fabrication suisse, ca 1845.

Boîtier guilloché et gravé, cuvette en métal argenté, mouvement à 
remontage à
clef, échappement à cylindre. Cadran en émail blanc à chiffres romains, 
aiguilles
Breguet en acier bleui. Bon état de conservation.
Diamètre : 34,4 mm. Poids brut : 26,9 grs.

€ 160€ 200 € 300

468 Fond de montre seul en or 18K émaillé (peinture sur émail) de très belle 
qualité
représentant Marianne avec le drapeau français et portant les inscriptions 
sur fond
d’émail rouge translucide: Liberté Égalité Fraternité ainsi que la date 1868.
Diamètre : 50,3 mm. Poids brut : 26,9 grs.

€ 500€ 600 € 800

469 Montre de poche d’époque Louis XVI en or rouge 18K, signée Mabille à 
Paris N°
380, ca 1780.
Boîtier guilloché orné d’un décor en ors de plusieurs couleurs avec perles 
d’or et un
motif de panier de fruits et d’oiseaux sur le fond. Mouvement à fusée, 
remontage à
clef, échappement à verge. Cadran en émail blanc à chiffres romains 
(éclat autour du
trou de remontage), aiguilles Louis XVI en or. État de conservation moyen.
Diamètre : 36,9 mm. Poids brut : 41,4 grs.

€ 430€ 500 € 700

470 Montre de poche d’époque Louis XVI en or rouge 18K, signée 
Desfontennes à Paris,
ca 1775.
Boîtier guilloché orné d’un décor en ors de plusieurs couleurs avec des 
guirlandes et
un motif d’autel à l’Amour sur le fond, mouvement à fusée, remontage à 
clef,
échappement à verge. Cadran en émail blanc à chiffres arabes, aiguilles 
Breguet en
acier bleui (remplacées). Bon état de conservation.
Diamètre : 46,7 mm. Poids brut : 69,2 grs.

€ 700€ 800 € 1.200

471 Montre de poche en or 18K à sonnerie à répétition des quarts, anonyme, 
ca 1850.
Boîtier gravé, mouvement à répétition des quarts sur gongs, remontage à 
clef,
échappement à ancre latéral. Cadran en émail blanc à chiffres romains 
(petit éclat vers
le chiffre 1), aiguilles Breguet dorées. Très bon état de conservation.
Diamètre : 47,3 mm. Poids brut : 64,9 grs

€ 700€ 800 € 1.200

472 Montre de poche d’époque fin Louis XVI en or 18K, anonyme, ca 1790.
Mouvement à fusée, remontage à clef, échappement à verge. Cadran en 
émail blanc à
chiffres romains, aiguilles ciselées et dorées (mixte). État de conservation 
moyen.
Diamètre : 48,85 mm. Poids brut : 76 grs.

€ 430€ 500 € 700

473 Montre de poche à sonnerie à répétition des quarts en or 18K, anonyme, 
suisse, ca
1820.
Boîtier Empire sans décor, mouvement à fusée, remontage à clef, 
sonnerie sur gongs
et échappement à verge. Cadran en émail blanc à chiffres arabes, 
aiguilles Breguet
dorées. Très bon état de conservation.
Diamètre : 54,5 mm. Poids brut : 121,2 grs.

€ 900€ 1.000 € 1.500



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
474 Montre de poche d’époque Louis XVI en or rose 18K signée : L’Épine à 

Paris, ca 1785
Boîtier à fond vitré avec lunettes avant et arrière serties d’éclats de 
diamants (taille dite
« rose »), mouvement squelette à fusée probablement de fabrication 
suisse orné d’un
décor en argent ciselé serti de diamants (roses), remontage à clef, 
échappement à verge.
Cadran en émail blanc à chiffres romains (petit éclat autour du trou de 
remontage),
aiguilles Breguet en acier bleui (remplacement).
Bon état de conservation.
Diamètre : 35,9 mm. Poids brut : 31,9 grs

€ 900€ 1.000 € 1.500

475 Montre de poche d’époque Louis XVI en or rouge 18K, signée L’Épine à 
Paris, mais
probablement de fabrication suisse, ca 1785.
Boîtier orné d’un décor en ors de plusieurs couleurs serti de roses avec un 
médaillon
ovale émaillé représentant un personnage féminin en grisaille sur le fond, 
lunette sertie
de roses (éclats de diamants), mouvement à fusée, remontage à clef, 
échappement à
verge. Cadran en émail blanc à chiffres arabes, aiguilles ciselées et 
dorées (minute
remplacée, 19ème). État de conservation moyen.
Diamètre : 37,6 mm. Poids brut : 39 grs.

€ 700€ 800 € 1.200

476 Montre de poche Empire en or 18K, anonyme, ca 1820.
Boîtier guilloché, mouvement à fusée, remontage à clef, échappement à 
verge.
Cadran en or guilloché à chiffres romains, aiguilles Breguet en acier bleui. 
État
de conservation moyen.
Diamètre : 50,9 mm. Poids brut : 96,7 grs.

€ 500€ 600 € 800

477 Montre de poche d’époque Louis XVI en or rouge 18K, anonyme, ca 1775.
Boîtier orné d’un décor gravé avec trophée musical et guirlandes,
Mouvement à fusée, remontage à clef, échappement à verge. Cadran en 
émail blanc à
chiffres romains, aiguilles en or ciselées (minute remplacée). État de 
conservation
moyen (usure).
Diamètre : 40,9 mm. Poids brut : 50,6 grs

€ 430€ 500 € 700

478 Montre de poche d’époque Louis XVI en or rouge 18K, signée Vauchez à 
Paris, ca
1785.
Boîtier orné d’un décor en ors de plusieurs couleurs avec un motif de 
chasse (chien et
faisant) sur le fond. Mouvement à fusée, remontage à clef, échappement à 
verge.
Cadran en émail blanc à chiffres romains (non original), aiguilles Breguet 
en acier bleui
(remplacées). Bon état de conservation.
Diamètre : 38,75 mm. Poids brut : 39,8 grs.

€ 700€ 800 € 1.200



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
479 Montre de poche d’époque Louis XVI en or rose 18K signée : Hefsen à 

Paris, ca 1785.
Boîtier guilloché orné sur le fond d’un motif d’urne en or de deux couleurs, 
serti de
roses (éclats de diamants) et partiellement émaillé vert. Lunette sertie de 
roses,
mouvement à fusée, remontage à clef, échappement à verge. Cadran en 
émail blanc à
chiffres romains (éclat autour du trou de remontage), aiguilles en argent 
ciselées et
serties de roses.
Très bon état de conservation.
Diamètre : 37,45 mm. Poids brut : 37,1 grs

€ 700€ 800 € 1.200

480 Montre de poche anglaise à répétition des quarts sur cloche d’époque 
George III en or
18K, signée Cabrier London, ca 1765.
Originellement à double boîtier (boîte extérieure absente), Beau boîtier en 
or repercé
et gravé d’un décor de rinceaux et de feuilles d’acanthe.
Mouvement à fusée, remontage à clef, échappement à verge. Cadran en 
émail blanc à
chiffres romains, aiguilles ciselées en or (aiguille de minute cassée, pointe 
perdue).
Bon état de conservation.
Diamètre : 39,8 mm. Poids brut : 72 grs.

€ 900€ 1.000 € 1.500

481 Montre de poche d’époque Louis XVI en or rouge 18K, signée Chatenay à 
Versailles,
ca 1790.
Boîtier en or de deux couleurs, mouvement à fusée, remontage à clef, 
échappement à
verge. Cadran en émail blanc à chiffres arabes (non original), aiguilles 
dorées de style
Louis XVI (remplacées). État de conservation moyen (usure).
Diamètre : 39 mm. Poids brut : 41,9 grs.

€ 430€ 500 € 700

482 Montre de poche en or 18K, anonyme, fabrication suisse, ca 1855.
Boîtier gravé de motifs floraux avec un petit paysage, Mouvement de belle 
qualité
originellement à remontage à clef transformé (clés internes rétractables), 
échappement
à ancre latéral. Cadran en émail blanc à chiffres romains, petite seconde à 
6 heures,
aiguilles composites en acier bleui. Bon état de conservation.
Diamètre : 47,2 mm. Poids brut : 75,4 grs.

€ 430€ 500 € 700

483 Montre de poche d’époque Louis XVI en or rouge 18K, anonyme, ca 1785.
Boîtier orné d’un décor en ors de plusieurs couleurs avec un motif d’autel 
à l’Amour,
de colombes et de ruines, serti de roses sur le fond, lunette sertie de roses 
(éclats de
diamants), mouvement à fusée, remontage à clef, échappement à cylindre 
à roue en
acier. Cadran en émail blanc à chiffres arabes (éclat autour du trou de 
remontage),
aiguilles ciselées et dorées (minute remplacée).
Bon état de conservation.
Diamètre : 37,5 mm. Poids brut : 42,1 grs.

€ 700€ 800 € 1.200

484 Carrosse à 4 chevaux en porcelaine (Long 50cm) € 80€ 300 € 400
485 Groupe en porcelaine signé H. Schreiber (Ht 26cm) - accidents € 90€ 120 € 180
486 Groupe en porcelaine signé H. Schreiber (Ht 25cm) € 200€ 240 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
487 Coffret marqueté Napoléon III (15 x 30 x 19cm) € 100€ 140 € 200
488 Encrier Meissen (3 pièces) € 260€ 300 € 400
489 Lot de 6 assiettes en porcelaine de Tournai surdécorées (diam 21cm et 

diam 22cm) - décor oiseaux fantastiques et marquées aux épées
€ 500€ 600 € 800

490 Sujet en faïence à décor d'angelot au chariot fleuri (Ht 20cm) € 80€ 80 € 120
491 Petit buste en biscuit et bronze "Louis XIII" (Ht 13cm) - Marque de Sèvres € 80€ 80 € 120
492 Jardinière en porcelaine de Dresden (Ht.13 x 40cm) € 160€ 200 € 300
493 Machine à café porcelaine de Bayeux (Ht 43cm) € 750€ 900 € 1.200
494 Panier en porcelaine fleurie (Ht 16cm x 26cm) € 80€ 40 € 60
495 Paire d'assiettes Sèvres Rambouillet € 160€ 200 € 300
496 Couple de personnages en porcelaine (petit accident) - Ht 18cm € 80€ 60 € 80
497 Groupe de personnages avec harpe en porcelaine (25 x 31cm) € 80€ 100 € 160
498 2 vases en porcelaine de Paris (Ht 32cm) € 180€ 200 € 300
499 Statuette en Meissen (Ht 18cm) € 330€ 400 € 600
500 Groupe d'angelots musiciens en porcelaine allemande (Ht 17cm) € 80€ 80 € 120
501 Coupe ajourée en porcelaine de Berlin (Ht 11,5cm) € 200€ 260 € 360
502 Couple romantique en Meissen (Ht 23cm, 1 cassure) € 80€ 80 € 120
503 Bol en faïence de Madoura d'après Picasso (1 tout petit éclat) - diam 17cm € 1.000€ 1.200 € 1.500
504 Paire d'assiettes Meissen , fin 18ème (19 x 19cm) € 400€ 500 € 600
505 4 statuettes Meissen "chapelle des singes" € 1.500€ 1.800 € 2.200
506 Statuette Meissen  (11cm) € 330€ 400 € 500
507 Statuette Meissen "personnage"  (18cm) € 330€ 400 € 500
508 Groupe en porcelaine L'heure du thé" (Long 16cm) € 80€ 80 € 120
509 Paire de vases Sèvres (Ht 54cm) € 1.800€ 2.000 € 2.600
510 Groupe en porcelaine de Saxe (30 x 54cm) € 1.000€ 1.200 € 1.400
511 Paire de vases en porcelaine de Bayeux (Ht 46cm) € 950€ 1.100 € 1.600
512 9 statuettes d'angelots en porcelaine (Ht 8cm et ht 5cm) € 120€ 160 € 240
513 Saint Joseph en porcelaine 19ème (Ht 37cm) - 1 doigt restauré € 80€ 80 € 120
514 Tasse et sous-tasse en Tournai € 80€ 100 € 160
515 Statue en faïence 18ème (Ht 25cm, cassures) € 80€ 60 € 80
516 Beurrier en Tournai € 160€ 200 € 300
517 Chope en faïence 18ème (Ht 22cm) € 160€ 200 € 300
518 Vase en faïence signé Alberty (Ht 36cm) € 80€ 100 € 160
519 2 danseuses en porcelaine dentelée (Ht 24cm) € 120€ 160 € 240
520 Paire de bougeoirs Delft (Ht 15cm) € 80€ 100 € 160
521 Groupe en porcelaine  "fillettes aux bouquets" (Ht 22cm) € 80€ 80 € 120
522 Litre en vieux Bruxelles € 80€ 60 € 80
523 Plat à barbe Boch Luxembourg € 80€ 300 € 400
524 Beurrier en Tournai décor laurier fleuri € 160€ 200 € 300
525 2 sujets en Meissen 19ème (Ht.+/- 18cm) € 330€ 400 € 600
526 Assiette en Sèvres signée Rochette "portrait de dame" (Diam 24cm) € 80€ 100 € 160
527 Vase en terre cuite à décor de femme (Ht 42cm) € 80€ 60 € 80
528 Vase craquelé Boch (HT.41cm) € 80€ 70 € 90
529 Garniture Delft 18ème , 3 pièces (Ht 40cm) € 160€ 200 € 300
530 2 assiettes Delft pannekoek polychromes marquées P.K € 80€ 100 € 160
531 2 plats en faïence de Delft 18ème marqués Van Duyn (diam 34cm) - 

égrenures
€ 160€ 200 € 260

532 Plat en Delft 18ème (Diam 33cm) € 100€ 160 € 240
533 Paire de saucières et dormants en porcelaine tendre de Tournai 18ème 

dont une signée et l'autre portant un monogramme (une fendue) 
€ 100€ 140 € 200



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
534 Pot en faïence (Ht 21cm) € 260€ 300 € 400
535 Cruche en faïence (Ht 26cm) € 100€ 160 € 240
536 Pot en faïence 18ème (Ht 22cm) € 160€ 200 € 300
537 Paire de vases Delft polychromes (Ht 39cm) € 330€ 400 € 600
538 5 assiettes Delft polychromes 18ème (diam 23cm) € 260€ 300 € 400
539 Plateau en Delft polychrome (diam 26cm) € 280€ 360 € 460
540 5 assiettes en faïence fine (diam 22cm) € 330€ 400 € 600
541 Petit plat en faïence fine (Long 25cm) € 80€ 80 € 120
542 Assiette en porcelaine de Chantilly 18ème € 80€ 80 € 120
543 Cruche ancienne en faïence et étain (Ht 27cm) € 80€ 50 € 70
544 Cruche à barbe en grès (Ht 25cm) € 360€ 500 € 600
545 Assiette en Delft 18ème € 80€ 40 € 60
546 Plat en faïence de Moustier (Long 40cm) € 200€ 200 € 300
547 4 plats Delft 18ème (diam 30cm) € 360€ 400 € 500
548 Pot à tabac (Ht 34cm) € 80€ 60 € 80
549 Paire de vases en faïence ancienne (Ht 25cm) - anciennes restaurations 

aux cols
€ 330€ 400 € 600

550 Série de 11 assiettes en Vieil Andenne  - 1 restaurée € 120€ 200 € 300
551 Plat en faïence de Delft 18ème (diam 34cm) € 90€ 120 € 180
552 3 plats Delft € 160€ 200 € 300
553 Plat et 9 assiettes en Tournai Ronda € 120€ 160 € 240
554 Service en Tournai bleu et or, décor à La Haye (11 profondes, 34 plates, 3 

plats, 1 soupière, 1 saucière)
€ 5.000€ 6.000 € 8.000

555 Plat en Tournai chantourné ronda (diam 40cm) € 160€ 200 € 300
556 Plat à ragout en Tournai € 160€ 200 € 300
557 Plat en porcelaine de Tournai (Lg.44cm) € 80€ 100 € 160
558 Garniture en Sèvres (3 pièces) Ht cassolette 62cm , ht coupe 38cm € 700€ 800 € 1.200
559 Paire de vases en porcelaine de Sèvres (Ht 62cm) € 500€ 600 € 800
560 Paire de lampes en cristal de Baccarat (Ht 53cm) € 160€ 200 € 300
561 Grand soliflore Legras en verre multicouches gravé (Ht 32cm) € 600€ 700 € 900
562 Vase Legras en verre multicouches gravé  (Ht 27cm) € 500€ 600 € 800
563 Vase en opaline fleuri monté en lampe (Ht.46cm) € 80€ 80 € 120
564 Vide poche Daum Nancy bleu/doré (Ht.8,5cm, diam.20cm) € 260€ 300 € 400
565 2 verres de mariage + 1 coupe " Souvenir de Namur" en verre bleu € 80€ 100 € 160
566 Bonbonnière en cristal taillé Val St Lambert € 80€ 80 € 120
567 Vase Loetz (Ht 31cm) € 120€ 160 € 240
568 Vase VSL Jupiter € 500€ 600 € 800
569 Cendrier signé Leloup (Ht 8 x 12cm) € 80€ 80 € 120
570 Vase Val St Lambert bleu (Ht 25.5cm) € 260€ 300 € 400
571 Vase signé R.Lalique à décor floral (Ht.16cm, diam.18cm) € 120€ 160 € 240
572 Vase Val St Lambert taillé vert (Ht 26cm) € 80€ 80 € 120
573 Pied de lampe signé Gallé (Ht.23cm, éclat au col) € 100€ 140 € 200
574 Coupe en cristal Lalique signée (Larg 28cm) € 80€ 100 € 160
575 Coupe sur pied en verrerie de Loetz (13 x 25cm) € 100€ 140 € 200
576 Bas-relief Visage en Val St Lambert signé Van Loo (Ht 15cm) € 160€ 200 € 300
577 Vase Val St Lambert taillé bleu (Ht 30cm) € 90€ 120 € 160
578 Vase boule en cristal du Val St Lambert (Ht.26, diam.26cm) € 260€ 300 € 400
579 2 drageoirs Empire en cristal de Vonêche  (Ht 31cm) € 500€ 600 € 800
580 Vase en cristal de Vonêche (Ht 22cm) € 90€ 120 € 160
581 Carafe en cristal du Val St Lambert € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
582 Paire de carafes en cristal avec montures en argent (Ht.37cm) € 80€ 100 € 160
583 2 chandeliers Empire en cristal de Vonêche (Ht 24cm) € 900€ 1.000 € 1.500
584 Paire de carafes en cristal de Vonêche (Ht 28cm) € 280€ 360 € 460
585 Paire de coupes Empire en cristal de Vonêche (diam 18.5cm) € 330€ 400 € 600
586 2 petits drageoirs en cristal de Vonêche (Ht 18cm) € 330€ 400 € 600
587 Compotier  Empire en cristal de Vonêche (Ht 31cm) € 100€ 160 € 240
588 Deux drageoirs en cristal de Vonêche (ht 33cm) € 430€ 500 € 600
589 Carafe en cristal de Vonêche (Ht 26cm) € 80€ 80 € 120
590 6 verres à whisky en cristal de Vonêche € 280€ 300 € 400
591 Coupe Empire en cristal de Vonêche  (20  x24cm) € 220€ 260 € 360
592 2 petits drageoirs en cristal de Vonêche (Ht 19cm) € 280€ 300 € 400
593 Paire de coupes ovales Empire en cristal de Vonêche  (15cm) € 700€ 800 € 1.200
594 6 verres Val St Lambert € 100€ 160 € 240
595 Série de +/- 12 verres en cristal taillé de Val St Lambert (ht 18cm) € 260€ 300 € 400
596 Punch bowl en cristal taillé Art Déco Val St Lambert (Ht 32cm) € 430€ 500 € 700
597 Bonbonnière en cristal taillé Val St Lambert , création de Joseph Simon € 100€ 140 € 200
598 Vase soliflore en verre multicouches signé Gallé (Ht 22cm) € 430€ 500 € 700
599 Bonbonnière VSL danse de Flore (Ht.7,5cm, diam.12cm) € 80€ 100 € 160
600 Vase VSL gravé à l'acide (Ht.16,5cm) € 80€ 100 € 160
601 Grand vase Jupiter en cristal Val St lambert (Ht.39cm) € 500€ 600 € 800
602 Vase en verre multicouches gravé et émaillé signé Daum Nancy (Ht 12cm) € 800€ 900 € 1.200
603 Verre de Bohême (Ht 20cm) € 120€ 200 € 300
604 Vase en verre multicouches signé Gallé (Ht 13.5cm) € 430€ 500 € 700
605 Pique fleurs VSL vert (Ht.14cm) € 80€ 80 € 120
606 Petit vase soliflore en verre multicouches gravé à l'acide signé Gallé (Ht 

9cm)
€ 260€ 300 € 400

607 Vase en verre multicouches gravé à l'acide à décor floral signé Gallé (Ht 
10cm)

€ 330€ 400 € 500

608 Vase en cristal du VSL vert (Ht.24, diam.24cm) € 160€ 200 € 300
609 Présentoir argent et cristal taillé (Ht 47cm) € 160€ 200 € 300
610 2 louches en argent massif € 100€ 160 € 240
611 Vase cristal et argent (Ht 37cm) € 120€ 180 € 220
612 Coupe en argent € 260€ 300 € 400
613 Samovar en métal argenté Bointaburet à Paris (Ht.47cm, manque le 

robinet)
€ 260€ 300 € 400

614 Terrine en argent (Ht 30cm) € 1.300€ 1.500 € 1.800
615 Bénitier en argent (Ht 24cm) € 500€ 600 € 800
616 Plaque en argent (Ht 18cm) € 160€ 200 € 300
617 Réchaud 18ème avec poinçon (Ht 8cm) € 900€ 1.000 € 1.500
618 Verseuse en argent oriental non poinçonné (Ht 34cm) € 80€ 100 € 160
619 Huilier métal argenté et cristal € 80€ 70 € 90
620 Légumier Chiffre couronné en argent minerve 1er titre (540grs) , diam 

22cm et ht 9cm
€ 160€ 200 € 300

621 Lot de 3 pièces en argent (France) € 80€ 60 € 80
622 Paire de porte-huiliers Paris 18ème en argent (manque 2 carafes) poids 

net 2,165Kg
€ 1.300€ 1.500 € 2.000

623 Poëlon en argent Copenhague 925/1000, 150gr (diam.11cm) € 80€ 100 € 160
624 Saupoudroir en argent anglais (80grs, ht 11cm) € 80€ 80 € 120
625 Plat rond en argent 835/1000ème, poids 815gr € 160€ 200 € 300
626 Plat en argent 835/1000ème, 1250gr € 200€ 240 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
627 Vide poche en Val St Lambert avec monture en argent (diam 17cm) - troué € 80€ 60 € 80
628 Coupe en cristal pied argent (Ht.17,5 x 20cm) € 80€ 100 € 160
629 Lot de 5 pièces de couverts en argent € 200€ 240 € 300
630 Bonbonnière en cristal taillé et argent € 80€ 100 € 160
631 Lot de 4 pièces en argent € 80€ 60 € 80
632 Coupe en argent coquille Autriche, Hongrie 19ème - chiffre couronné 

(poids 785grs, Ht 27 x 29cm)
€ 500€ 600 € 800

633 Porte-cigarette en argent ( inscription Hanoi 1938) € 80€ 80 € 120
634 Lot de couverts en argent € 260€ 300 € 500
635 Verseuse en argent datée 1809 (Ht 26cm) € 430€ 500 € 600
636 Cruche en argent (ht 33cm) € 1.000€ 1.200 € 1.600
637 2 chandeliers en argent massif (Ht 28cm) € 700€ 800 € 1.200
638 Pot à lait en argent (Ht 22cm) € 200€ 240 € 330
639 Paire de bougeoirs en argent 19ème (Ht 27cm) € 80€ 200 € 300
640 Bouilloire sur réchaud en argent armorié € 1.800€ 2.000 € 2.600
641 Saupoudroir en argent (Ht 20cm) € 200€ 260 € 360
642 2 boîtes en argent € 180€ 200 € 300
643 Boîte à poudre de perruque en argent 18ème  (Ht 13cm) € 750€ 800 € 1.200
644 2 chandeliers poinçon de Ath (ht 27cm) € 1.800€ 2.000 € 2.600
645 Carafe argent et cristal (Ht 28cm) € 500€ 600 € 800
646 Bonbonnière en argent € 100€ 160 € 240
647 3 pièces en argent € 430€ 500 € 600
648 Petite corbeille + plateau argent € 120€ 180 € 220
649 2 boîtes à cigarettes en métal € 80€ 100 € 160
650 2 saucières en argent € 100€ 160 € 240
651 Coupe sur pied en argent non poinçonné (poids 275grs) Ht 11 x 21cm € 160€ 200 € 300
652 Saupoudroir en argent (Ht.18cm, petit coup ) € 80€ 80 € 120
653 Corbeille en argent Russe € 430€ 500 € 600
654 Boîte en argent (Ht 8cm) € 280€ 400 € 500
655 Verseuse en cristal et métal (Ht.23cm) € 80€ 60 € 80
656 10 cuillères et 8 fourchettes en argent poinçon de Ath 1780 (poids 1165 

grs)
€ 430€ 500 € 600

657 Légumier en argent 835/1000ème, poids 725gr € 160€ 200 € 300
658 Seau à glace + pince en argent 835/1000ème, poids 480gr € 100€ 140 € 200
659 Ménagère de couverts en métal argenté de marque Argenta décor à la 

coquille (108 pièces)
€ 260€ 300 € 400

660 Pendule dorée en zamac € 80€ 80 € 120
661 Bronze "Chien de chasse" signé Moigniez (Ht.31 x 38cm) € 260€ 300 € 400
662 Horloge empire en bronze doré (ht 43cm) € 500€ 600 € 800
663 Pendule de style Louis XVI ,mouvement Dumoulin à Paris, à décor de jeux 

d'enfants (Ht 65cm)
€ 1.800€ 2.000 € 2.600

664 Bronze "marin" signé Bofill (Ht 48cm) € 500€ 600 € 800
665 Bronze "Phoebe" signé Mariston Salon 1889 (65cm) € 900€ 1.000 € 1.200
666 Pendule en bronze et verre à décor d'oiseaux (Ht 60 x 30cm) € 1.900€ 2.000 € 3.000
667 2 chandeliers Empire (Ht 28cm) € 500€ 600 € 800
668 Paire de bougeoirs en bronze (Ht 21cm) € 80€ 60 € 80
669 Bronze "joueur de lutte" signé Dubois (Barbedienne) - Ht 48cm € 430€ 500 € 600
670 Bronze buste à l'antique (Ht 32cm) € 80€ 100 € 160
671 Horloge Jaeger avec sonnerie musicale € 120€ 160 € 240
672 Bronze "Jeanne d'Arc" signé S. Kingsburger (Ht 37cm) € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
673 2 chandeliers d'époque Empire (Ht 33cm) € 900€ 1.000 € 1.500
674 Bronze "jeune femme drapée" (Ht 20cm) € 80€ 100 € 160
675 Buste en bronze signé Raphael , sur socle en marbre rouge (Ht 31cm) € 160€ 200 € 300
676 Paire de candélabres anciens en bronze doré (Ht.22cm) € 260€ 300 € 400
677 Sculpture en bronze "panthère" sur socle de pierre (Long 26cm) € 430€ 500 € 700
678 Bronze buste "fille de bohême" signé E. Villanis (Ht 28cm) € 330€ 400 € 600
679 2 bustes en bronze ( Louis XVI + Marie-Antoinette) - Ht +/- 30cm € 1.200€ 1.400 € 1.600
680 Pendule Atmos Jaeger Le Coultre (fonctionne) € 430€ 500 € 700
681 Paire de bougeoirs en bronze doré armoriés (Ht 23cm) € 500€ 600 € 800
682 Paire de vases en cristal taillé en bronze doré 19ème (Ht.24cm) € 700€ 800 € 1.200
683 Bronze lévrier signé T.Geo (Ht.33 x 35cm) € 200€ 200 € 300
684 Tête de Senêque en bronze  - Ht 42cm € 700€ 800 € 1.200
685 Paire de bougeoirs en marbre et bronze Charles X (Ht 35cm) € 160€ 200 € 300
686 Bronze "nu" signée Huygelen Frans (Ht 49cm) € 160€ 200 € 300
687 Cassolette en bronze doré 19ème (Ht.35cm) € 260€ 300 € 500
688 Vase en cristal taillé et bronze doré 19ème (Ht.29cm) € 430€ 500 € 700
689 Sculpture en métal signée Irénée Rochard " Eléphant attaqué par des 

tigres" (Ht.37 x 43cm)
€ 430€ 500 € 700

690 Bougeoir en bronze doré, socle en marbre blanc 19ème (Ht.36cm) € 260€ 300 € 400
691 Pendule en bronze 19ème à décor de cavalier (Ht 44cm) € 300€ 360 € 500
692 Réveil d'officier signé " L"ÉPÉE " Sainte Suzanne France (Ht 8cm) € 80€ 80 € 120
693 Cartel Boulle Napoléon III (Ht 37cm) € 260€ 300 € 400
694 Pendule Empire en bronze doré et patiné (Ht 34cm) € 430€ 500 € 600
695 Pendule en marbre blanc et bronze doré de style Louis XVI (Ht 35cm) € 700€ 800 € 1.200
696 Paire de candélabres en bronze doré (Ht 22cm) € 160€ 200 € 300
697 Pierrot en bronze signé De Wever (Ht 21cm) € 90€ 100 € 160
698 Réveil d'officier (Ht 11cm) € 120€ 160 € 240
699 Réveil d'officier avec sonnerie (Ht 12.5cm) € 180€ 200 € 300
700 Bronze patine brune "Graziella" Henri Jacobs (Ht totale 25cm) € 260€ 300 € 400
701 2 bougeoirs (HT 28cm) € 160€ 200 € 300
702 Bronze "femme à sa toilette" signé NERI (Ht 51cvm) € 500€ 600 € 800
703 Bronze "le petit pêcheur" signé Lavergne et Dubost (Ht 47cm) € 330€ 400 € 600
704 Bronze signé JB Belloc - Fondeur Susse Frères Paris (Ht 44cm) € 700€ 800 € 1.200
705 Statue en bronze "flûte champêtre" signée signé H. Moreau (Ht 45cm) € 260€ 300 € 400
706 Bronze signé Dubois "Garçon à la cruche" (Ht.42cm, coup à la base) € 160€ 200 € 300
707 Service de verre  en cristal du Val St Lambert taillé (+/-54 verres) € 260€ 300 € 400
708 Terre cuite " Baigneuse" signée Paul Dubois (Ht.32cm) € 100€ 140 € 160
709 Coffret de couture marqueté (11 x 25 x 17cm) € 80€ 100 € 160
710 Coffret marqueté en ivoire (8 x 22 x 15cm) € 80€ 80 € 120
711 Peinture HSP " Léopold au côté de son cheval" ( 24 x 29cm) € 200€ 200 € 300
712 Coffret en écaille (Ht 9cm) € 260€ 300 € 400
713 Rostrum Pristis signé Santana Meer 1986 sur socle (Ht 50cm) € 80€ 100 € 160
714 Flaconnier nacre, cuivre et miniature des monuments de Paris (Ht 31cm) € 260€ 300 € 400
715 Etui de couverts de voyage , France 1819-38 € 160€ 200 € 300
716 Petit porte-flacon Napoléon III (quelques manques) € 80€ 80 € 120
717 Sanglier en serpentine (Ht.5,5 x 7cm) € 80€ 40 € 60
718 Tintin au Congo noir et blanc 1937 € 430€ 500 € 700
719 Petit porte-monnaie en écaille marquetée € 80€ 60 € 80
720 Ancienne boite avec jeu de Whist € 80€ 60 € 80
721 Balance à opium € 80€ 60 € 80



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
722 Coffret à bijoux en bois de Spa signé JB (10 x 24 x 12cm) € 80€ 80 € 120
723 Boîte à couverts en cuir Louis XIV (vide) € 500€ 600 € 700
724 Coffret à cigares ancien (14 x 14cm) € 80€ 100 € 160
725 Globe terrestre italien XIXème (Ht.38cm) € 700€ 800 € 1.000
726 Coffret 19ème avec incrustations de laiton (30 x 22cm) € 80€ 100 € 160
727 Cave à liqueurs Napoléon III (sans contenu) € 80€ 100 € 160
728 Coffret d'artiste / écritoire en cuir rouge gravé et daté 1885 avec 2 lettres 

dedans qui date fin 1940 (
€ 80€ 100 € 160

729 Pendule/cartel Boulle Napoléon III (Ht 42cm) € 430€ 500 € 700
730 Cartel en bois marqueté et bronze doré, Napoléon III (Ht 30cm) € 300€ 400 € 600
731 Cartel en écaille et bronze (Ht 40cm) € 330€ 400 € 500
732 Cartel peint (Ht 51cm) € 260€ 300 € 400
733 Coffret en marqueterie italienne (8 x 35 x 17cm) € 120€ 160 € 240
734 Coffret en bois et ivoire 19ème (7 x 30 x 23cm) € 80€ 100 € 160
735 Jardinière de table marquetée, Napoléon III (17 x 40 x 26cm) € 200€ 240 € 300
736 Coffret Napoléon III avec plaque en marbre marqueté (8 x 30 x 10cm) € 80€ 100 € 160
737 Meuble miniature € 900€ 1.000 € 1.500
738 Coffret à bijoux Boulle Napoléon III avec tiroir secret (18 x 30 x 23cm) € 160€ 200 € 300
739 Coffret 18ème (18 x 45 x 30cm) € 550€ 700 € 900
740 Présentoir en métal argenté "femme à l'oiseau" (Ht 31cm) € 160€ 200 € 300
741 Biscuit "femmes et enfant" signé Math. Moreau (Ht 52cm) € 260€ 300 € 400
742 Statue "Christ" 18ème en chêne (Ht 43cm) € 80€ 160 € 240
743 Christ en ivoire 18ème (Ht 16cm) € 200€ 240 € 300
744 Globe céleste ancien (quelques manques) 39cm € 500€ 600 € 800
745 Statue "St Jean-Baptiste" (Ht 60cm) € 80€ 80 € 120
746 Aquamanille en bronze (15 x 28cm) € 80€ 80 € 120
747 Mortier Renaissance en bronze (Ht 9cm) € 160€ 200 € 300
748 Mortier ancien (Ht 8cm) € 80€ 80 € 120
749 Vierge à l'enfant en ivoire  néo-gothique 19ème signé D.L (Ht 50cm sans 

socle)
€ 1.800€ 2.000 € 2.600

750 Icône (14 x 17cm) 19ème € 260€ 300 € 400
751 Statue en bois sculpté 16ème "Vierge à l'enfant" (Ht 56cm) € 430€ 500 € 700
752 Christ en bois sculpté + 1 Christ en ivoire € 80€ 80 € 120
753 Petit coffret en fer 17ème (28 x 15 x 14cm) € 160€ 200 € 300
754 Lampe à huile en bronze d'après l'antique (Ht 30cm) € 80€ 100 € 160
755 Christ assis 17ème (Ht 45cm) € 950€ 1.200 € 1.400
756 Statue de St Roch 18ème (Ht 50cm) € 600€ 700 € 900
757 Christ en ivoire (Ht 26cm) € 750€ 800 € 1.200
758 Cruche gravée en étain (Ht 33cm) € 100€ 160 € 240
759 2 bougeoirs 19ème (Ht 51cm) € 80€ 60 € 80
760 Christ ancien polychrome avec cadre néogothique (Ht.Christ 22cm) € 80€ 80 € 120
761 Vierge Renaissance (Ht 62cm) € 950€ 1.100 € 1.300
762 Christ en ivoire et écaille (Ht 48.5cm) € 180€ 200 € 300
763 Bouilloire en étain 18ème sur son réchaud ((Ht 28cm) € 160€ 200 € 300
764 Croix marbre et albâtre sculpté (Ht 56cm) € 80€ 80 € 120
765 Groupe d'époque gothique en pierre sculptée (Ht 28cm) € 1.300€ 1.500 € 1.800
766 Plat à offrande € 80€ 100 € 160
767 Vasque € 160€ 200 € 300
768 2 panneaux avec des plaques en argent 18ème (34 x 28cm) € 1.600€ 1.800 € 2.200
769 Christ en buis avec des secrets (Ht 32cm) € 430€ 500 € 700



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
770 Saint ancien en bois sculpté polychrome ( Ht.30cm- manques) € 160€ 200 € 300
771 Plat à offrande en laiton ancien (diam 42cm) € 80€ 100 € 160
772 Lutrin en laiton et émaux (33x28cm) € 100€ 140 € 200
773 Bénitier en émail de Limoges (Ht 30cm) - restauration ancienne € 260€ 300 € 400
774 Moulin à café Louis XVI (Ht 30cm) € 220€ 300 € 400
775 Paire de cadres 1900 de style Louis XVI avec scènes moyenâgeuses 

(cadres 42 x 34cm)
€ 260€ 300 € 400

776 Cartable d'écolier en chêne € 180€ 200 € 300
791 Moulin à café d'époque Louis XVI (Ht 26cm) € 430€ 500 € 600
792 Croix reliquaire ancienne bois et nacre (Ht 25cm) € 80€ 80 € 120
793 Encrier en étain (Ht 10cm) € 160€ 200 € 300
794 Cruche en bronze (Ht 19cm) € 200€ 260 € 360
795 Chandelier Louis XIV en bois (Ht 20cm) € 280€ 360 € 460
796 Boîte gravée 17ème "Moïse et sa mère" (Long 16cm) € 260€ 300 € 400
797 8 reliquaires et documents € 80€ 160 € 240
798 Petite coupe en bronze doré sur socle en marbre rouge signée  F. 

Barbedienne et datée 1 janvier 1911
€ 80€ 80 € 120

799 Chandelier Renaissance en bronze (Ht 19cm) € 200€ 260 € 360
800 Religieuse 18ème (Ht 24cm) + corps de Christ (Ht 15cm) € 80€ 100 € 160
801 2 reliquaires et osculatoire avec relique Sainte Marie € 80€ 100 € 160
802 Coffret en laiton avec appliques cloisonnées, travail chinois (9 x 8cm, 

cassure au fermoir)
€ 80€ 80 € 120

803 Série de 11 couteaux Otto Wiskemann manche noir € 80€ 80 € 120
804 Lot de 8 montres gousset € 80€ 80 € 120
805 Presse-papier en mosaique (7 x 10 x 2cm) € 80€ 40 € 60
806 Atlas des voyages +/- 1740 , un vol in 4° € 900€ 1.000 € 1.500
807 Livre : Ordonnances royales ... Rouen 1645 € 80€ 80 € 120
808 Eventail ancien € 80€ 80 € 120
809 Ménagère de couverts en métal argenté, coffret bois  ( +/- 54 pièces) € 80€ 100 € 160
810 Paire d'angelots doubles en bois € 80€ 160 € 240
811 Anneau de foulard Hermes dans sa boîte € 80€ 80 € 120
812 Stylo Louis Vuitton cuir et plaqué or € 80€ 100 € 160
813 Porte-montre cristal (Ht 18cm) € 80€ 80 € 120
814 Lot de +/- 14 petits reliquaires + 7 autres sans couvercle € 80€ 160 € 240
815 16 montres gousset € 160€ 200 € 300
816 2 Agnus dei avec documents authentiques € 80€ 80 € 120
817 Puisette d'époque Renaissance en laiton € 1.100€ 1.300 € 1.500
818 3 sceaux de St Jean Baptiste de St Bavon à Gand, 14ème ou 15ème 

Siècle
€ 80€ 100 € 160

819 Bénitier en bronze cloisonné et onyx (ht.19x9cm) recollage € 100€ 140 € 200
820 Cadre velours bleu et ivoire  (HT 33cm) € 80€ 80 € 120
821 Paire de reliquaires ovales (34 x 42cm) € 260€ 300 € 400
822 3 pièces en faïence noire de Namur (accidents et manques) € 80€ 80 € 120
823 Réveil d'officier € 160€ 200 € 300
824 Lot de médailles dans 1 coffret € 80€ 20 € 30
825 3 statuettes 19ème allemandes en porcelaine (2 têtes recollées) Ht 11cm € 80€ 80 € 120
826 Portrait d'espagnole HSP signé Hermenegildo Anglada Camarasa (16,5 x 

10cm)
€ 700€ 800 € 1.200

827 Groupe en porcelaine "couple romantique avec un agneau" (Ht 22cm) € 100€ 140 € 200
828 Paire de groupes en porcelaine "couples élégants" (Ht 20cm) € 120€ 160 € 240



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
829 Coffret de 12 portes couverts à décor animalier € 80€ 80 € 120
830 Paire de chandeliers en albâtre et bronze doré cloisonné  (Ht.15cm) € 80€ 30 € 50
831 Assiette peinte, "Scène de plage avec enfants" signée Bernardus 

Johannes BLOMMERS, dia 31cm
€ 80€ 600 € 800

832 Peinture " Personnages" signée E.Kengen (20 x 20cm) € 330€ 400 € 600
833 Mortier ancien en bronze gravé + pilon € 80€ 80 € 120
834 Vase en WMF Art Nouveau  (Ht 19cm) € 100€ 140 € 200
835 Grand vase polychrome de fleurs en faïence de Nimy (Ht 36cm) € 200€ 240 € 300
836 Technique mixte "Le cirque" signée P. Bayard (30x18cm) € 330€ 400 € 600
837 Peinture HSP " Marine" signée Edward Portielje (10 x 15cm) € 100€ 140 € 200
838 Groupe en porcelaine allemande (Ht.24cm) € 80€ 60 € 80
839 Peinture HS Cuivre "Place du Marché aux Légumes à Namur" signée A. 

Dandoy 1970 (18 x 13cm)
€ 100€ 140 € 200

840 Peinture HSP "portrait de jeune garçon en costume" datée Avril 1918 (24 x 
18cm)

€ 80€ 140 € 200

841 Paire de portraits de jeunes femmes (cadres 20 x 20cm) € 160€ 200 € 300
842 Portrait de jeune femme (cadre 20 x 20cm) € 80€ 100 € 160
843 Encrier en cristal et couvercle en argent,  fin 19ème € 80€ 100 € 160
844 Lot de 3 miniatures € 80€ 100 € 160
845 Canard en Vallauris Delphin Massier (18 x 25cm) € 330€ 400 € 600
846 Journal des demoiselles 1863-66 et 67 Paris(+/- 40 planches. Hors texte) € 80€ 80 € 120
847 Bible,  Plantin 1664 un vol.in 4° € 80€ 80 € 120
848 Paire de bougeoirs en argent montés en lampe (Ht 32cm) € 80€ 400 € 600
849 Lampe avec pierre (fissure , ht 36cm) € 80€ 100 € 160
850 Moïse en cire (Ht 60cm) - marque cachet Maison vve Lachal € 330€ 400 € 600
851 2 cannes avec pommeau argent € 80€ 80 € 120
852 4 cannes "têtes de chien" € 120€ 160 € 240
853 Canne à tête de dragon € 80€ 80 € 120
854 Canne de facteur € 120€ 160 € 240
855 Canne à tête de femme en porcelaine € 80€ 60 € 80
856 Canne lorgnette € 120€ 160 € 240
857 Canne à tête d'oiseau € 80€ 100 € 160
858 Canne à système € 120€ 160 € 240
859 Canne à système € 80€ 80 € 120
860 2 cannes patte de cheval € 80€ 80 € 120
861 Canne à tête d'éléphant € 80€ 60 € 80
862 Canne à système € 80€ 60 € 80
863 Canne à tête de singe € 80€ 60 € 80
864 Canne pommeau en argent, Delheid à Bruxelles € 80€ 100 € 160
865 Canne à système avec boîte € 80€ 80 € 120
866 Canne à tête africaine € 80€ 60 € 80
867 Canne à système € 120€ 160 € 240
868 Canne à tête d'oiseau € 80€ 60 € 80
869 Canne Orval avec lame à gibier € 120€ 160 € 240
870 Canne fume-cigarette avec briquet € 80€ 100 € 160
871 Canne montre € 120€ 160 € 240
872 Canne en corne € 80€ 60 € 80
873 Canne patte de cheval € 80€ 40 € 60
874 Bronze "femme à la cruche" signé E. Drouot (Ht 97cm) € 2.800€ 3.300 € 4.000
875 Lanterne d'église en argent sur pied (Ht totale 250cm) € 700€ 800 € 1.200



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
876 Horloge et ses 2 candélabres en bronze et marbre à décor d'enfants (Ht 

horloge 40cm)
€ 1.900€ 2.200 € 2.600

877 Vasque sur pied en grès vernissé (Ht 138cm, diam 55cm) - cassure au 
pied de la vasque

€ 330€ 400 € 600

878 Garniture de table Val St Lambert (+/- 24 pièces) € 200€ 240 € 300
879 Ménagère de couverts Christofle (+/- 75 pièces) € 500€ 600 € 800
880 Mandoline 19ème dans son étui en cuir € 80€ 80 € 120
881 Sculpture " Femme et enfant aux ballons" signée BEA (Ht.40cm) € 80€ 100 € 160
882 Statue de Narcisse en bronze patiné Grand Tour (Ht 62cm) € 950€ 1.100 € 1.600
883 Sculpture en terre cuite signée Bargas H. "poule faisane et ses petits" (31 

x 17 x 63cm)
€ 330€ 400 € 500

884 Grande statue en marbre de Carrare vers 1850 (Ht 78cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
885 2 appliques en cristal (Ht 60cm) € 500€ 600 € 800
886 Important bénitier en bronze doré 19ème (Ht 55cm) € 900€ 1.000 € 1.500
887 Service de verres en cristal Val St Lambert (5 séries de 12  (+/- 60verres)) 

modèle Berncastel
€ 260€ 300 € 400

888 Sculpture en bronze "cheval" signé Magherusan (Ht 50cm) € 1.600€ 1.800 € 2.200
889 Important vase en porcelaine Allemande (Ht 80cm) - 1 anse restaurée € 1.400€ 1.600 € 2.000
890 Paire d'appliques de style Louis Xv en bronze € 80€ 100 € 160
891 Paire d'appliques en bronze doré de style Louis XVI (Ht 60cm) € 1.100€ 1.300 € 1.500
892 Vierge 17ème en noyer sculpté (ht85cm) € 2.800€ 3.300 € 3.600
893 Sculpture en bronze "cheval" par Magherusan (non signé , mais numéroté) 

- Ht 68cm
€ 1.600€ 1.800 € 2.200

894 Paire de surtouts de table en métal argenté doré signés A. Risler et Carré 
à Paris (diam 45cm, ht 6cm) 2 petits manques

€ 1.300€ 1.500 € 2.000

895 Important vase en marbre et bronze (Ht 60cm) € 700€ 800 € 1.200
896 Bronze "jeune femme sur un aigle" signé J. Levasseur avec cachet (Ht 

70cm)
€ 260€ 300 € 400

897 Sculpture en bois sculpté ancien 'Vierge à l'enfant' (Ht 87cm, peinture 
postérieure)

€ 700€ 800 € 1.200

898 Paire de vases en porcelaine française (Ht.48cm) € 80€ 1.000 € 1.500
899 Bronze "Diane chasseresse" (Ht 63cm) € 700€ 800 € 1.200
900 Statue en albâtre "jeune femme"  (1 main restaurée) (ht63cm) € 260€ 300 € 400
901 Chaudron Renaissance en bronze € 200€ 260 € 360
902 Paire d'appliques de style Louis XV en bronze doré à 3 lumières (Ht.60cm) € 160€ 200 € 300
903 Tortue naturalisée (Lg.68cm) € 160€ 200 € 300
904 Lampe bouillotte de style Louis XVI (Ht 68cm) € 900€ 1.000 € 1.200
905 Pendule en bronze et marbre rouge 19ème (Ht 56cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
906 Panneau en bois sculpté (107 x 46cm) € 120€ 160 € 240
907 Important service fleuri en porcelaine de Limoges (+/- 98 pièces, 2 

modèles différents )
€ 260€ 300 € 400

908 Ménagère en métal argenté (+/- 126 pièces) € 260€ 300 € 400
909 Commode miniature Louis XVI en chêne (Ht 43cm) € 430€ 500 € 700
910 Meuble de maîtrise 18ème (dressoir)  - 38 x 50 x 30cm € 1.000€ 1.300 € 1.500
911 Groupe en biscuit avec lampe et socle en marbre (Ht.72cm) € 330€ 400 € 600
912 Paire de girandoles en bronze et cristal (Ht 45cm) € 260€ 300 € 400
913 Femme en bronze  (Ht 70cm) € 280€ 300 € 400
914 Carapace de tortue ancienne (Ht 45cm) € 120€ 160 € 240
915 Femme nue en bois sculpté (Ht 75cm) € 850€ 900 € 1.300
916 Tortue naturalisée (Lg.57cm-il manque morceaux d'écaille) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
917 Bronze "arabe" signé Pinédo (Beaux Arts Paris) - médaille d'argent - Ht 

63cm
€ 900€ 1.000 € 1.200

918 Lampe en argent 18ème (Ht 100cm) € 1.300€ 1.500 € 1.800
919 Coffret de couverts en métal argenta 100 (+/- 134 pièces) € 80€ 100 € 160
920 Milieu de table en métal argenté de style rocaille (76 x 46cm) € 260€ 300 € 400
921 Niche murale avec Vierge (Ht 58cm) € 80€ 100 € 160
922 Sculpture en terre cuite montée en lampe "angelot" signée G. Van 

Vaerenberghe (Ht angelot 46cm)
€ 160€ 200 € 300

923 Service à dîner en Limoges (+/- 77 pièces) € 160€ 200 € 300
924 Cuivre rouge 18ème € 80€ 100 € 160
925 Paire de chenêts en bronze à décor de putti (Ht.37 x 30cm) € 160€ 200 € 300
926 Buste albâtre € 200€ 260 € 360
927 2 lampes avec des chandeliers Louis XVI € 260€ 300 € 500
928 Jardinière Empire € 160€ 200 € 300
929 Maquette de bateau (Thonier) "La belle Emma" laiton et bois (Long 

106cm, ht 110cm)
€ 900€ 1.000 € 1.500

930 Moule à spéculoos (Ht 94cm, Long 31cm) € 200€ 240 € 300
931 Service copeland rouge € 120€ 160 € 240
932 Statue en chêne sculpté " Vierge à l'enfant" (Ht.55cm) € 80€ 100 € 160
933 Service Boch Copenhague (+/- 52 pièces) € 80€ 80 € 120
934 Service Copenhague Boch (+/- 90 pièces) € 80€ 100 € 160
935 Icône tour métal (70 x 53cm) € 80€ 100 € 160
936 2 fers à hosties € 220€ 300 € 400
937 Vénitien sur socle en bois sculpté polychromé (Ht.205cm) € 330€ 400 € 600
938 Statue en bois sculpté 18ème "Vierge à l'enfant" (Ht 95cm) € 500€ 600 € 800
939 Garniture de cheminée (3 pièces) régule doré et porcelaine (Ht 64cm) € 330€ 400 € 600
940 Miroir signé F. Caron Art Déco (71 x 30cm) € 80€ 60 € 80
941 Croix de procession € 160€ 200 € 300
942 Grande épée ancienne à deux mains (Long 240cm) € 260€ 300 € 400
943 2 cassolettes marbre (serpentine) Ht 47cm € 260€ 300 € 400
944 Bronze "corsaire" (Ht 45cm) € 260€ 300 € 400
945 Paire de vases tardifs 2ème moitié du 20ème en bronze et faïence (HT 

88cm)
€ 160€ 200 € 300

946 Lampe pied métal patiné € 80€ 80 € 120
947 Paire de vases bleu/or, France (Ht.50cm, diam.30cm) € 260€ 300 € 400
948 Paire de candélabres en bronze (Ht.67cm) € 80€ 100 € 160
949 Garniture d'horloge 3 pièces € 160€ 200 € 300
950 Peinture religieuse HST "Vierge couronnée" (180 x 110cm) provient du 

maître autel de l'église des soeurs blanches de Dunkerque
€ 1.800€ 2.000 € 3.000

951 Peinture ovale HST 18ème " Jeune femme" (52 x 46cm) € 160€ 200 € 300
952 Tableau Romantique (38 x 53cm) € 800€ 900 € 1.300
953 Paire de gravures sujet arabisant signées et numérotées (25 x 35cm) € 80€ 300 € 400
954 Litho (47/120) "Portrait féminin" signée Somville (80x60cm) € 430€ 500 € 600
955 Peinture HST "jeune garçon" signée G. Jubin (84 x 70cm) € 330€ 400 € 600
956 HSP "perroquet"signé Th Gerard (56 x 45cm) € 1.200€ 1.400 € 1.800
957 Tableau Romantique français signé A.Dubuisson 1847 (88x132cm) € 5.000€ 6.000 € 8.000
958 Tableau HSP "perroquet et chien" (64 x 47cm) € 2.600€ 3.000 € 3.600
959 Peinture HST " Paysage au moulin" (40 x 65cm) € 80€ 300 € 400
960 Peinture HST "portrait de jeune fille" signée Edouard Cabane 1907 (160 x 

110cm)
€ 1.800€ 2.000 € 3.000



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
961 Peinture de fleurs datée 1901 HST, signée A.Debrus (100 x 75cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
962 Peinture HST signée F.Willems (44x48cm) € 1.000€ 1.200 € 1.500
963 Peinture HSP " Paysage de montagne avec couple de bergers" signée 

André Plumot 1902 (60 x 50cm)
€ 1.300€ 1.500 € 2.000

964 HST Tableau Romantique (50 x 65cm) € 900€ 1.000 € 1.500
965 Peinture HST marouflée "marine" signée Musin (48 x 58cm) € 330€ 400 € 600
966 Peinture "gazelles et oiseaux" signée Pili-Pili (HST 91 x 155cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
967 Peinture HSP " Paysage" signé Hyp. Boulanger (22 x 33cm) € 330€ 400 € 600
968 Dessin "Le portrait" signé P. Bayard (30x21cm) € 330€ 400 € 600
969 Dessin "Le pique-nique" signé P. Bayard (35x42cm) € 330€ 400 € 600
970 Lithographie originale de Magritte " Beau Monde" sur papier velin d'Arches 

(55 x 43cm) Certificat Lausanne 1987
€ 700€ 800 € 1.200

971 Gravure rehaussée et numérotée VI/VIII signée Somville (75 X 54cm) € 160€ 200 € 300
972 Peinture HST "portrait d'homme" signée Léon Herbo (72 x 58cm) € 160€ 200 € 300
973 Portrait d'homme HST signé Félix pour Félix De Boeck (80 x 60cm) € 80€ 800 € 1.200
974 Peinture sur panneau "personnage" signée Key Hiraga (40 x 33cm) € 1.800€ 2.000 € 3.000
975 Peinture HSP "femme de profil" signée (28 x 21cm) € 160€ 200 € 300
976 Peinture HST " Fleurs dans un pot de grès" signé J. Postel (50 x 40cm) € 80€ 60 € 80
977 Peinture HST "paysage animé" signée F. Courtens (27 x 47cm) € 900€ 1.000 € 1.500
978 Peinture HST "scène biblique" (40 x 34cm) € 100€ 140 € 200
979 Peinture HST "Scène familiale" 18ième (27 x 20cm) € 80€ 100 € 160
980 Peinture HST "scène de bataille 17ème" (62 x 77cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
981 Peinture HSP " Vasque de fleurs et Putti" attribuée à G.Verbruggen 1664-

1730 (52 x 42cm, restauration,  parquetage)
€ 1.000€ 1.200 € 1.800

982 Peinture HST " Bouquet de fleurs avec perroquet"(Ht.67 x 57cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
983 Paire de peintures HST "le marché aux chevaux" signées Paul Vandervin 

(35 x 48cm - un trou)
€ 2.600€ 3.000 € 3.600

984 Paire de peintures HSP "portraits" signées de Vos (30 x 24cm) € 330€ 400 € 600
985 Peinture HST "portrait de dame" fin 18ème école française (36 x 30cm) € 100€ 140 € 200
986 Huile sur toile signé F. Keelhof  (58 x 43cm) € 1.300€ 1.500 € 1.800
987 Peinture HST "paysage" 19ème (46 x 36cm) € 160€ 200 € 300
988 Dessin "La foule" signé P. Bayard (90x70cm) € 80€ 800 € 1.000
989 Héliogravure originale polychrome de Marc Chagall "Fruits et fleurs" 1949, 

avec certificat (60x45cm)
€ 160€ 200 € 300

990 Peinture ST " paysage animé" vers 1800 (48 x 70cm) € 330€ 400 € 600
991 Peinture HSP "Chien observant deux papillons" signée Charles Van Den 

Eycken, datée 1886 (32x22cm)
€ 700€ 800 € 1.200

992 Dessin " Portrait" monogrammé pour Gustave Max Stevens (22 x 18cm) € 100€ 140 € 200
993 Petit tableau de vaches signé Roelofs (HST réentoilé 25 x 32cm) € 120€ 160 € 240
994 Peinture HST "vue de port" signée JM Van Mastenbroeck (55  x 86cm) € 1.800€ 2.000 € 3.000
995 Dessin "Composition aux fleurs" signé P. Bayard (70x50cm) € 700€ 800 € 1.000
996 Gravure (37/100) "Central Park" signée Pierre Alechinsky (50x69cm) € 2.000€ 2.600 € 3.600
997 Peinture HST marouflée "portrait africain" signée Auguste Mambour 1932 

(40 x 30cm)
€ 1.800€ 1.800 € 2.400

998 Peinture HST " Paysage de montagne" signée Augustin Riancho 
(45x53cm)

€ 500€ 600 € 800

999 Peinture HST "portrait de gentilhomme à la collerette 17éme (49 x 39cm) € 330€ 400 € 600
1000 Gravure asiatique signée Jan Poortemans (50 x 64cm) € 100€ 200 € 300
1001 Peinture HST " Vue de village avec cours d'eau" signée A.Detry (90 x 

115cm)
€ 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1002 Importante peinture "Le bois des rocs près d'Hennuyères" signée Emile 

Plas 1925 (155 x 190cm)
€ 430€ 500 € 700

1003 Peinture HST "Mineurs" signée Alex Louis Martin (140 x 100cm) € 500€ 600 € 800
1004 Peinture HSP "Scène de bataille" 17ème (88 x 120cm) € 80€ 1.500 € 2.000
1005 Peinture HST marouflée "Haut dignitaire" signée Fanny Geefs Corr (143 x 

123cm)
€ 900€ 1.000 € 1.500

1006 Peinture "portrait de dame sur fond de paysage africain" signée Emile 
Baes (130 x 110cm)

€ 160€ 200 € 300

1007 Série de 3 panneaux asiatiques peints (200 x 60cm) € 80€ 100 € 160
1008 Lithographie d'Anto Carte " Pieta" (80 x 80cm) € 160€ 200 € 300
1009 Peinture HST "composition abstraite" dans le goût de Jean Rets (100 x 

100cm)
€ 430€ 500 € 600

1010 Cadre doré avec chromo bord d 'étang (65 x 95cm) € 80€ 30 € 50
1011 Peinture HSP "combattant Arménien" signée H. Vanderbaeghen et datée 

1889 (125 x 67cm)
€ 330€ 400 € 600

1012 Peinture " Vue de maisons avec cours d'eau" HST signée Van de V. € 80€ 80 € 120
1013 Pastel "fontaine dans le parc" signé Meuwis (78 x 106cm) € 100€ 140 € 200
1014 Peinture HST "chevaux" Palmero (117 x  89cm) € 300€ 400 € 500
1015 Peinture religieuse HST "chemin de croix" (110 x 78cm) - cadre en chêne 

néogothique 
€ 260€ 300 € 400

1016 Peinture HST signée H.D. Boland de Spa et intitulée à l'arrière 'Paire 
d'amis' (80 x 60cm)

€ 700€ 800 € 1.200

1017 Paire de peintures HST " Chevreuils et sangliers"  ( 115 x 35cm, une 
trouée)

€ 330€ 400 € 600

1018 Tableau 18ème "portrait" (80 x 65cm) € 2.000€ 2.600 € 3.000
1019 Peinture HST attribuée à Leys " Trentain" (72 x 112cm) € 500€ 600 € 800
1020 Peinture HST " Garçon à la ferme" signé Van Den Bruel (80 x 100cm) € 330€ 400 € 600
1021 Pastel "moulin de Ternat" signé Kegeljan (120 x 80cm) € 160€ 200 € 300
1022 Paire de peintures HST signées Lemaître 1954 (72 x 90cm) € 160€ 200 € 300
1023 Peinture HSP "vue de ferme animée" signée Henri Marcette (74 x 51cm) € 160€ 200 € 300
1024 Peinture ancienne "scène galante" (Ht 90 x 64cm) € 160€ 200 € 300
1025 Peinture HST ancienne "scène galante" (90 x 64cm) € 160€ 200 € 300
1026 Peinture HST "marine" non signée (60 x 70cm) € 80€ 100 € 160
1027 Peinture de fleurs signée Jos Clays pour Henri Schouten (hst 72 x 60cm) € 260€ 300 € 400
1028 Peinture HST "bouquet de fleurs" signée Henri Thomas (74 x 60cm) € 330€ 400 € 600
1029 Peinture HST " Repas à l'abbaye" signé N.Van Den Eden (75 x 100cm) € 100€ 140 € 200
1030 Paire de natures mortes aux fruits signées George Duval HST (50 x 60cm) € 330€ 400 € 600
1031 Peinture HST "Glaïeuls" signée I.Meyers (110 x 90cm) € 160€ 200 € 300
1032 Peinture HST "portrait de dame 19ème" (70 x 54cm) € 160€ 200 € 300
1033 Peinture 18ème " Cupidon" ( 90 x 74cm - manques) € 330€ 400 € 600
1034 Peinture HST " Composition florale" signée Rich.Lynen (80 x 70cm € 80€ 140 € 200
1035 Peinture "scène d'intérieur avec jeune femme écoutant un sage vieil 

homme" (hst 60 x 100cm)
€ 260€ 300 € 400

1036 Peinture HST "Marine à Ostende" signée C. de Burbure (70 x 100cm) € 700€ 800 € 1.200
1037 Peinture HST "bouquet de fleurs" signée P. Schouten (85 x 65cm) € 260€ 300 € 400
1038 Peinture impressionniste HSP signée (40 x 22cm) € 80€ 100 € 160
1039 Peinture HST "marine" 1851 (38 x 46cm) € 120€ 160 € 240
1040 Dessin signé Fernand Carette (40 x 48cm) € 100€ 160 € 200
1041 Dessin signé Delporte 75 (60 x 50cm) € 80€ 100 € 160
1042 Lithographie "La parole donnée" de René Magritte signée Georgette 

MAGRITTE 46x59cm
€ 80€ 180 € 220



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1043 Gravure (57/90) "L'inutile beauté " signée Folon (36x30cm) € 160€ 200 € 300
1044 Double peinture d'Albert Dandoy "Vue de Meuse et paysage" (34 x 44cm) € 260€ 300 € 400
1045 Peinture HSP "Rue du Marché aux Légumes" signée Albert Dandoy 1928 

(42 x 30cm)
€ 260€ 300 € 400

1046 Peinture HST "fleurs" signée Huygens 1862 (29 x 37cm) - 1 trou € 260€ 300 € 400
1047 Peinture "Scène allégorique" HST (50 x 36cm) € 160€ 200 € 300
1048 Peinture HST "vue d'Yvoir" signée P. Vallois 95 - Ecole française (60 x 

44cm) - à restaurer
€ 140€ 200 € 300

1049 Peinture HST " Couple en clair-obscur" 19ème (27 x 27cm) € 260€ 300 € 400
1050 Peinture HScarton " Voiliers" signée R.Van Gogh 1926 (23 x 33cm) € 80€ 80 € 120
1051 Dessin " Femme assise avec son enfant" signé Auguste Mambour (50 x 

34cm)
€ 700€ 800 € 1.200

1052 Aquarelle "rue animée" signée Gaston de Meyer (32 x 42cm) € 80€ 100 € 160
1053 Dessin "Le foyer" signé P. Bayard (70x45cm) € 500€ 600 € 800
1054 Peinture, HSP, "Scène galante", école française XIXème, 33x27cm € 80€ 140 € 160
1055 Peinture HSP " Femme à sa fenêtre" signée J.A.Neuhuys (30 x 24cm) € 700€ 800 € 1.200
1056 Peinture HST "villa Axel Munthe" à Capri signée (46 x 55cm) € 80€ 80 € 120
1057 Peinture HSP "vue de port" signée M de Goeye (36 x 44cm) € 80€ 100 € 160
1058 Peinture HST "bateau" signée A. Jaboneau (33 x 25cm) € 80€ 80 € 120
1059 Peinture HSP " Cavalier à l'auberge" signé (36 x 30cm) € 200€ 200 € 300
1060 Peinture 19ème "jeune femme assise" (HSTmarouflée 34 x 30cm) € 80€ 100 € 160
1061 Peinture HST "jeune femme à la plage à Blankenberge" signée Albert 

Dillens (36 x 29cm)
€ 260€ 300 € 400

1062 Gravure de Somville 1973 " Un couple" (56 x 23cm) € 80€ 100 € 160
1063 Peinture HSP "L'éplucheuse de pommes-de-terre" signée  F. Charlet (38 x 

28cm)
€ 260€ 300 € 400

1064 Peinture de fleurs HSP ovale signée Jules Ragot € 160€ 200 € 300
1065 Peinture HSP " Marine" (Ht.32 x 45cm) € 80€ 100 € 160
1066 Peinture signée Oscar Poelman "maison avec arbres en fleurs" (HST 39 x 

48cm)
€ 80€ 30 € 40

1067 Technique mixte "Grand Place de Bruxelles" signée Rigaux (18 x 35cm) € 80€ 100 € 160
1068 Peinture HST " La moissonneuse" attribuée à David de la Mar (38 x 24cm) € 260€ 300 € 400
1069 Peinture HSP " Portrait de jeune musicienne à la guitare" signée R.Valero 

(42 x 26cm)
€ 330€ 400 € 600

1070 Peinture HSP signée Roulin 1929 (32 x 40cm) € 80€ 80 € 120
1071 Peinture HST " Portrait de jeune dame" armoriée signée Rigaux daté 1809  

(Ht.53 x 43cm)
€ 330€ 400 € 600

1072 Peinture HST "nature morte à la Vierge sous globe" (60 x 50cm) signée 
ACH. Lombaerts

€ 80€ 100 € 160

1073 Peinture " Intérieur sombre" signée Ar.Jamar 1936, HSP (46 x 38cm) € 160€ 200 € 300
1074 Peinture HSP "portrait d'homme" signée Clément Serneels (46 x 34cm) € 330€ 400 € 600
1075 Peinture monogrammée HSP " La chevauchée" (20 x 50cm) € 160€ 200 € 300
1076 Peinture HSP " Maman à la lecture" signée V.Irolli (49 x 30cm) € 80€ 70 € 90
1077 Peinture HST "troupeau de moutons" signée J.L. Van Leemputten (22 x 

34cm)
€ 160€ 200 € 300

1078 Peinture HSP "Vue de village" signée Léon Brunin (26 x 37cm) € 160€ 200 € 300
1079 Peinture HST "bord de Meuse" signée Fernand Delgouffre (25 x 42cm) € 120€ 200 € 300
1080 Peinture HSP , époque Art Déco , signée (30 x 25cm) € 80€ 60 € 80
1081 Miroir doré (40 x 30cm) € 80€ 80 € 120
1082 Peinture HST "Chevaux" signée Ch. Stiennon (50x72cm) € 120€ 160 € 200
1083 Portrait HST signé Angelina Drumaux (46 x 38cm) € 100€ 140 € 200



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1084 Portrait de Sainte Julie Billiart  HST (60 x 48cm) € 80€ 100 € 160
1085 Peinture HSP signée Musin Maurice 1966 (75 x 55cm) € 160€ 400 € 600
1086 Peinture HST "maison" Adolphe Keller 1934 (75 x 60cm) € 300€ 400 € 500
1087 Peinture HST marouflée "Embarcations" signée Xin, Ecole chinoise (50 x 

65cm)
€ 80€ 100 € 160

1088 Peinture HST " Chiens de chasse et faisan" signée Henri Schouten (64 x 
54cm)

€ 330€ 400 € 600

1089 Peinture HST " Paysage avec drève" signée René de Baugnies (34 x 
46cm)

€ 80€ 100 € 160

1090 Peinture HSP "crucifix" 17ème (panneau fendu) - (63 x 47cm) € 260€ 300 € 400
1091 Peinture école italienne HST " Paysage animé" (46 x 36cm) € 80€ 100 € 160
1092 Peinture HST "paysage africain" (38 x 32cm) € 80€ 40 € 60
1093 Peinture HST "village abstrait" (50 x 70cm) € 80€ 80 € 120
1094 Peinture, HST, "Vue de Venise animée" signée Victor CARABAIN, école 

belge, 70x90cm
€ 80€ 700 € 900

1095 Peinture HSP " Sous bois" signée Louis Clesse (40 x 50cm) € 160€ 200 € 300
1096 Peinture HST "fleurs" Louis Gustave Cambier (55 x 63cm) € 240€ 300 € 400
1097 Pastel "jeune femme au chapeau" signée A. Stevens (54 x 44cm) € 160€ 200 € 300
1098 Peinture HST " Retour du pré" signé (HT.40 x 60cm) € 200€ 200 € 300
1099 Peinture HSP " Paysage fantastique" signée Delporte (40 x 50cm) € 160€ 200 € 300
1100 Aquarelle " Moutons au bord de l'eau" signée Th.Nicolet 1908 (36 x 52cm) € 80€ 80 € 120
1101 Peinture HST "Entrée de l'église St Jean à Namur" 1941   (55 x 45cm) € 120€ 160 € 240
1102 Peinture HST "campagne enneigée" signée Henri Marcette (50 x 33cm) € 80€ 100 € 160
1103 Pastel "garçon" Louis Buisseret 1929 (48 x 39cm) € 140€ 180 € 220
1104 Peinture HST " Paysage naïf " signé D.Molina (50 x 40cm) € 160€ 200 € 300
1105 Peinture, HST, "Mer agitée" signé Luc KAISIN, 60x72cm € 80€ 180 € 220
1106 Peinture HST "chimères" Pol Parmentier (100 x 60cm) € 260€ 300 € 400
1107 Peinture HST "marine" signée Luc Kaisin (70 x 80cm) € 80€ 80 € 120
1108 Peinture HST "marine" signée Antoine Daens (43 x 53cm) € 80€ 80 € 120
1109 Peinture HST "poules" signée P. Schouten € 80€ 100 € 160
1110 Peinture HST "Place du Marché aux Légumes" signée Albert Dandoy 1975 

(50 x 40cm)
€ 330€ 400 € 600

1111 Peinture HST "enfant" signée de Dramart Georges (33 x 46cm) € 160€ 200 € 300
1112 Pastel "portrait" Louis Buisseret 1944 (49 x 40cm) € 100€ 140 € 200
1113 Peinture HST "poules" signée  P. Schouten (40 x 54cm) € 80€ 100 € 160
1114 Peinture HST "violoniste" 17ème (70 x 53cm) € 430€ 500 € 700
1115 Peinture HST " Portrait d'homme" 1866 (22 x 14cm) € 80€ 100 € 160
1116 Peinture "Maison rouge" signée Yvonne Perrin + autre au verso HST (60 x 

50cm)
€ 80€ 80 € 120

1117 Peinture HST "femme" Palmero (60 x 50cm) € 140€ 200 € 300
1118 Gouache italienne ancienne "vue de lac" (31 x 47cm) € 260€ 300 € 400
1119 Lithographie de Paulus (37 x 57cm) € 80€ 80 € 120
1120 Peinture, HST, "Paysans à la charette" signé Fried PAL 81x61cm € 80€ 400 € 600
1121 Peinture HST "nature morte" (55 x 44cm) € 330€ 400 € 600
1122 Pastel ancien "Sainte Hélène" (46 x 35cm) € 160€ 200 € 300
1123 Peinture HST " Venise" signée (40 x 56cm) € 80€ 100 € 160
1124 Peinture HSP "paysage" signée Stevan Jean (40 x 50cm) € 80€ 80 € 120
1125 Peinture "portrait" 18ème (75 x 62cm) € 430€ 500 € 700
1126 Peinture Art Déco "jeune femme dans un intérieur" (HST, 64 x 50cm) € 80€ 80 € 120
1127 Peinture HST "âne" Palmero (73 x 64cm) € 300€ 400 € 600



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1128 Peinture HST "composition" de Stephen Gilbert (50 x 40cm) € 700€ 800 € 1.200
1129 Gravure " Couple" signé Demarteau d'après Boucher (33 x 24cm) € 80€ 40 € 60
1130 Peinture HSP Portrait rond 1939 par E. Walraevens (44 x 44cm) € 80€ 80 € 120
1131 Peinture HSP " Plateau de la Meuse" signée Théo Tonglet (21 x 30cm) € 80€ 80 € 120
1132 Peinture HSP "portrait de dame" 17ème (45 x 55cm) - à restaurer € 500€ 600 € 800
1133 Technique mixte " Prieuré Conques à Herbeumont" signée Guy Bosquet 

(23 x 33cm)
€ 80€ 60 € 80

1134 Peinture HSP " Tonneliers" ancienne école flamande (22 x 17cm) € 160€ 200 € 300
1135 Scène de chasse au renard signée (50 x 60cm) € 330€ 400 € 600
1136 Peinture HST "paysage industriel" signée (60 x 80cm) € 80€ 100 € 160
1137 Tableau "une nuit inoubliable" signée Scrivo (18  x 23cm) € 120€ 160 € 240
1138 Aquarelle "marine" (40 x 55cm) € 160€ 200 € 300
1139 Peinture HST " Thêatre" signée Fernand Carette (81 x 60cm) € 100€ 160 € 200
1140 Peinture HST "bouquet de lilas" signée Laes (65 x 60cm) € 80€ 80 € 120
1141 Peinture HST " Le dernier des Mohicans" signée Fernand Carette (73 x 

65cm)
€ 120€ 160 € 200

1142 Peinture HST " Wee-kend" signée Fernand Carette (81 x 65cm) € 100€ 160 € 200
1143 Peinture HST "élégante" signée (54 x 44cm) € 80€ 60 € 80
1144 Peinture HST "3 angelots" (51 x 73cm) - à restaurer € 80€ 100 € 160
1145 Peinture tardive 20ème "scène de banquet à la belle époque" (HSP 30 x 

40cm)
€ 80€ 100 € 160

1146 Peinture HST 'vue d'une rue" signée Jan Kennis  (64 x 48cm) € 80€ 60 € 80
1147 Peinture HST " La maison blanche" signée Gilbert Wery (41 x 50cm) € 80€ 60 € 80
1148 Peinture HSP " Portrait d'ancêtre" (55 x 40cm) € 160€ 200 € 300
1149 Dessin " Couple" signé Delporte , dédicassé (37 x 31cm) € 80€ 100 € 160
1150 Peinture " Portrait de dame" signée Shamberk V. (48 x 38cm) € 160€ 200 € 300
1151 Héliogravure de Rops "peuple" (23 x 17cm) € 80€ 80 € 120
1152 Peinture HST "Tourelle en automne" signée F.Van Genesen (36 x 52cm) € 80€ 80 € 120
1153 Peinture HSP "portrait ancien" (32 x 18cm) € 80€ 100 € 160
1154 Dessin " Jeune femme africaine " signée Auguste Mambour ( 42 x 32cm) € 700€ 800 € 1.200
1155 Peinture HST "fleurs" signée Marthe Morlet (55 x 38cm) € 100€ 140 € 200
1156 Peinture HST "cour de ferme animée" signée Ch. Van Der Eycken (41 x 

33cm)
€ 260€ 300 € 400

1157 Peinture HST XIXème " Scène de basse-cour" signée et datée 1864 (40 x 
53cm)

€ 120€ 160 € 240

1158 Technique mixte Design signée et datée 68 (65 x 50cm) € 80€ 80 € 120
1159 Peinture HST "portrait de dame 19ème" (60 x 50cm) € 80€ 100 € 160
1160 Peinture HST "marine" signée F. Laval (50 x 60cm) € 80€ 80 € 120
1161 Peinture HST "Vue de Bruges" signée et datée 1930 (70 x 90cm) € 160€ 200 € 300
1162 Technique mixte design numérotée et signée (50 x 48cm) € 80€ 100 € 160
1163 Dessin " Homme assis" signé Auguste Mambour (42 x 30cm) € 700€ 800 € 1.200
1164 Peinture HST "Au rouge cloître" signée Meunier (52 x 35cm) € 160€ 200 € 300
1165 Peinture HSP "danseuses" d'après Degas (28 x 22cm) € 160€ 200 € 300
1166 Icône 19ème fond or "crucifixion" (45 x 40cm) € 330€ 400 € 600
1167 Peinture HST "fleurs" signée Renée Prinz (80 x 60cm) € 90€ 120 € 200
1168 Peinture HST 18ème "paysage animé avec ruines et nombreux 

personnages" (64 x 82cm) à restaurer
€ 160€ 200 € 300

1169 Peinture HSP "portrait de jeune dame assise" datée 1918 par Walraevens 
(40 x 30cm)

€ 80€ 80 € 120

1170 Peinture HSP " Le bébé dans son parc " signée R.M.Dubois (51 x 50cm) € 80€ 140 € 200
1171 Peinture HSP " Profil d'été" signée Delporte 76 (50 x 40cm) € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1172 Peinture " Jeunes femmes dévêtues" HSP signée Christian Hocquet (100 

x 80cm)
€ 260€ 300 € 400

1173 Peinture HST "les foins" (40 x 46cm) 1 trou € 80€ 80 € 120
1174 Peinture HScarton " Marché aux fleurs sur la grand place de Bruxelles" 

signée Albert Dandoy (50 x 40cm)
€ 160€ 200 € 300

1175 Peinture HST arabisante signée Lecomte (50 x 60cm) € 80€ 80 € 120
1176 Peinture HSP "chenil de la Foliette à la citadelle de Namur" signée Albert 

Dandoy (41 x 31cm)
€ 160€ 200 € 300

1177 Dessin " Nu féminin" signé Paul Joostens (38 x 24cm) € 80€ 100 € 160
1178 Peinture HSP " Vue de ville" signée de Rackowski 1926 ( 46 x 30cm) € 160€ 200 € 300
1179 Peinture HST "rochers de Marche les Dames" signée A. Dandoy 1891 (37 

x 56cm)
€ 260€ 300 € 400

1180 Peinture espagnole HST signée (70 x 80cm) € 160€ 200 € 300
1181 Aquarelle "Scène d'intérieur" signée (22 x15cm) € 80€ 80 € 120
1182 Technique mixte "rochers de Marche les Dames" signée A. Dandoy (20 x 

32cm)
€ 80€ 100 € 160

1183 Peinture HSP " Coucher de soleil sur l'estuaire" € 80€ 100 € 160
1184 Icône ancienne (39 x 33cm) € 260€ 300 € 400
1185 Icône ancienne (32 x 26cm) € 100€ 140 € 200
1186 Peinture HScarton , portrait de Gabrielle Petit (22 x 17cm) € 80€ 80 € 120
1187 Peinture HSP "chevaux de trait" monogrammée pour Emile Thysebaert 

(14 x 18cm)
€ 80€ 80 € 120

1188 Aquarelle "scène de port" signée Albert Lemaitre (10 x 17cm) € 80€ 100 € 160
1189 Peinture HSP " Cathédrale" signée Paule Bisman (35 x 18cm) € 80€ 80 € 120
1190 peinture HSP "paysage, fin du jour" signée Jac. Douven (22 x 27cm) € 80€ 80 € 120
1191 Peinture HSP "paysage avec vaches" signée J. Reymen (31 x 37cm) € 80€ 80 € 120
1192 Pastel "Venise" signé Tames Whistler (28 x 41cm) € 1.600€ 2.000 € 3.000
1193 Peinture HSP " Intérieur d'église" signée Paule Bisman (24 x 20cm) € 80€ 80 € 120
1194 Peinture HSC " La porte du Divan à Sfax" signée Allard l'Olivier(17 x 

9,5cm)
€ 80€ 160 € 240

1195 Peinture HSP " Barque à la mer du Nord" signée A.Le Mayeur (14,5 x 
21,5cm)

€ 80€ 200 € 300

1196 Peinture HSP " Bateaux dans le port" signée A.Bastien (11 x 17cm) € 80€ 140 € 200
1197 Peinture HS Cuivre "vue de Namur" signée Dandoy (17 x 12cm) € 80€ 100 € 160
1198 Aquarelle " Barques à Bouttron" monogrammé HE (17 x 25cm) € 80€ 80 € 120
1199 Peinture HSP " Les barges devant le pont" signée Paul Mathieu (22 x 

27cm)
€ 80€ 200 € 300

1200 Peinture HSP " Cheval de halage" signée A.Bastien (24 x 22cm) € 80€ 200 € 300
1201 Dessin lavis " Promenade" cachet d'atelier Paul Maas (16 x 23cm) € 80€ 80 € 120
1202 Lithographie "Ange à la trompette" signée Dali (25 x 18cm) € 80€ 80 € 120
1203 Peinture HSP "l'écrivain" 19ème (20 x 16cm) € 80€ 100 € 160
1204 Peinture HSP "le petit berger" signée Danielle Molina (18 x 24cm) € 100€ 140 € 200
1205 Gravure "pêcheur" signée Kurt Peiser (28 x 21cm) € 80€ 60 € 80
1206 Peinture HSP "paysage" signée A. Hazledine (18 x 28cm) € 80€ 60 € 80
1207 Peinture HSP "marine" signée (32 x 24cm) € 80€ 80 € 120
1208 Peinture HST "fillette endormie" (30 x 40cm) € 80€ 100 € 160
1209 Estampe japonaise ancienne (37 x 23cm) € 80€ 60 € 80
1210 Peinture HSP " La forêt de Soignes" signée A. Bastien (19 x 15cm) € 80€ 200 € 300
1211 Heliogravure de Rops " Le dessous des cartes" (27 x 17cm) € 80€ 80 € 120
1212 Heliogravure de Rops " Ma fille, Monsieur Cabanel" (23 x 12cm) € 80€ 70 € 90
1213 Héliogravure de Rops " Seule"  (17 x 14cm) € 80€ 70 € 90



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1214 Peinture HST "portrait de dame" 19ème  (20 x 16cm) € 80€ 60 € 80
1215 Dessin "portrait de dame" début 19ème (28 x 22cm) € 80€ 60 € 80
1216 Peinture HST "Sortie d'église" signée H. Hallais 1902 (27 x 22cm) € 80€ 80 € 120
1217 Peinture HSP "paysage" signée Victor Gilsoul (17 x 22cm) € 80€ 100 € 160
1218 Eau forte de Fernand Verhaegen  "La ronde des gilles" (40 x 44cm) € 80€ 140 € 200
1219 Gravure sur velin signée Tremois (18x21cm) € 80€ 80 € 120
1220 Dessin "maternité" par Burgin Eisabeth (technique mixte, 20 x 12cm) € 80€ 80 € 120
1221 Dessin 1890 "scène de théâtre"  (20 x 17cm) € 80€ 80 € 120
1222 Gravure de la ville de Lyon 1705 (23x34cm) € 80€ 60 € 80
1223 Peinture HS carton "Château-fort" (14 x 18cm) € 80€ 40 € 60
1224 Peinture militaire ( 40 x 50cm- trous) € 80€ 100 € 160
1225 6 dessins divers signés A.Bastien € 80€ 400 € 600
1226 Peinture HSP " Vue de Bruges" (25 x 29cm) € 100€ 160 € 200
1227 Peinture HSP "leçon de chant" signée à l'arrière, Napoléon François 

Chesquière  (Ht 20 x 18cm)
€ 260€ 300 € 400

1228 Peinture HSP "portrait d'homme" 19ème (22 x 18cm) € 80€ 60 € 80
1229 Peinture HSP " Vue d'intérieur" signée Paule Bisman (27 x 18cm) € 80€ 80 € 120
1230 Peinture HST " Intérieur d'église" signée A.Dandoy (39 x 30cm) € 100€ 140 € 200
1231 Peinture HSP " Scène d'auberge" école flamande ancienne (25 x 20cm) € 160€ 200 € 300
1232 Peinture HSP " Scène militaire" signée (25 x 32cm) € 80€ 100 € 160
1233 Peinture HSP "scène d'intérieur" de Brackeleer F. (50 x 40cm) € 900€ 1.000 € 1.200
1234 Peinture signée C.Deventers 1856 HST " La halte des Cosaques" ( 64 x 

76cm, 1 restauration)
€ 260€ 300 € 400

1235 Peinture HSC "Portrait de soldat" signée E.Joors € 120€ 200 € 300
1236 Ange en bois sculpté ancien (manque ailes) Ht 61cm € 80€ 100 € 160
1237 Christ en bois 19e (Ht : 85cm- accident) € 80€ 80 € 120
1238 Saint en bois sculpté (HT 74cm) € 80€ 80 € 120
1239 Sculpture en bois sculpté "St Sébastien" (Ht 64cm) € 80€ 80 € 120
1240 Trophée de chasse en bois sculpté, haut. 115cm € 260€ 300 € 400
1241 Bassinoire Renaissance en cuivre € 160€ 200 € 300
1242 Christ sur croix € 80€ 80 € 120
1243 Eglomisé asiatique (96 x 33cm) € 80€ 100 € 160
1244 Tapisserie (130 x 190cm) € 80€ 80 € 120
1245 Tapisserie à décor de chasse (160 x 210cm) € 80€ 100 € 160
1246 Requin naturalisé (Long 120cm) € 330€ 400 € 600
1247 Boîte de Spa (21 x 30 x 22cm) € 600€ 700 € 900
1248 Grande statue patinée , 19ème signée R. Aurili (Ht 59cm) € 160€ 200 € 300
1250 Bureau à cylindre en acajou état parfait (118x100x55) € 1.800€ 1.800 € 2.400
1251 Commode Louis-philippe en fruitier (120x105x55) € 330€ 400 € 600
1252 Miroir doré Régence en bois sculpté   (160 x 95cm) € 2.200€ 2.800 € 3.000
1253 Chaise de Herve d'enfant d'époque Louis XVI € 500€ 600 € 800
1258 Dresse 18ème en chêne (113 x 50 x 160cm) € 80€ 200 € 300
1259 Cabinet marqueté 17ème avec 4 compartiments secrets (33 x 77 x 24cm) € 330€ 400 € 600
1260 Horloge gaine anglaise (Ht.240cm) € 330€ 400 € 600
1261 Horloge gaine en chêne 18ème € 260€ 300 € 400
1262 Armoire chêne, loupe de noyer € 1.400€ 1.600 € 2.000
1263 Bureau plat de style Empire en acajou dessus cuir rehaussé de bronzes, 

parfait état (130 x 70x 75 cm)
€ 260€ 300 € 400

1264 Armoire marquetée 18ème (Ht.215 x 150 x 65cm) € 1.300€ 1.500 € 2.000
1265 Table bureau 19ème en fruitier (70 x 125 x 65cm) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1266 Horloge gaine en chêne (Ht.253cm) € 260€ 300 € 400
1267 Guéridon Napoléon III rehaussé de bronzes marqueterie de laiton (130 x 

80cm)
€ 330€ 400 € 600

1269 Jardinière sur pied en bois de rose € 80€ 100 € 160
1270 Meuble 18ème en bois de placage - le bas formant bureau et le dessus 

vitrine (160 x 85 x 37cm)
€ 500€ 600 € 800

1271 Guéridon d'époque Empire , dessus marbre € 1.900€ 2.000 € 2.600
1272 Dresse noircie Napoléon III marquetée avec ivoire et nacre (102 x 84 x 

40cm)
€ 500€ 600 € 800

1273 Dresse en chêne (83 x 60 x 204cm) € 80€ 300 € 400
1274 Meuble boulle dessus marbre blanc € 430€ 500 € 700
1275 Paravent de style Louis XV en noyer sculpté à 3 panneaux (Ht 163 x 

125cm)
€ 430€ 400 € 600

1276 Paire de colonnes torsadées 17ème en bois € 1.300€ 1.500 € 1.800
1277 Vitrine double corps  en marqueterie hollandaise 18ème € 2.600€ 3.000 € 4.000
1278 Importante table ovale à allonges Louis Philippe 19ème à 6 pieds (fermée 

130 x 108cm, ouverte 130 x 340cm)
€ 2.000€ 2.000 € 3.000

1279 Dresse en marqueterie hollandaise 18ème (89 x 102 x 57cm) € 700€ 800 € 1.200
1280 Armoire liégeoise 18ème en chêne (Ht.220 x 180 x 60cm) € 500€ 600 € 800
1281 Commode en marqueterie 18ème (Long 118cm, larg 53cm ,ht 88cm) € 500€ 600 € 800
1282 Secrétaire de dame d'époque Louis XVI en marqueterie € 2.200€ 2.600 € 3.000
1283 Miroir ovale doré en stuc fleuri (120 x 95cm) € 430€ 500 € 700
1284 Commode Empire en acajou poli à colonnes détachées  (103 x 123 x 

63cm)
€ 500€ 600 € 800

1285 Commode en marqueterie estampie de Jacob (HT 83cm, Long 147cm) € 900€ 1.000 € 1.500
1286 Horloge gaine liégeoise en chêne sculpté (Ht 280cm) € 900€ 1.000 € 1.500
1287 Commode Louis XVI 18ème en acajou et filets de marqueterie à 3 tiroirs , 

dessus marbre (89 x 128 x 60cm)
€ 700€ 800 € 1.200

1288 Paire de guéridons ovales en bois peint (72x55x40) € 430€ 500 € 700
1289 Vitrine galbée marquetée (Ht.170 x 80cm, 1 coin du carreau cassé € 430€ 500 € 700
1290 Paire de miroirs de style Rocaille en bois doré (90x60cm) € 160€ 200 € 300
1291 Canapé Louis Philippe en acajou tissu rouge € 120€ 160 € 240
1292 Horloge Comtoise (Ht 235cm) € 120€ 160 € 240
1293 Horloge de parquet chêne 19ème € 80€ 80 € 120
1294 Horloge de parquet en chêne sculpté (mouvement rapporté) € 100€ 140 € 200
1295 Série de 4 tables gigognes peintes Napoléon III € 100€ 140 € 200
1296 Salle à manger liégeoise en chêne sculpté ( 15 pièces) € 4.000€ 5.000 € 7.000
1297 Vitrine namuroise 18ème en chêne moulurée (240 x 160 x 60cm) € 430€ 500 € 700
1298 Armoire en chêne 18ème (265 x 170 x 60cm) sculpté € 500€ 600 € 800
1299 Trumeau en chêne sculpté (220 x 125cm) € 700€ 800 € 1.200
1300 Miroir doré à décor d'angelot (225 x 130cm) - petits manques € 260€ 300 € 400
1301 Armoire en chêne ancienne € 100€ 140 € 200
1302 Armoire en chêne ancienne € 160€ 200 € 300
1303 Importante vitrine en chêne 18ème (260 x 180 x 60cm) - datée 1757 € 500€ 600 € 800
1304 Table Louis XV en noyer € 800€ 900 € 1.300
1305 Table à jeux Louis Philippe en acajou € 80€ 40 € 60
1306 Dessus de deux corps en pin et bois blanc teinté(140 x 120 x 60cm) € 80€ 80 € 120
1307 Commode arbalète 18ème (85 x 130 x 65cm) € 700€ 800 € 1.200
1308 Armoire française 18ème en chêne sculpté (220 x 140 x 60cm) € 430€ 500 € 700
1309 Armoire en chêne 18ème € 260€ 300 € 400



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1310 Garde-robe normande 18ème en chêne finement sculpté (Ht 235 x 150 x 

65cm)
€ 500€ 600 € 800

1311 Table de style Louis XV en noyer sculpté (72 x 52 x 94cm) € 160€ 200 € 300
1312 Table de style Louis XV dessus cuir (90x56cm) € 200€ 200 € 300
1313 Meuble Napoléon III en bois noirci avec cartouches en relief € 500€ 600 € 800
1314 Etagère à musique Napoléon III en bois noirci (Ht.130 x 50cm) € 80€ 80 € 120
1315 Cabinet sculpté (195 x 105 x 57cm) - le bas formant commode € 700€ 800 € 1.200
1316 Vitrine double corps Louis XV 18ème en chêne € 2.800€ 3.600 € 4.000
1317 Garde-robe en chêne finement sculptée (220 x 125 x 55cm) € 900€ 1.000 € 1.500
1318 Armoire allemande en chêne 18ème (255 x 170 x 70cm) € 330€ 400 € 600
1319 Deux-corps normand 19ème en chêne sculpté (240 x 145 x 52cm) € 330€ 400 € 600
1320 Bureau anglais et ses 2 fauteuils € 1.300€ 1.500 € 2.000
1321 Petite table de style - dessus marbre (ht 25cm et diamètre 40cm) € 80€ 70 € 90
1322 Console époque Louis XV verte et or, dessus marbre, restauré (80 x 

63cm)
€ 1.300€ 1.500 € 1.800

1323 Console Napoléon III avec bronzes et dessus albâtre (Ht.85 x 55 x 35cm) € 120€ 160 € 240
1324 Paire de fauteuils de style Louis XV en bois peint à tissu rayé € 120€ 160 € 240
1325 Petite console Louis-Philippe en palissandre sculpté  - dessus marbre (Ht 

70 x 100cm)
€ 280€ 400 € 600

1326 Deux-corps réassorti 18ème en chêne sculpté (250 x 130cm) € 260€ 300 € 400
1327 Meuble de coin Art Nouveau avec vitraux (Ht 175 x 80cm) € 160€ 200 € 300
1328 Horloge de parquet anglaise acajou € 260€ 300 € 400
1329 Guéridon Empire ( diam.83cm, 1 éclat en marbre) € 200€ 240 € 300
1330 Fauteuil Louis XV € 90€ 160 € 240
1331 Coffre Renaissance en chêne € 360€ 400 € 600
1332 Partie de salon Art Déco en chêne (canapé + 2 chaises + table + dresse) € 500€ 600 € 800
1333 Petit coffre en chêne € 80€ 100 € 160
1334 Commode en chêne à trois tiroirs époque Louis XVI € 430€ 500 € 700
1335 Bureau de pente liégeois 19ème en chêne sculpté (Ht 96 x 90 x 40cm) € 120€ 160 € 240
1336 Meuble de coin en chêne (Ht 210 x 140cm) € 260€ 300 € 400
1337 Encoignure en chêne avec étoile marquetée (Ht 168cm) € 100€ 140 € 200
1338 Commode Charles X en acajou poli rehaussé de bronze, dessus marbre 

(Ht.100 x 125 x 55cm)
€ 330€ 400 € 600

1339 Confiturier 18ème namurois (Ht 108 x 100 x 55cm) € 160€ 200 € 300
1340 Colonne en albâtre € 80€ 80 € 120
1341 Fauteuil de style Louis XV - dessus plat € 160€ 200 € 300
1342 Colonne en marbre rouge et bronze (Ht.114cm) € 200€ 200 € 300
1343 Table 18ième en chêne à entretoise (195 x 85cm) € 260€ 300 € 400
1344 Paire de fauteuils différents de style Louis XIII en chêne € 200€ 300 € 400
1345 Fauteuil d'époque Louis XV (dossier plat) € 550€ 600 € 700
1346 Table à rabats en acajou poli (86 x 60cm) € 80€ 100 € 160
1347 Paire de bergères de style Directoire € 900€ 1.000 € 1.500
1348 Archelle ancienne en bois sculpté  (Long 180cm) € 160€ 200 € 300
1349 Dresse en partie gothique (135 x 165 x 50cm) € 700€ 800 € 1.200
1350 Vitrine en chêne € 330€ 400 € 600
1351 Table vitrine de style Chippendael en loupe de noyer € 700€ 800 € 1.200
1352 Guéridon en acajou € 80€ 100 € 160
1353 Fauteuil de style Louis XVI arrondi € 80€ 80 € 120
1354 Deux-corps vitré normand (238 x 134 x 50cm) € 80€ 300 € 400
1355 Secrétaire à abattant 19ème € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1356 Petit coffre  ancien (Ht 35cm x 57 x 33cm) € 80€ 100 € 160
1357 Console Charles X acajou dessus marbre € 1.000€ 1.200 € 1.600
1358 Meuble sculpté 17ème (180 x 120 x 60cm) € 700€ 800 € 1.200
1359 Guéridon marqueterie (Ht 50cm, diam 60cm) € 90€ 100 € 160
1360 Guéridon acajou € 160€ 200 € 300
1361 4 chaises € 430€ 500 € 700
1362 Fauteuil de style Louis XVI € 200€ 260 € 360
1363 Commode anglaise 19ème en acajou € 80€ 50 € 80
1364 Console acajou (90 x 98 x 45cm) € 160€ 200 € 300
1365 Chaise Louis XVI 18ème peinte ( cannage à revoir) € 80€ 100 € 160
1366 Table en chêne 18ième (95 x 63 cm) € 160€ 200 € 300
1367 Table Louis XVI en chêne à un tiroir (60 x 90cm) € 80€ 80 € 120
1368 Table rustique en chêne € 330€ 400 € 600
1369 2 fauteuils de style Louis XVI dont 1 à regarnir € 160€ 200 € 300
1370 Commode en acajou d'époque Empire € 500€ 600 € 800
1371 Table à jeux en acajou € 80€ 60 € 80
1372 Mouvement d'horloge Comtoise € 80€ 50 € 70
1373 Commode directoire (120 x 80cm) € 260€ 300 € 400
1374 Table à jeux Louis-Philippe en acajou - dessus abîmé € 80€ 50 € 70
1375 Coiffeuse en marqueterie d'époque  XIXème € 120€ 160 € 240
1376 Commode provençale en merisier XIXème à 2 tiroirs € 260€ 300 € 400
1377 Lampe "oeuf"  travertin (Ht 74cm) € 80€ 50 € 70
1378 Table à rabats en acajou € 80€ 80 € 120
1379 Petite table bouillotte (Ht 50cm, diam 50cm) € 80€ 80 € 120
1380 Commode Louis XV d'époque 1900 (49 x 105cm, Ht.89cm) € 330€ 400 € 600
1381 Fauteuil Louis XIII à crémaillère € 160€ 200 € 300
1382 Table à jeux pied tripode € 80€ 80 € 120
1383 Table Pays de Herve Louis XIV € 900€ 1.000 € 1.500
1384 Fauteuil de Herve € 430€ 500 € 700
1385 Armoire d'enfant 18ème € 1.000€ 1.300 € 1.500
1386 Régulateur marqueterie et bronze € 80€ 80 € 120
1387 Petit meuble chinois laqué avec décor en pierre dure (109x38x49cm) € 120€ 160 € 220
1388 Dresse en merisier € 160€ 200 € 300
1389 Coiffeuse Empire en acajou € 700€ 800 € 1.200
1390 Imposant fauteuil 19ème en chêne sculpté à décor de chimères et armorié € 260€ 300 € 400
1391 Tabouret Louis XIV en noyer d'époque € 600€ 700 € 900
1392 Secrétaire à abattant en acajou € 220€ 260 € 360
1393 Commode de style Louis XVI - pieds cannelés et dessus marbre (100 x 82 

x 47cm)
€ 120€ 200 € 300

1394 Vitrine flamande 17ème à suspendre ( 100 x 105 x 35cm) € 160€ 200 € 300
1395 Table de style Louis XIII à entretoise et 1 tiroir (100 x 60cm) € 80€ 100 € 160
1396 Coffre en chêne € 120€ 160 € 240
1397 Sellette (Ht 111cm) € 900€ 1.000 € 1.500
1398 Vitrine en acajou marquetée (178 x 130 x 40cm) € 160€ 200 € 300
1399 Bahut flamand 17ème (Ht.150 x 180 x 65cm) € 330€ 400 € 600
1400 Console en bois doré Louis XV (Ht 85cm x 135 x 60cm) € 2.600€ 3.000 € 4.000
1401 Armoire en chataîgner 19ème avec ferrures et entrées en laiton (205 x 130 

x 55cm, manque la corniche latérale)
€ 160€ 200 € 300

1402 Armoire en acajou 19ème (Ht.210 x 150 x 60cm) € 80€ 100 € 160
1403 Bonnetière en chêne € 100€ 140 € 200



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1404 Dresse en chêne (103 x 125 x 57cm) € 80€ 300 € 400
1405 Commode (75 x 90 x 43cm) € 80€ 100 € 160
1406 Horloge gaine 18ème en chêne (Ht 265cm) € 260€ 300 € 400
1407 Fauteuil Empire € 260€ 300 € 400
1408 Table de style Louis XV en acajou sculpté € 80€ 80 € 120
1409 Fauteuil bergère d'époque Empire € 1.000€ 1.200 € 1.600
1410 Bureau de pente sculpté style liégeois € 80€ 100 € 160
1411 Dresse 17ème sculptée (118 x 165 x 66cm) € 160€ 200 € 300
1412 Coffre sculpté (60 x 120 x 40cm) € 160€ 200 € 300
1413 Bureau en chêne sculpté (80 x 135 x 70cm) € 80€ 80 € 120
1414 Fauteuil de bureau Chesterfield € 260€ 300 € 400
1416 Horloge gaine en chêne € 80€ 80 € 120
1417 Horloge Comtoise (Alsace/Lorraine) Ht.230cm € 80€ 80 € 120
1418 Horloge de parquet € 80€ 60 € 80
1419 Colonne en albâtre rehaussée de bronzes (Ht.103cm, petites cassures) € 200€ 200 € 300
1420 Dresse égouttoir 18ème en chêne (113 x 200 x 50cm) € 160€ 200 € 300
1421 Table à entretoise (76 x 190cm) € 80€ 200 € 300
1422 Canapé Louis XVI peint € 100€ 160 € 240
1423 Semainier avec abattant bureau en marqueterie et bronze (Ht 117 x Lg 

62cm x 34cm)
€ 100€ 140 € 200

1424 Guéridon peint € 80€ 30 € 50
1425 Petit meuble à cylindre en chêne (manques) € 80€ 40 € 60
1426 Coffre en chêne 17ème-18ème Siècle (Ht 82cm , Long 136cm x larg 

61cm)
€ 80€ 100 € 160

1427 Dressoir ancien en chêne € 160€ 200 € 300
1428 Paire de fauteuils de style Régence tapisserie € 160€ 200 € 300
1429 Colonne en marbre € 100€ 140 € 200
1430 Bureau plat en acajou marqueté € 160€ 200 € 300
1431 Fauteuil de style Louis XV € 80€ 100 € 160
1432 Table à jeux en acajou 19ème € 80€ 50 € 70
1433 Meuble boulle galbé ( pas de marbre) € 330€ 400 € 600
1434 Bureau € 160€ 200 € 300
1435 Dresse € 160€ 200 € 300
1436 Paire de consoles italiennes (50 x 80 x 45cm) € 500€ 600 € 800
1437 Table 18ème à rabats, 6 pieds en orme (fermée 140 x 75cm) € 160€ 200 € 300
1438 Chaise d'aisance d'enfant en palissandre € 500€ 600 € 800
1439 Bureau de pente 19ème en chêne € 260€ 300 € 400
1440 Série de 6 chaises italiennes sculptées € 500€ 600 € 800
1441 Commode de Herve en chêne sculpté (100 x 130 x 55cm) € 600€ 700 € 900
1442 Dressoir demi-lune en acajou 19ème (Long 146cm) € 430€ 500 € 700
1443 Socle tripode néo-gothique en chêne (Ht 63cm) € 160€ 200 € 300
1444 Dresse en chêne à 2 portes (98 x 128 x 55cm) € 80€ 100 € 160
1445 Confiturier 18ème sculpté (110 x 100 x 65cm) € 500€ 500 € 700
1446 Guéridon nacré fleuri (Ht.70cm, diam.55cm) € 120€ 160 € 240
1447 6 chaises de style Louis Philippe € 80€ 100 € 160
1448 Table en acajou à allonges 19ème (6 pieds) € 160€ 200 € 300
1449 Table de salon - dessus marbre (61 x 115cm) € 80€ 100 € 160
1450 Table Louis XV 18ème en chêne (Ht 72 x 80 x 66cm) € 160€ 200 € 300
1451 6 chaises € 80€ 100 € 160
1452 Guéridon à allonges en palissandre 19ème (135 x 108cm) € 260€ 400 € 600



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1453 Commode d'époque Louis XVI (120 x 110  x50cm) € 80€ 300 € 360
1454 Petite table basse chinoise € 550€ 600 € 700
1455 Paire de chaises Louis-Philippe en acajou et bronze € 80€ 80 € 120
1456 Commode formant secrétaire d'époque Empire dessus marbre (120 x 106 

x 50cm)
€ 500€ 600 € 800

1457 Bureau de pente en merisier (Long 137cm) € 90€ 120 € 180
1458 Socle en marbre rouge, pieds en bronze et bas relief à décor de putti (18 x 

42 x 36cm)
€ 260€ 300 € 400

1459 Console de style Empire (93 x 65 x 35cm) € 90€ 120 € 160
1460 Bureau Louis XV 18ème en placage de noyer € 1.300€ 1.500 € 2.000
1461 Paire de fauteuils Louis Philippe en palissandre € 160€ 200 € 300
1462 Petite table bouillotte ((Ht 50cm, diam 50cm) € 80€ 80 € 120
1463 Vitrine dorée de style Louis XVI (carreau cassé,180x70x36) € 260€ 300 € 400
1464 Double corps anglais € 80€ 300 € 400
1465 Petite armoire normande sculptée du 18ème (Ht 175 x 115 x 55cm) € 430€ 500 € 700
1466 Petite armoire bretonne sculptée (200 x 110 x 50cm) € 260€ 300 € 400
1467 Salon italien en noyer sculpté € 900€ 1.000 € 1.500
1468 Garde-robe de mariage en chêne sculpté € 900€ 1.000 € 1.500
1469 Armoire normande en pin sculpté (235x130x50cm) € 430€ 500 € 700
1470 Importante stalle d'église en chêne sculpté (240 x 90 x 60cm) € 900€ 1.000 € 1.500
1471 Dresse 18ème en chêne (120 x 110 x 50cm) € 160€ 200 € 300
1472 Vitrine 18ème en chêne à suspendre € 460€ 500 € 700
1473 Lavabo avec miroir (175 x 113 x 53cm) € 80€ 160 € 240
1474 Semainier 20ème (Ht 133 x 70 x 40cm) € 80€ 100 € 160
1475 Petit fauteuil + tabouret recouverts de tapisserie € 80€ 100 € 160
1476 Commode galbée 18ème € 700€ 800 € 1.200
1477 Fauteuil bergère Empire en acajou € 500€ 600 € 800
1478 Commode Louis XV 18ème en chêne € 900€ 1.000 € 1.500
1479 Paire de fauteuils 19ème de style Louis XIII sculptés € 330€ 400 € 600
1480 Colonne en albâtre, dessus marbre (Ht.98cm) € 80€ 100 € 160
1481 Table 18ème flamande (Ht.77 x 103 x 77cm) € 120€ 160 € 240
1482 Fauteuil Louis Philippe € 80€ 80 € 120
1483 Bahut anglais 17ème en chêne sculpté (Ht 153 x 125 x 53cm) - à décor de 

pattes d'animaux pour les pieds
€ 500€ 600 € 800

1484 Chiffonnière marqueterie et marbre (85 x 77cm) € 160€ 200 € 300
1485 Table à jeux Napoléon III € 90€ 120 € 180
1486 Lampadaire en bronze (Ht.150cm) € 80€ 80 € 120
1487 Secrétaire à abattant en acajou et bronzes, 1ière moitité 19ème € 260€ 300 € 400
1488 Fauteuil bergère doré de style Louis XVI € 360€ 400 € 600
1489 Fauteuil cabriolet de style Louis XV € 80€ 60 € 80
1490 Table en chêne à 2 tiroirs (108 x 63cm) € 80€ 60 € 80
1491 Guéridon 19ème en acajou avec pied central € 80€ 100 € 160
1492 Fauteuil à haut dossier en chêne sculpté , décor tapisserie rouge € 120€ 160 € 240
1493 Fauteuil de style Louis XV sculpté + tabouret € 80€ 140 € 200
1494 Tapisserie ancienne (410 x 220cm) € 260€ 300 € 400
1495 Deux corps vitré en chêne (Ht.194 x 210 x 60cm) € 260€ 300 € 400
Lundi
Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1500 12 Ruly " Clos des Malle pierres " domaine Roux Père & fils 2013 € 80€ 120 € 160
1501 1 double magnum château Yquem 2006 € 1.400€ 1.600 € 2.200



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1502 1 double magnum château Yquem 2003 € 950€ 1.200 € 1.800
1503 1 double magnum château Yquem 1998 € 850€ 1.000 € 1.500
1504 1 double magnum château Yquem 2009 € 2.000€ 2.400 € 3.000
1505 1 double magnum château Yquem 2007 € 1.300€ 1.500 € 2.000
1506 1 double Magnum (3 L) château Ponys 2000 St Estèphe  CBO € 80€ 80 € 120
1507 12 Pontet Canet 94 € 330€ 400 € 600
1508 6 Magnum Château la Clotte 96 CBO St Emilion GCC,  étiquettes abîmées € 200€ 240 € 300
1509 7 Château La Clotte 03 CBO St.Emilion GCC € 100€ 140 € 180
1510 12 Château Clarke 85 CBO € 160€ 200 € 300
1511 9 Rayne Vigneau 80 Sauternes CBO € 160€ 220 € 300
1512 12 Sociando Mallet 95 CBO € 300€ 360 € 500
1513 1 double magnum château Yquem 1988 € 1.700€ 2.000 € 3.000
1514 1 double magnum château Yquem 1990 € 1.400€ 1.800 € 2.200
1515 1 double magnum château Yquem 2003 (caisse bois) € 950€ 1.200 € 1.800
1516 1 double magnum château Yquem 2011 € 1.100€ 1.300 € 1.800
1517 1 double magnum château Yquem 2010 € 2.000€ 2.400 € 3.000
1518 1 double magnum château Yquem 2008 € 900€ 1.000 € 1.500
1519 1 double magnum château Yquem 2002 € 900€ 1.000 € 1.500
1520 1 double magnum château Yquem 1999 € 850€ 1.000 € 1.500
1521 12 Margaux Henri Lurton 2006 € 80€ 80 € 120
1522 12 château Sorbey 2010 Haut Médoc € 80€ 60 € 80
1523 12 Initial de Desmirail Margaux 2009 € 80€ 100 € 160
1524 12 Margaux Henri Lurton 2002 € 80€ 80 € 120
1525 12  Les Courbesans 1999 Margaux € 80€ 80 € 120
1526 6 château Leyssac 00 St Estèphe € 80€ 80 € 120
1527 6 château Guitignan 99 Moulis + 5 château La Commanderie 96 Pomerol € 80€ 100 € 160
1528 5 château Tour Bel'Air 2000 Fronsac + 5 château Verdelle Bordeaux 2011 € 80€ 60 € 80
1529 7 Gevrey Chambertin 2004 Fourrier € 80€ 70 € 90
1530 9 château Bellevue Chollet 2006 Bordeaux € 80€ 60 € 80
1531 12 Margaux Henri Lurton 2006 € 80€ 80 € 120
1532 12 château Meyney 2001 Fronsac € 80€ 100 € 160
1533 15 château Malengin 2006 Montagne, St Emilion € 80€ 100 € 160
1534 11 château Les Jouberts 05, 1er côtes de Blaye € 80€ 70 € 100
1535 17 Côte du Rhône ( 4 de 2001, 2 Rasteau 07 et 11 divers) € 80€ 80 € 120
1536 8 Morgon 99 + 3 Brouilly 03 + 4 Morgon 01 € 80€ 80 € 120
1537 8 Clos Bernarde côtes de Provence, 3 côtes de Provence 94 + 5 château 

des Tricastin 02
€ 80€ 70 € 90

1538 12 Margaux Henri Lurton 2002 € 80€ 80 € 120
1539 6 Initial de Desmirail 09 Margaux € 80€ 60 € 80
1540 7 Belles Graves 00 Pessac Léognan + 6 Grand Barrail Larose 02 St 

Emilion 
€ 80€ 140 € 160

1541 8 Margaux Henri Lurton 02 + 4 Margaux Henri Lurton 04 € 80€ 80 € 120
1542 8 St Aubin 7 97 1 98 Lamy + 6 Chassagne Montrachet 1er cru 05 Morgeot € 80€ 120 € 160
1543 14 btes (12 Beaumes de Venise ( 6 01; 3 05 ;3 07);2 Côtes du Rhône 02) € 80€ 80 € 120
1544 12 btes (6 Château de Costis 2010 bordeaux ;6 Château Pigotte Terre de 

feu 05 Medoc; 2 château Ricaudet 05 Medoc)
€ 80€ 80 € 120

1545 14 Btes Vins Italie Espagne (rouges blancs rosés) € 80€ 70 € 90
1546 8 btles "Châteauneuf-du-Pape" R. Dubuisson 1991 € 80€ 100 € 160
1547 12 btes (6 Château Roc de Perruchon 06 Lussac St Emilion;6 Château de 

la Grange 
€ 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1548 17 btes (5 Château de Camarsac 00 Bordeaux, 2 Château d'Orval 06 

Bordeaux, 3 côtes catalanes 2011 + 7 divers
€ 80€ 80 € 120

1549 7 Santenay (3 de 98  et 4 de 02) Lamy Metairie, 5 Gevrey Chambertin 02 
La Metairie

€ 80€ 120 € 160

1550 10 Château Meney 01 Fronsac € 80€ 80 € 120
1551 5 Monthélie 05, 4 Bourgogne 07 côte de nuits Moillard, 3 Bourgogne 00 La 

Metairie, 1 château de Chamirey Mercurey 04
€ 80€ 120 € 160

1552 12 Grand Barrail La Rose 06 St Emilion € 80€ 80 € 120
1553 12 Château Meyney 00 Fronsac € 80€ 90 € 120
1554 12 Margaux Henri Lurton 04 € 80€ 80 € 120
1555 9 Puisseguin St Emilion € 80€ 40 € 60
1556 12 bordeaux comprenant : 8 Fronton 95 + 4 château Buisson 97 € 80€ 100 € 160
1557 12 Margaux 02 Henri Lurton € 80€ 80 € 120
1558 10 btles de bordeaux supérieur "Pavillon du Belvédère" 1989 € 80€ 40 € 60
1559 12 Château Barrail Destieu 96 St Emilion € 80€ 80 € 120
1560 10 Margaux 06 Henri Lurton € 80€ 80 € 120
1561 12 Gevrey Chambertin 04 Fourrier € 80€ 120 € 160
1562 13 bouteilles comprenant : 1 Prieuré Lichine 55 mise barrière niv bas + 6 

Puisseguin 94 et 78 + 1 Margaux 64 +  2 Camensac 64 mise négoce + 1 
château le Pape Pessac Leognan 93 mise château + 2 Bordeaux 

€ 90€ 120 € 180

1563 12 Margaux Henri Lurton 2002 € 80€ 80 € 120
1564 6 Les Contes de Poyferré 02 St Julien € 80€ 80 € 120
1565 7 Château Haut St Pey 01 Bordeaux + 3 Château de Mars 08 Bordeuax + 

3 Château La Bergère 00 Montagne St Emilion
€ 80€ 100 € 120

1566 8 Croix de Lagorce 05 Moulis en Médoc € 80€ 60 € 80
1567 13 château La Commanderie 81 St Estèphe, mise Jouison € 80€ 120 € 160
1568 4 St.Georges St Emilion 69 + 2 châteaux Logat 66 haut Médoc + 7 demi-

graves blanc 92
€ 80€ 60 € 80

1569 12 château Brisson 97, bordeaux € 80€ 80 € 120
1570 5 Côteaux du Languedoc 01 + 4 Bordeaux 09 + 4 Château Florie Aude 98 

Bordeaux
€ 80€ 80 € 120

1571 7 Château Tour Bel-Air Fronsac 05 € 80€ 70 € 90
1572 6 Château La Cabanne 99 Pomerol € 80€ 80 € 120
1573 6 Château Pichon Leroc 08 Bordeaux + 6 Château Tour Perruchon 05 

Lussac St Emilion
€ 80€ 70 € 90

1574 3 Margaux Château Fortunaut De Bessan 00, 7 Les Coubersans Margaux 
99, 2 Margaux La Rochettes 96

€ 80€ 120 € 160

1575 7 Les Domaines les Chênes 04 Puisseguin St Emilion € 80€ 70 € 90
1576 5 Givry 00, 3 Beaumes de Venise 06, 5 Côte du Rhône Visa (3 de 2003 et 

2 de 2001)
€ 80€ 80 € 120

1577 12 Château Le Chay 00 Puisseguin St Emilion € 80€ 70 € 90
1578 6 Château Barrail Destian 96 St Emilion, 6 Grand Barrail Larose 06 St 

Emilion
€ 80€ 80 € 120

1579 Lot de 14 vins divers € 80€ 60 € 80
1580 9 Margaux Les Coubersans 99 € 80€ 80 € 120
1581 5 Blanc Pays d'Oc 10, 4 Château Sorbey 10 Medoc, 5 Château Roc de 

Cazade 07
€ 80€ 70 € 90

1582 12 Margaux 04 Henri Lurton € 80€ 80 € 120
1583 7 Château Meney 00 Fronsac € 80€ 80 € 120
1584 12 Grand Barrail Larose 06 St Emilion € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1585 12 bouteilles dans l'état (Carmes Haut Brion 1964, 6 Hautes Graves 

d'Arthus 1975, 2 Château Laborde 1975, 2 Château Musset 1966, 1 
bouteille sans étiquette)

€ 80€ 70 € 90

1586 11 bouteilles dans l'état (Saint Estephe 86, Château d' Arsac 76, Château 
La croix 64, 2 Château Francillan de Lalande ,Château Valois 
1967,Château Coustolle 1975, Château Haut-Maillet 1981,Château Cohet 
Guillier,Château Cassevert 1970)

€ 80€ 80 € 120

1587 8 bouteilles dans l'état (Château Tertre Marley 1964, Château Franc Petit 
Figeac 1975, 3 Château Labegorce-Zede 1964 (etiquettes abîmées), 2 
Château Regis 1979, Château Tour Chaigneau 1973)

€ 80€ 70 € 90

1588 15 cuvée Alexandra 1977 € 80€ 80 € 120
1589 8 Le Chai bleu d'Arsac 01 Margaux € 80€ 80 € 120
1590 7 Bordeaux 02 cuvée de l'Europe +9 Château Fongiras 01 Médoc € 80€ 80 € 120
1591 11 Grand  Barrail Larose 05 St Emilion € 80€ 80 € 120
1592 12 Château Coufran 1970 € 90€ 120 € 160
1593 1 double magnum château Yquem 1984 € 850€ 1.000 € 1.500
1594 1 cognac Remy Martin très vieille âge, grande champagne carafe cristal € 900€ 1.000 € 2.000
1595 1 magnum château  Yquem 61,  reconditionné en 2015 € 1.800€ 2.000 € 3.000
1596 3 Château d'Archambeau 81 Graves, 1 Château Canterane 08 St Emilion, 

2 Château Laubarede 09 Côtes de Bourg, 2 Château Comte 00 Canon 
Fronsac, 1 Château Arnauld 04 Haut Médoc, 1 Château Ricaudet 05 
Médocl

€ 80€ 100 € 120

1597 4 Tenuta San Guido (3 2005;1 2006) € 80€ 80 € 120
1598 5 Château Labegorce 90 Margaux € 80€ 80 € 120
1599 6 bouteilles comprenant : 2 Chablis 1er cru (1/84 et 1/90), 2 Gevrey 

Chambertin (1 Maillard 92 et 1/76), 1 Savigny les Beaune 70 Bocquet, 1 
Pouilly fumé 90

€ 80€ 60 € 80

1600 3 bouteilles dans l'état ( Richebourg 1949, Pichon Longueville 1975, 
Château Troplong-Mondot 1945 (sans étiquette))

€ 90€ 120 € 160

1601 5 Château Labegorce Margaux 90 € 80€ 80 € 120
1602 10 btles "Château Reynaud" 1973 € 80€ 80 € 120
1603 6 btles vin blanc "St Joseph" M. Chapoutier S.A. 1971 € 80€ 40 € 60
1604 1 château Baron Rothschild Mouton d'Armailhac 1943 € 80€ 60 € 80
1605 7 btles bordeaux "Château Romfort" 1970 Mise négoce € 80€ 60 € 80
1606 4 château Carbonnieux ( 3 de 92 et 1 de 76) € 80€ 60 € 80
1607 4 château Le Bon Pasteur Pomerol 01 € 90€ 120 € 180
1608 5 bouteilles comprenant : 2 Château l'Angludet 92 Margaux, 1 Château 

Rauzan Gassies 76 Margaux, 1 Château Dutruch Grand Poujeaux 75 
Moulis, 1 Château La Lagune 92 Ht.Médoc

€ 80€ 100 € 140

1609 4 bouteilles comprenant : 1 Château Canon la Gafflière 76 St Emilion GC, 
1 Château Grand Corbin d'Espagne 83 St Emilion GCC, 1 Château Pavie 
Decesse 75 St Emilion GCC, 1 Château Pavie Macquin St Emilion GCC

€ 80€ 100 € 140

1610 5  château Yquem 1997 € 900€ 1.100 € 1.500
1611 1 château Yquem 1976 € 300€ 400 € 600
1612 1 château Yquem 1955 € 750€ 900 € 1.200
1613 2 château Yquem 1933 € 2.000€ 2.400 € 3.000
1614 2 Clos Vougeot 1989 € 160€ 200 € 300
1615 3 château Montrose 2003 € 260€ 300 € 400
1616 2 château l'Angelus 1976 € 120€ 160 € 200
1617 1 Bas Armagnac Gelas 1956 € 330€ 400 € 500
1618 3 château Yquem 1936, reconditionnées en 1991 € 3.000€ 3.600 € 4.000
1619 6 Dominus Napa Valey 2000 € 400€ 500 € 600



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1620 4 Gewurztraminer 2003 € 80€ 80 € 120
1621 4 Dominus Napa Valey 1999 € 260€ 330 € 400
1622 9 Cepparello isole e olena 2005 + 1 de 2006 € 180€ 240 € 300
1623 5 Riesling clos St Urbain 2007 € 160€ 200 € 300
1624 4 Tokaij oremus 2000 + 2 Pinot 2005 Weinbach € 80€ 80 € 120
1625 14 Pinot gris domaine Humbrecht 2007 € 330€ 430 € 500
1626 17 Pinot gris 2004 domaine Weinbach € 280€ 330 € 400
1627 2 Rayne Vigneau  2003 + 3 Menota 2001 € 80€ 100 € 200
1628 17 Riesling Weinbach 2007 € 280€ 330 € 400
1629 Verticale château Yquem 1927 à 2007, certaines  reconditionnées au 

château (71 bouteilles)
€ 

105.00
0

€ 
100.000

€ 
120.000

1630 2 tapis d'Orient (160 x 95cm) et (160 x 92cm) € 80€ 80 € 120
1631 Tapis (210x62cm) € 80€ 60 € 80
1632 Tapis (132x77cm) € 80€ 50 € 70
1633 Tapis d'Orient en soie (150 x 100cm) € 80€ 100 € 160
1634 Tapis Bidjar (355 x 210cm) € 600€ 600 € 800
1635 Tapis 100% soie (301 x 216cm) coûté 28500€ € 430€ 500 € 700
1636 Tapis (196x108cm) € 80€ 60 € 80
1637 Tapis (146x90cm) € 80€ 50 € 70
1638 Tapis (200x137cm) € 80€ 80 € 120
1639 Tapis d'Orient (170 x 114cm) € 80€ 80 € 120
1640 Tapis de couloir (270x100) € 80€ 100 € 160
1641 Tapis  d'Orient à décor de chasse (283 x 174cm) € 80€ 200 € 300
1642 Tapis d'Orient (185 x 153cm) € 80€ 100 € 160
1643 Tapis d'orient (250x130) € 80€ 100 € 160
1644 Tapis d'Orient (120 x 175cm) € 80€ 60 € 80
1645 Tapis d'Orient (125 x 210cm) € 80€ 100 € 160
1646 Tapis d'Orient (155 x 100cm) € 80€ 80 € 120
1647 Tapis d'Orient (270 x 170cm) € 160€ 200 € 300
1648 Tapis d'Orient (260 x 190cm) € 100€ 140 € 200
1649 Tapis d'Orient (250 x 300cm) € 100€ 140 € 200
1650 Tapis d'orient (310x195) € 120€ 160 € 240
1651 Tapis d'Orient (250 x 145cm) € 80€ 80 € 120
1652 2 tapis Persan € 80€ 160 € 200
1653 Tapis d'Orient (175 x 125cm) € 80€ 80 € 120
1654 2 tapis d'Orient (+/- 120 x 80cm) € 80€ 80 € 120
1655 Tapis d'Orient (180 x 135cm) € 80€ 100 € 160
1656 Tapis d'Orient (240 x 105cm) € 80€ 50 € 70
1657 Tapis d'Orient (210 x 148cm) € 80€ 140 € 200
1658 2 tapis (145 x 90cm et 300 x 100cm) € 80€ 40 € 60
1659 Tapis d'Orient bleu (140 x 70cm) € 80€ 50 € 70
1660 Tapis (305 x 215cm) € 80€ 200 € 300
1661 Tapis d'Orient (200 x 120cm) € 80€ 80 € 120
1662 Tapis d'Orient (286 x 189cm) € 80€ 100 € 160
1663 Tapis chinois (380x280) € 80€ 100 € 160
1664 Tapis d'Orient € 900€ 1.000 € 1.500
1665 Tapis (345 x 245cm) € 80€ 200 € 300
1666 Tapis d'orient (330x220) € 100€ 140 € 200
1667 Tapis d'orient (365x280) € 260€ 300 € 400



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1668 Tapis ancien (324 x 205cm) € 80€ 60 € 80
1669 Tapis d'Orient (200 x 287cm) € 80€ 80 € 120
1670 Tapis d'orient (300x210) € 120€ 160 € 240
1671 Tapis d'orient (300x200) € 260€ 300 € 400
1672 Tapis (320 x196cm) € 80€ 100 € 160
1673 Tapis (310 x 185cm) € 80€ 160 € 240
1674 Tapis d'Orient (310 x 400cm) € 80€ 80 € 120
1675 Tapis (325 x195cm) € 80€ 100 € 160
1676 Tapis mécanique (345x250) € 80€ 20 € 30
1677 Tapis de couloir € 80€ 100 € 160
1690 Lampe VSL rouge (Ht.totale 28cm) € 80€ 60 € 80
1691 Vase en cristal bleu (Ht 22cm) € 80€ 80 € 120
1692 Lot de 7 carafes € 80€ 40 € 60
1693 Lampe Murano (Ht 30cm) € 80€ 60 € 80
1694 3 vases en verre (éclats, Ht 29cm et ht 23cm) € 80€ 10 € 20
1695 2 vases en cristal Val St Lambert taille riche (Ht 31cm et ht 26cm) € 120€ 160 € 240
1696 Vase en cristal Val St Lambert (Ht 16cm) € 80€ 60 € 80
1697 Garniture 3 pièces en verre opalescent , début 20ème € 80€ 80 € 120
1698 Nécessaire de toilette en cristal art déco VSL (5 pièces) € 80€ 100 € 160
1699 Vase Loetz (Ht 9cm) € 80€ 80 € 120
1700 Carafe + 6 verres cristal Val St Lambert € 80€ 100 € 160
1701 Carafe + 7 verres cristal Val St Lambert € 80€ 100 € 160
1702 Vase en cristal Val St Lambert (Ht 21cm) € 80€ 60 € 80
1703 Coupe métal argenté + cristal (Ht 34cm) € 80€ 80 € 120
1704 Vase bleu Val St Lambert (Ht 20cm) € 80€ 50 € 70
1705 2 vases en Val St Lambert art déco (Ht.25cm, éclatat au col) € 120€ 160 € 240
1706 Lot de 12 petits verres en VSL € 100€ 140 € 200
1707 6 verres Val St Lambert + 1 coupe (Ht 14cm) € 90€ 120 € 160
1708 Vase en cristal bleu taillé (Ht 22cm) € 80€ 80 € 120
1709 2 gobe-mouches € 80€ 40 € 60
1710 Vase en verre et étain art nouveau signé Mylo € 80€ 60 € 80
1711 Vase vert Val St Lambert (31cm) € 80€ 60 € 80
1712 Presse papier en cristal VSL Urane et rouge € 80€ 80 € 120
1713 Coupe à fruits (Ht 23cm) € 80€ 20 € 40
1714 Vase 1900 rehaussé d'étain (Ht.41cm) + autre € 80€ 70 € 90
1715 Série de 12 verres Val St Lambert et 1 carafe (Ht 43cm) € 260€ 300 € 400
1716 Clown en verre de Murano Millefiori (Ht.28cm) € 80€ 80 € 120
1717 Coupe en cristal Val St Lambert (diam.23cm) € 80€ 50 € 70
1718 Vase Val St Lambert blanc (Ht.23 diam.24cm) € 80€ 80 € 120
1719 Coupe art déco Daum Nancy France (Ht.11cm, diam.20cm, égrenures) € 80€ 100 € 160
1720 Coupe en VSL vert (diam.26, Ht.8cm) € 80€ 80 € 120
1721 Coupe Art Déco cristal + argent 950/1000ème  (à refixer) - (diam 24cm, ht 

18cm)
€ 100€ 140 € 200

1722 Pied de lampe 1930 signé Baccarat (Ht 21cm) € 80€ 60 € 80
1723 Vase Daum (Ht 20cm, diam 20cm) € 80€ 70 € 90
1724 Vase en cristal Val St Lambert signé (Ht.20cm) € 80€ 80 € 120
1725 Coupe en métal argenté en forme de casque  (Ht 28cm) € 160€ 200 € 300
1726 Vase fleuri en faïence de Menton (Ht 82cm) éclats € 200€ 300 € 400
1727 Farde de Sérigraphies de différents artistes € 80€ 80 € 120
1728 Farde de Sérigraphies de différents artistes € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1729 Gouache "scène portuaire" fin 18ème (21 x 30cm) € 200€ 240 € 300
1730 Petite peinture HSP "paysage de mer en hiver" (18 x 27cm) € 80€ 70 € 90
1731 Gravure de Rassenfosse (14 x 12cm) € 80€ 80 € 120
1732 Pastel pointilliste "bateau" (18 x 15cm) € 80€ 60 € 80
1733 Lot de 3 cadres techniques mixtes signées Anton Pieck (18 x 13cm) et (15 

x 22cm)
€ 80€ 60 € 80

1734 Gravure "fauconnerie" (cadre 34 x 27cm) € 80€ 60 € 80
1735 Lithographie signée Anto Carte 1917 (18 x 18cm) € 80€ 80 € 120
1736 2 gouaches perses (+/- 30 x 20cm) + 1 autre € 80€ 80 € 120
1737 2 gravures d'Amédée Lynen (36 x 44cm) + autre fête villageoise € 80€ 80 € 120
1738 Gravure signée F.Rops € 80€ 80 € 120
1739 Cadre 19ème (30 x 24cm) € 80€ 20 € 30
1740 Paire d'aquarelles orientales ( 25 x 8cm) € 80€ 80 € 120
1741 Plat + seau à champagne Wiskeman € 80€ 80 € 120
1742 2 dessous de bouteille en métal argenté Art Nouveau € 80€ 80 € 120
1743 Paire de bougeoirs en métal argenté € 90€ 120 € 160
1744 Service à café en métal argenté (4 pièces) + 1 seau à champagne € 80€ 80 € 120
1745 Lot de monnaies diverses dont une partie en argent (600gr argent) € 90€ 140 € 160
1746 Encrier en métal argenté € 120€ 160 € 200
1747 Ménagère Wiskeman ( +- 72 pièces) € 260€ 300 € 400
1748 Plat , 2 louches et 1 bol Christofle en métal argenté € 80€ 60 € 80
1749 Ménagère de couverts en métal argenté (+/- 84 pièces) € 80€ 80 € 120
1750 Ménagère Christofle en métal argenté (+/- 35 pièces) - manque 1 

fourchette
€ 80€ 100 € 160

1751 Héliogravure de Rops "le moine amateur" € 80€ 80 € 120
1752 Héliogravure de Rops "L'attrapade" (24x17cm) € 80€ 80 € 120
1753 Lot de métal argenté et autre € 80€ 60 € 80
1754 Cadre pour photo 1900 fer forgé (33 x 41cm) € 80€ 60 € 80
1755 Service à caviar dans son écrin € 80€ 50 € 70
1756 Paire de bougeoirs 19ème en métal argenté € 80€ 80 € 120
1757 Milieu de table € 80€ 40 € 60
1758 Cafetière en porcelaine de Saxe € 80€ 60 € 80
1759 Coffret marqueté art déco ( 40 x 25 x 15cm) € 90€ 100 € 160
1760 Ecrin de couverts de service manche argent € 80€ 40 € 60
1761 Peinture HST "fenaison" signée J. Molera  (21 x 25cm) € 80€ 30 € 50
1762 Paire de sujets en biscuit (Ht.14cm) € 80€ 80 € 120
1763 Vase en Longwy (Ht.22cm) € 80€ 80 € 120
1764 2 vases en opaline (Ht 20cm et ht 35cm) € 80€ 80 € 120
1765 Peinture HST "bord d'étang" (29 x 39cm) € 80€ 20 € 40
1766 Potiche en Delft 18ème (sans couvercle) Ht.23cm € 80€ 30 € 50
1767 Série de 12 couteaux en métal + 2 petits € 80€ 80 € 120
1768 Statue en porcelaine "ivrogne" (Ht 42cm) € 80€ 80 € 120
1769 2 carrelages en faïence de Choisy (20 x 20cm) € 80€ 40 € 60
1770 Plat en Longwy (Ht.7,5cm-diam.26cm) + 2 sabots (dont un restauré) € 80€ 100 € 160
1771 Paire de peintures  HSP "chevaux" signées Louisa Johnson (13 x 16cm) € 260€ 300 € 400
1772 Drageoir + cruche en verre ancien € 80€ 60 € 80
1773 Lot d'objets en argent et en métal argenté (sac, flacon, porte-couverts, et 

autres)
€ 80€ 80 € 120

1774 Couvercle de beurrier en faïence fleurie + égouttoir € 80€ 20 € 30
1775 Vase en grès (Ht.24cm) € 80€ 60 € 80



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1776 Peinture sur porcelaine "Iris" (29 x 19cm) € 80€ 80 € 120
1777 Série de 4 assiettes en Gien armoriées € 80€ 40 € 60
1778 Milieu de table sur pied signé Murano (Ht 31cm, diam 41cm) € 200€ 200 € 300
1779 Petite aquarelle de Percy Wild 1888 (8 x 18cm) € 80€ 70 € 90
1780 Plat en cristal signé Val St Lambert et numéroté 373/500 € 80€ 40 € 60
1781 tasse en porcelaine de Meissen , première moitié 19ème € 80€ 100 € 160
1782 2 bustes Chopin et Hugo (Ht 23cm) € 80€ 40 € 60
1783 Plaque en bronze "tête de mineur" signée C. Meunier (15 x 20cm) € 80€ 80 € 120
1784 2 gravures de Vernet "L'arrivée de la course" et "Scène de guerre" (+/- 24 

x 32cm)
€ 80€ 80 € 120

1785 Cruche poisson en barbotine + jardinière poisson € 80€ 40 € 60
1786 Plateau en Longwy (Long 38cm) € 80€ 80 € 120
1787 Série de 10 appliques en bronze (Ht 20cm et ht 24cm) € 260€ 300 € 400
1788 Christ + 2 bougeoirs € 80€ 60 € 80
1789 Bonbonnière en Val St Lambert vert (Ht 9cm, diam 13cm) + cendrier € 80€ 80 € 120
1790 Paire de vases en cristal coulé du Val St Lambert (Ht 33cm) € 80€ 80 € 120
1791 Paire d'appliques art nouveau (1 verre cassé) € 80€ 60 € 80
1792 Gravure de chevaux signée Yves Brayer + livre (15 x 20cm) € 80€ 30 € 50
1793 3 appliques Art Déco verre moulé (Ht 15cm, 1 verre fêlé) € 80€ 80 € 120
1794 Cadre avec papillons (48 x 24cm) € 80€ 80 € 120
1795 Christ en bois sculpté 18ème soclé (Ht 48cm) € 80€ 80 € 120
1796 Paire de bougeoirs Vallauris ( Ht.34cm) € 80€ 80 € 120
1797 Vase en verre bleu Val St Lambert (Ht 75cm) € 80€ 60 € 80
1798 Coupe sur pied en métal argenté et marbre (Ht.53cm, un pied à 

ressouder)
€ 80€ 60 € 80

1799 Vase Val St Lambert 1950 (Ht 30cm) + coupe 1950 (diam 37cm) € 80€ 60 € 80
1800 Cadre avec personnages en cire (cadre 40 x 30cm) € 80€ 40 € 60
1801 Bouteille ancienne en verre moulé en forme de clown (Ht 38cm) € 80€ 60 € 80
1802 Vase Gouda à décor de femme (ht.40cm) € 80€ 60 € 100
1803 Bronze tardif "jeune garçon" (Ht totale 37cm) € 80€ 100 € 160
1804 Bronze tardif "ours et poisson" (Ht 12 x 20cm) € 80€ 80 € 120
1805 Lot de 4 pièces Val St Lambert (petit éclat au milieu de table) € 80€ 60 € 80
1806 Grande bonbonnière cristal+ argent wolfers  Art Déco (diam 22cm) Ht 

16cm
€ 100€ 140 € 200

1807 2 coffrets salières argent massif € 90€ 120 € 160
1808 Petit buste en bronze signé H. Onesto cire perdue (Ht 11cm) € 80€ 100 € 160
1809 Groupe de 5 oiseaux en bronze polychromés, signés (Lg.39 cm Ht.21cm) € 80€ 100 € 160
1810 Bronze tardif signé " Chat et papillon" € 100€ 140 € 200
1811 Paire de bougeoirs en métal argenté (Ht.26cm) € 80€ 80 € 120
1812 Plat en Longwy (diam.42cm) € 80€ 100 € 160
1813 Plat en Longwy (diam.34cm) € 80€ 100 € 160
1814 Oiseau en pierre (Ht 25cm) € 80€ 40 € 60
1815 Milieu de table en métal et cristal de Baccarat (Lg.40cm) € 80€ 100 € 160
1816 Buste en albâtre signé Marini, Florence (Ht 27cm) € 80€ 100 € 160
1817 Bronze "jeune femme" Art Déco de style  (Ht totale 30cm) € 80€ 100 € 160
1818 Plat en Longwy signé rizzi (37cm) € 160€ 200 € 300
1819 Cadre laiton + 2 bougeoirs et encrier € 80€ 100 € 160
1820 Buste tardif en bronze (Ht 27cm) € 80€ 80 € 120
1821 Statuette en terre cuite dorée (Ht 38cm) € 80€ 30 € 50
1822 Buste d'enfant en terre cuite signée (Ht 40cm) € 80€ 60 € 80



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1823 Vase art déco Scailmont n° 6043 Michez-Massart (Ht.20cm) € 90€ 120 € 160
1824 Vase Lalique 1914 signé ( Ht.20cm, 1 éclat au col) € 80€ 80 € 120
1825 Statue en biscuit " Garçon et petit angelot" (Ht.48cm, manque une aile) € 100€ 140 € 200
1826 Vierge à l'enfant en biscuit (Ht 36cm) € 80€ 80 € 120
1827 Lampe des années 70 (Ht 30cm) € 80€ 20 € 30
1828 Sujet en Royal Duc (Ht 33cm) € 80€ 20 € 30
1829 Bénitier en porcelaine 19ème (Ht 16cm) € 80€ 80 € 120
1830 Couple de personnages en porcelaine 19ème (Ht.26cm) € 80€ 60 € 80
1831 Statuette en faïence marquée Goldscheider (Ht 31cm) € 80€ 100 € 160
1832 Cartel signé Leurtier à Paris (Ht 48cm) € 200€ 240 € 300
1833 Statue en porcelaine "pompier" (Ht 33cm) € 80€ 60 € 80
1834 Pichet ancien (Ht 24cm) € 80€ 50 € 70
1835 Statue de jeune fille (Ht 26cm) + bas-relief descente de croix ( Ht 30cm) € 80€ 60 € 80
1836 2 pique-cierge anciens en bronze + 1 mortier € 80€ 100 € 160
1837 Bronze tardif "couple de cygnes" (12 x 18cm) € 80€ 60 € 80
1838 Bronze " Le baiser" ( Ht.14cm) € 80€ 120 € 160
1839 2 formes à spéculoos (Ht +/- 50cm) € 80€ 80 € 120
1840 Petit cadre avec paysage en calcaire (11 x 13.5cm) € 80€ 80 € 120
1841 Icône russe poinçonné (14 x 11cm) € 80€ 80 € 120
1842 2 encriers en laiton € 80€ 80 € 120
1843 Plat à tarte sur pied + couteau en porcelaine fleurie € 80€ 60 € 80
1844 Mendiant en faïence de Quimper (Lg.34cm) € 80€ 60 € 80
1845 Cache-pot en Gien (Ht.25, diam.32cm) € 80€ 80 € 120
1846 Oiseau en grès signé (Ht 21cm) € 80€ 70 € 90
1847 Vase Boch Art Déco (Ht 21cm) + pique-fleur Gouda € 80€ 80 € 120
1848 Géode d'améthyste (Ht 32cm) € 80€ 80 € 120
1849 Vase Murano (Ht 31cm) - éclat au col € 80€ 60 € 80
1850 Vase en grès MDT Léo Maes (Torhout. ht 32cm, manques) € 80€ 80 € 120
1851 Paire de pique-cierges (Ht.38cm) € 80€ 100 € 160
1852 Sculpture en bronze signée (Ht 29cm) € 80€ 80 € 120
1853 Porte-stylo en albâtre et bronze à décor d'oiseaux (Ht.13 x 27cm) € 80€ 40 € 60
1854 Plat Meissen doré (diam.30cm) € 80€ 60 € 80
1855 Haut relief S.M. le roi Albert Ier 1916 (ht.28cm) € 80€ 30 € 40
1856 Epée 18ème € 160€ 200 € 300
1857 Casque allemand € 80€ 60 € 80
1858 Lot de 5 casques  (suisse, russe , belge police, français 14, belge moto) € 100€ 200 € 300
1859 Tunique officier médecin sur buste + giberne + épaulettes + bicorne vers 

1880 - Armée belge (Homogène)
€ 260€ 300 € 400

1860 Baïonette anglaise restaurée (Long : 63cm) € 80€ 80 € 120
1861 Lot de diverses médailles et décorations militaires € 80€ 100 € 160
1862 Lot de 52 décorations militaires belges 1830-1945 en boîtes présentoir de 

10 pièces (5 boîtes)
€ 160€ 240 € 360

1863 Couteau ancien (Long 22cm) € 80€ 80 € 120
1864 Epée 18ème € 160€ 200 € 300
1865 Epée 18ème métal et argent € 160€ 200 € 300
1866 Sabre du Brésil avec marquage 1889 € 80€ 100 € 160
1867 Baïonnette Chassepot St Etienne 1874 € 80€ 100 € 160
1868 Sabre avec fourreau cuir, poignée laiton ciselé € 80€ 100 € 160
1869 Sabre avec fourreau métallique € 80€ 100 € 160
1870 Lance 18ème (Ht.150cm) € 260€ 300 € 400



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1871 Sabre fabriqué en Inde € 80€ 40 € 60
1872 Sextant en bronze (Ht.27cm) € 80€ 100 € 160
1873 Lot de 2 médailles militaires allemandes € 80€ 60 € 80
1874 Vierge à l'enfant en porcelaine (Ht.38cm) € 80€ 80 € 120
1875 Pistolet d'alarme PERFECTA (en vente libre) € 80€ 40 € 60
1876 2 lampes de mineurs (ht.28 et 24cm) € 80€ 20 € 30
1877 Vase en cristal taillé bleu/blanc (Ht 20cm) - petit éclat + 1 vase en cristal 

rouge/blanc (Ht 14cm)
€ 80€ 80 € 120

1878 Lampe en porcelaine corbeille de fruits  (Ht.45cm) € 80€ 100 € 160
1879 Sculpture en onyx "tigre" (Ht 31cm) € 260€ 300 € 400
1880 Lot de pièces de monnaies diverses anciennes dont 1 en or € 260€ 300 € 400
1881 Peinture  HSP " Scène pastorale" (22 x 16cm) € 120€ 160 € 240
1882 Peinture HSP " Scène d'intérieur" 19ème (13 x 17cm) € 80€ 100 € 160
1883 Ménagère de couverts Wiskemann dans son coffret (+/- 128 pièces) € 160€ 200 € 300
1884 Tête d'ange ancienne en terre cuite dorée  (Ht 37cm) € 80€ 60 € 80
1885 Canne de procession en bois sculpté € 80€ 100 € 160
1886 Peinture HSP "paysage animé avec moulin" monogrammée A.S. (17 x 

24cm)
€ 80€ 100 € 160

1887 Peinture HSP "marine orientaliste 19ème " (13 x 20cm) € 160€ 200 € 300
1888 Nécessaire de bureau 3 pièces en bronze 19ème € 80€ 80 € 120
1889 Couverts à glace en vermeil (+/- 400 gr) € 100€ 140 € 200
1890 Paire de cache-pot en laiton (Ht 17 x 20cm) € 80€ 60 € 80
1891 Paire de lampes à pétrole roses ( 1 seul globe) € 80€ 80 € 120
1892 Vase en grès monture fer forgé signé Aubry avec signature dans le fer 

forgé E.Carion
€ 330€ 400 € 600

1893 Lampe en porcelaine monture bronze doré (HT.50cm, 1 éclat) € 80€ 100 € 160
1894 Paire de vases en porcelaine (Ht.40cm) € 80€ 200 € 300
1895 Vierge en buis ancienne (Ht.vierge seule 20cm) € 120€ 160 € 240
1896 Paire de vases en porcelaine (Ht.40cm) € 80€ 160 € 240
1897 Echiquier oriental ivoire et chêne (25 x 25cm) € 80€ 100 € 160
1898 Lot de couverts et autre en métal argenté € 80€ 60 € 80
1899 3 petits vases en verre émaillé 1900 (Ht 15cm) € 80€ 60 € 80
1900 Jeune fille au travail en porcelaine (Ht.22cm) € 80€ 60 € 80
1901 Sucrier en porcelaine de Tournai + 6 pochons et 6 soucoupes € 80€ 100 € 160
1902 Peinture HSP "portrait d'homme " , Allemagne 19ème (22 x 18cm) € 100€ 140 € 200
1903 Miniature" Paysage" signé (10 x 6cm) € 80€ 60 € 80
1904 Gouache italienne "paysage avec ruines" (18 x 23cm) € 100€ 140 € 200
1905 Carafe avec 6 verres sur plateau en cristal taillé VSL € 80€ 100 € 160
1906 Service de 12 verres gravés € 80€ 60 € 80
1907 Horloge 1900 Delft (Ht.56cm) € 80€ 80 € 120
1908 Plat + vide-poche en Longwy € 80€ 100 € 160
1909 Métronome € 80€ 20 € 30
1910 St Roch en porcelaine 19ème (Ht 26cm) € 80€ 60 € 80
1911 Plat en Longwy (château de Lassay) € 120€ 160 € 240
1912 6 statuettes en porcelaine ancienne (accident) € 80€ 80 € 120
1913 4 assiettes en faïence anciennes € 80€ 30 € 50
1914 2 encriers en bronze € 80€ 80 € 120
1915 Bénitier Napoléon III signé Douillet (Ht 35cm) € 80€ 100 € 160
1916 2 petits bustes en bronze d'après Donatello (Ht 17cm) € 80€ 100 € 160
1917 Plat en Longwy à décor d'oiseau (diam 36cm, 1 cassure au bord) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1918 Aquarelle "marché de la convention à Paris" signée Jean Govaerts (13 x 

21cm)
€ 80€ 80 € 120

1919 Paire d'appliques en bronze de style Rocaille à 2 lumières € 80€ 80 € 120
1920 Carafe Orivit Art Nouveau cristal et métal (Ht 32cm) € 80€ 100 € 160
1921 Huile sur cuivre monogrammée (26 x 17cm) € 80€ 100 € 160
1922 Cruche en faïence € 80€ 60 € 80
1923 3 vases Boch Luxembourg 1930 € 80€ 100 € 160
1924 Lampe en plexi (Ht 50cm) € 80€ 60 € 80
1925 Valisette de médecin + 2 appareils médicaux € 80€ 60 € 80
1926 Plat ovale en Tournai € 80€ 80 € 120
1927 Milieu de table en barbotine (Long 38cm) € 80€ 60 € 80
1928 Vase en porcelaine de Paris à décor d'aigle (Ht.70cm) € 80€ 70 € 90
1929 Valise de couverts dorés (+/-70 pièces) € 80€ 80 € 120
1930 Groupe en porcelaine "Elégante au miroir" (40 x 40cm) - très petits 

accidents
€ 260€ 300 € 400

1931 Service à café en métal argenté WMF (5 pièces) € 80€ 80 € 120
1932 Sculpture en régule sur socle en marbre signé Rousaud A." Indien à 

cheval" (36 x 42cm)
€ 160€ 200 € 300

1933 2 assiettes en Tournai (diam.23cm) € 80€ 100 € 160
1934 Gravures de mode (+/- 23) € 80€ 50 € 70
1935 Chope en grès (Ht 20cm) € 80€ 60 € 80
1936 Fronton en stuc doré (24 x 54cm) + 2 frontons en bronze (13 x 40cm) € 80€ 50 € 70
1937 4 chromos d'enfants (+/- 38 x 24cm) € 80€ 80 € 120
1938 Service à café en métal argenté, 4 pièces) € 80€ 100 € 160
1939 Service à café Herend fleuri € 80€ 80 € 120
1940 Canne de ramasseur de papier de Bruxelles € 80€ 50 € 70
1941 10 lithophanies € 80€ 100 € 160
1942 9 lithophanies € 80€ 80 € 120
1943 Couple en terre cuite (ht.26cm) € 80€ 80 € 120
1944 Buste en marbre "Jeanne d'Arc" signé (Ht 23cm) € 90€ 120 € 180
1945 Bonbonnière décorée signée Gival Paris (Ht 18cm) € 80€ 30 € 50
1946 Christ en ivoire (ht.6cm, croix 30cm) € 80€ 40 € 60
1947 Lot de 14 pipes, dont une revolver (recollages et manques) € 80€ 30 € 50
1948 Secrétaire de voyage € 80€ 100 € 160
1949 Service à poisson (+/-15 pièces) € 80€ 40 € 60
1950 Service à café 6 pièces en métal argenté et bois art déco € 80€ 100 € 160
1951 2 plats signés Antonio Lampecco (diam 34 x 4cm et diam 22 x 7.5cm) € 80€ 80 € 120
1952 Lot de 3 violons à restaurer dont 2 avec étui € 80€ 50 € 100
1953 Boîte à chapeau cuir + haut de forme vers 1890 € 200€ 300 € 400
1954 Porte-document Napoléon III écaille et nacre (36 x 24cm) € 80€ 80 € 120
1955 Vase déco céramique € 80€ 100 € 160
1956 2 radios de style ancien (Ht 37cm et ht 29cm) € 80€ 20 € 30
1957 Lot de verreries varia € 80€ 50 € 70
1958 Soupière et 2 plats Boch Myosotis + autres avec éclats € 80€ 80 € 120
1959 Baromètre 1900 en bois sculpté (Ht 60cm) € 80€ 60 € 80
1960 Ménagère de couverts en métal argenté +/- 84 pièces + 24 autres € 80€ 100 € 160
1961 Horloge Art Déco A.T.O en loupe € 80€ 40 € 60
1962 Pendule en marbre et bronze à décor d'angelot (Ht 33cm) € 80€ 140 € 200
1963 Métronome € 80€ 10 € 20
1964 Porte-liqueurs en bois sculpté forêt Noire (sans verrerie) Ht 34cm € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
1965 Lot d'objets de vitrine € 80€ 20 € 30
1966 Baromètre (Forêt Noire) Ht 60cm € 80€ 60 € 80
1967 Thermomètre en bois sculpté (Ht 40cm) € 80€ 50 € 70
1968 Moulin à café sculpté 18ème € 80€ 80 € 120
1969 Poupée ancienne signée Armand Marseille (Ht 70cm) € 80€ 160 € 240
1970 Porte-documents 19ème cuir et laiton (44 x 34cm) € 80€ 50 € 70
1971 Sac Delvaux bordeaux - état d'usure normal € 160€ 200 € 300
1972 Poupée Armand Marseille modèle 390  taille 4 tête porcelaine € 100€ 160 € 200
1973 Paire de cassolettes en laiton (Ht 44cm) € 80€ 70 € 90
1974 Coffret marqueté (15 x 43 x 25cm) € 80€ 30 € 50
1975 Lot de chapeaux anciens , boîte et présentoir € 80€ 70 € 90
1976 Série de +/- 10 fers à repasser anciens € 80€ 80 € 120
1977 Plafonnier verre et bronze signé Muller Frères (Ht 50cm) € 80€ 80 € 120
1978 Lot d'anciens misselsl et anciens livres € 80€ 40 € 60
1979 Lot de 17 bandes dessinées Tintin couleur, état moyen € 430€ 500 € 600
1980 Lot de +/- 14 bandes dessinées "Tintin" € 80€ 70 € 90
1981 Petite commode de maîtrise (21 x 27 x 19cm) € 280€ 400 € 600
1982 Lot de +/- 12 bandes dessinées (Tintin et autres) € 80€ 100 € 200
1983 Lot de 3 Bandes dessinées Tintin (On a marché sur la lune, Les cigares du 

Pharaon 1ère couleur, Tintin au Tibet EO)
€ 80€ 100 € 160

1984 Lot de 3 anciennes machines à calculer de marque Walther et autres € 80€ 70 € 90
1985 Fac-similé de Dechy "Tintin, On a marché sur la lune" € 80€ 100 € 160
1986 Manuscrits 19ème € 80€ 40 € 60
1987 13 albums timbres oblitérés € 80€ 80 € 120
1988 Lot de 2 albums "Journal de Spirou" grand format 1940 , bel état (album 

N°6 et N°7)
€ 500€ 600 € 800

1989 Lot d'objets différents "Tintin" € 80€ 100 € 160
1990 Livre Cinéma Caméo 1947-48 et photos de l'exposition Namur 1950 € 80€ 80 € 120
1991 Lot varia Tintin (timbres, carte, et autres) € 80€ 40 € 60
1992 Lot de BD Tintin Hergé € 80€ 160 € 240
1993 3 albums timbres belges non oblitérés + 1 album enveloppes dont 1er jour € 80€ 140 € 160
1994 8 albums timbres étrangers non oblitérés € 160€ 200 € 260
1995 67 planches militaires Aubry (séries complètes) - Armée belge , sous 

fardes + infos
€ 100€ 160 € 240

1996 6 albums timbres belges non oblitérés € 120€ 160 € 200
1997 5 petits albums timbres,  Espagne € 80€ 60 € 80
1998 Lot de 12 Bandes dessinées Tintin (petit format) € 80€ 100 € 160
1999 Paire d'appliques Louis XV en bronze doré € 80€ 100 € 160
2000 3 encriers en marbre et bronze € 80€ 60 € 80
2001 Encensoir russe € 80€ 80 € 120
2002 Paire d'appliques à 1 lumière bronze et cristal € 80€ 60 € 80
2003 Boîte Meccano € 80€ 100 € 140
2004 Lot de 3 peaux (lynx, renard et autre) € 80€ 50 € 70
2005 Lot de médailles diverses et pièces de monnaies (+/- 25 pièces) € 80€ 100 € 160
2006 6 mortiers € 80€ 100 € 160
2007 Ménagère de couverts en métal argenté de style Louis XV (+/- 132 pièces) € 100€ 140 € 200
2008 Chien en bronze (Ht 14 x 17cm) € 80€ 100 € 160
2009 Carafe + 6 verres, art déco en verre irisé € 80€ 50 € 70
2010 Verseuse + 6 tasses et soucoupes en porcelaine allemande € 80€ 30 € 50
2011 Lot d'écrins de couverts € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2012 Lot d'étains anciens (mesure de 2 litres) + plats et autres € 80€ 60 € 80
2013 Lot de 2 violons dans leur étui € 100€ 140 € 200
2014 Carrelage en porcelaine de Chine (24.5 x 24.5cm) € 330€ 400 € 600
2015 Service à dîner, café et thé en faïence anglaise (+/- 71 pièces) € 80€ 80 € 120
2016 Saucière et plats en porcelaine € 80€ 80 € 120
2017 Service à café en faïence rehaussé d'argent (Pot à lait cassé) € 80€ 60 € 80
2018 Couvre-chef africain € 330€ 400 € 600
2019 Couvre-chef africain € 330€ 400 € 600
2020 4 statuettes et masque africain + tamtam € 80€ 80 € 120
2021 Statue africaine " Femme assise au collier" (Ht.31cm) € 80€ 100 € 160
2022 Bronze IFE € 80€ 100 € 160
2023 Masque Tshokwe RDC sur socle (28cm) € 160€ 200 € 300
2024 2 pièces en ivoire (1,5kg) € 120€ 160 € 240
2025 Masque mort Amérique du Sud (18 x 14cm) € 80€ 50 € 70
2026 Défense en ivoire sculptée (Lg.70cm) € 80€ 160 € 240
2027 Paire de bouquets sous globe (Ht.44cm) € 80€ 80 € 120
2028 Buste en biscuit signé Nelson (Ht 49cm) € 80€ 100 € 160
2029 Cendriers et sangliers en fonte et bronze € 80€ 100 € 160
2030 Lot de 20 terrines à pâté à décor de sangliers € 160€ 200 € 300
2031 Paire de vases en vieux Bruxelles (Ht 37cm) € 80€ 100 € 160
2032 Vase à décor de grenouilles, coquillages et autres (Ht 49cm) € 160€ 200 € 300
2033 Grande potiche en Vienne € 160€ 200 € 300
2034 Moulin à café ancien € 80€ 80 € 120
2035 2 vases décor perroquet (Ht 33cm) € 80€ 20 € 40
2036 Massacre " dents de sangliers" € 80€ 50 € 70
2037 Boîte hexagonale en Longwy € 80€ 80 € 120
2038 3 encriers en bronze € 80€ 70 € 90
2039 Défense en ivoire (Long 50cm, poids 615grs) € 80€ 50 € 70
2040 Globe ancien avec Vierge en porcelaine (Ht 30cm) € 80€ 60 € 80
2041 Groupe de personnages africains € 80€ 100 € 160
2042 Lot d' anciens jouets (voitures, camion) € 80€ 80 € 120
2043 Boîte à jeux ancienne + jeu de cartes € 80€ 40 € 60
2044 Jouet ancien 1940 Kiddy-cyclist unique art 200 N-Y € 120€ 160 € 240
2045 Lot de +/- 24 soldats de plomb des la guerre 40-45 € 80€ 50 € 70
2046 Lot de +/-15 soldats en plomb Napoléon , emballage d'origine € 80€ 60 € 80
2047 Lot de +/- 15 soldats de plomb Napoléon , emballage d'origine € 80€ 100 € 160
2048 Ferrures en bronze € 80€ 50 € 70
2049 Partie de service de verres (+/- 27 pièces) € 80€ 60 € 80
2050 2 chopes (Ht 16cm et ht 25cm)  - 1 datée 1802 Allemagne et 1 Villeroy & 

Boch
€ 80€ 100 € 160

2051 Lot de pots à épices Saxe € 80€ 40 € 60
2052 Lot de 8 boîtes à priser anciennes + face à main ancien € 80€ 80 € 120
2053 Grand lot de verrerie taille cabochon € 80€ 80 € 120
2054 2 encriers en bronze € 80€ 80 € 120
2055 Icône cadre chêne sculpté (icône 24 x 18cm) € 80€ 80 € 120
2056 7 cadres ovales dorés en bronze (Ht.30 et 18cm) € 80€ 100 € 160
2057 Partie de ménagère en métal argenté de style Rocaille (+/- 50 couverts) € 80€ 100 € 160
2058 Plat (28 x 20cm) et corne d'abondance (35cm) en Rouen € 80€ 80 € 120
2059 St Roch biscuit polychrome en Andenne (Ht 23cm)+ St Pierre porcelaine 

dorée (Ht 18cm)
€ 80€ 100 € 200



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2060 Série de 7 bouilloires liégeoises € 650€ 700 € 800
2061 Canne à tête d'oiseau € 80€ 60 € 80
2062 2 cannes (faux parapluie) € 80€ 80 € 120
2063 6 boules presse-papier € 80€ 80 € 120
2064 2 assiettes "printemps" et "été" € 80€ 60 € 80
2065 Balance ancienne € 80€ 40 € 60
2066 Lot de biscuits € 80€ 200 € 300
2067 Partie de service à café € 80€ 40 € 60
2068 Lot de biscuits € 80€ 100 € 160
2069 Cruches et verrerie varia € 80€ 60 € 80
2070 Service à dîner (+/- 63 pièces) VBM à décor de bouquets € 80€ 200 € 300
2071 Lot de 7 pièces en cristal € 80€ 160 € 240
2072 Service à café en porcelaine € 80€ 80 € 120
2073 5 tasses et 6 sous-tasses Limoges € 80€ 40 € 60
2074 Lot d'objets en grès € 80€ 80 € 120
2075 2 présentoirs à oeufs en porcelaine € 80€ 80 € 120
2076 Partie de service à café Limoges € 80€ 40 € 60
2077 2 plateaux 1900 métal et faïence € 80€ 30 € 50
2078 Partie de service Bavaria € 80€ 100 € 160
2079 Lot divers € 80€ 60 € 80
2080 Carrosse en faïence allemande (Lg.40cm) € 80€ 100 € 160
2081 Partie de service à thé en porcelaine anglaise € 80€ 40 € 60
2082 Carafe + 6 verres € 80€ 40 € 60
2083 Service à café Limoges € 80€ 100 € 160
2084 Lot de livres anciens € 80€ 80 € 120
2085 Plat et cruche Deruta, Italie (Ht.38cm) € 80€ 70 € 90
2086 Catalogues ventes publiques Asie € 80€ 80 € 120
2087 Ménagère de style Louis XV en métal argenté (+/- 84 couverts) € 100€ 140 € 200
2088 Lot  en Gouda € 80€ 100 € 160
2089 Sucrier + pot à lait (petite égrenure) + 1 assiette en Tournai € 80€ 80 € 120
2090 Bocaux de pharmacie (+/- 25) € 80€ 80 € 120
2091 Paire de vases Art Déco en faïence (cheveu et éclat) € 80€ 40 € 60
2092 Lot de vases en porcelaine diverse et opaline € 80€ 100 € 160
2093 Lot de Delft et autre € 80€ 200 € 300
2094 Lot divers en plomb et étain € 80€ 100 € 160
2095 Lot de barbotine € 80€ 100 € 160
2096 7 Christ en cuivre € 80€ 100 € 160
2097 Service de +/- 36 verres en cristal de Bohème gravés (couleur et blanc € 160€ 200 € 300
2098 Lot de sangliers varia € 80€ 60 € 80
2099 Paire de vases en barbotine (Ht.46cm) € 80€ 100 € 160
2100 Lot de sangliers varia € 80€ 40 € 60
2101 Vase Satsuma (53cm) € 80€ 60 € 80
2102 Lot de sangliers varia € 80€ 50 € 70
2103 Garniture de cheminée 3 pièces art nouveau € 160€ 200 € 300
2104 Important lot divers € 80€ 160 € 240
2105 Lot de porcelaine € 80€ 80 € 120
2106 Lot de plats et assiettes en porcelaine (6 pièces) € 80€ 80 € 120
2107 Service à dîner (+/- 45 pièces) + service à café Vallauris € 80€ 100 € 160
2108 Partie de service Carlotta (+/- 22 pièces) € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2109 Epée 18ème métal et argent € 160€ 200 € 300
2110 Paire de petites hallebardes (Ht 80cm) € 80€ 80 € 120
2111 Paire de lances africaines (Ht 160cm) € 80€ 80 € 120
2112 3 corbeilles sur pied en fer forgé (Ht.75 x 70cm) € 120€ 160 € 240
2113 Lot de +/- 11 albums de timbres tous pays  (Europe, Afrique, USA,...) € 260€ 300 € 400
2130 Tête de bouc (Ht 50cm) € 80€ 100 € 160
2131 Bassine à confiture en cuivre rouge € 80€ 60 € 80
2132 Présentoir à bijoux en forme de pyramide éclairé € 80€ 100 € 160
2133 Table en verre et bois sculpté polychrome à décor de maure (Ht 60cm, 

diam 60cm)
€ 330€ 400 € 600

2134 2 globes en verre anciens (Ht.29 et 40cm) € 80€ 80 € 120
2135 Gourde en grès (Ht.27 x 26cm) € 80€ 80 € 120
2136 Cheval en bois flotté assemblé (Ht 70 x 110cm) € 260€ 300 € 400
2137 Etagère de coin en acajou (ht.100cm) + étagère murale € 80€ 100 € 160
2138 Garniture de cheminée bronze (3 pièces) € 260€ 300 € 400
2139 Baratte ancienne en chêne € 80€ 50 € 70
2140 Lampe épi de maïs (Ht 79cm) € 100€ 140 € 200
2141 Pendule bronze (accident) € 260€ 300 € 400
2142 Escalier de bibliothèque (Ht 113cm) € 120€ 160 € 240
2143 2 miroirs des années 80 "Kuitter duro"  (diam 48cm) € 80€ 100 € 160
2144 2 plateaux anciens en tôle peinte € 80€ 100 € 160
2145 Manteau de fourrure € 80€ 80 € 120
2146 5 affiches didactiques signées M.A.Koekkoek  (70 x 100cm) - usures € 80€ 200 € 300
2147 Carapace de tortue (65 x 60cm) € 80€ 100 € 160
2148 Cadre-miroir en hêtre sculpté (extérieur 74 x 54cm) € 80€ 50 € 70
2149 Pendule en cuivre repoussé à décor de nains (Ht 36 x 56cm) € 80€ 60 € 80
2150 Veste en loup € 80€ 80 € 120
2151 Pendule en régule doré et patiné à décor d'écrivain (Ht 46 x 56cm) € 120€ 160 € 240
2152 Garniture de cheminée , cuivre et bronze (3 pièces) € 160€ 200 € 300
2153 Paire de plats en cuivre repoussé 1866 " Vues de châteaux" (82 x 92cm) € 80€ 80 € 120
2154 Petit tricycle ancien € 160€ 200 € 300
2155 Miroir doré (50 x 40cm) € 80€ 80 € 120
2156 Paire de candélabres en bronze (Ht 44cm) € 80€ 60 € 80
2157 Horloge oeil de boeuf (1 coup) € 80€ 80 € 120
2158 Marionnette (Ht.80cm) € 80€ 80 € 120
2159 Marionnette ancienne (Ht 55cm) € 80€ 100 € 160
2160 Petit meuble à poser en acajou à 1 tiroir (12 x 52 x40cm) € 80€ 50 € 70
2161 Garniture de cheminée en marbre (3 pièces) € 80€ 20 € 30
2162 3 vitrines pour montres (+/- 50 x 40cm) € 80€ 60 € 80
2163 3 valises + 1 beauty case de marque "Pollini" € 80€ 200 € 300
2164 2 tamtams € 80€ 80 € 120
2165 Manteau en vison € 80€ 80 € 120
2166 Lampadaire des années 70 en travertin et laiton (Ht 180cm) € 80€ 100 € 160
2167 Lot de 5 tapisseries encadrées dont 3 Hummel € 80€ 60 € 80
2168 Masque africain € 80€ 80 € 120
2169 Canne-siège de style Thonet + autre en lézard (assise à réparer) € 80€ 80 € 120
2170 2 petites consoles en fonte à tête d'anges (27 x 43cm) € 80€ 80 € 120
2171 Poêle en faïence  ( électrique )  - Ht 110cm € 80€ 100 € 160
2172 Lot de 12 gravures de fleurs € 80€ 40 € 60
2173 6 dessins divers signés A.Bastien € 80€ 400 € 600



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2174 6 dessins divers signés A.Bastien € 80€ 400 € 600
2175 Service de verres Val St Lambert (+/- 48 pièces) + 1 carafe € 260€ 300 € 400
2176 6 Vierges en porcelaine (Ht 30cm et ht 15cm) € 80€ 100 € 160
2177 10 Saints (Ht +/- 20cm) € 80€ 100 € 160
2178 Lot de 10 Vierges (ht +/- 20cm) € 80€ 100 € 160
2179 Lot de statuettes religieuses et autres € 80€ 60 € 80
2180 Lot de 20 verres Louis-Philippe à eau (Ht 15cm) € 80€ 70 € 90
2181 Lot de 6 Saints en porcelaine (Ht +/- 15 cm) € 80€ 80 € 120
2182 Lot de 13 Saints € 80€ 80 € 120
2183 Série de 10 anciens fers à repasser € 80€ 100 € 160
2184 2 gobe-mouches et autre € 80€ 40 € 60
2185 Selle d'officier de cavalerie allemande modèle 1889 , datée Stuttgart 1917 

(complète)
€ 100€ 160 € 240

2186 Colonne torsadée (Ht 80cm) € 80€ 60 € 80
2187 Paire de colonnes torsadées (Ht 90cm) € 120€ 160 € 240
2188 Sculpture en terre cuite cassé signé Clodion (HT.55cm) € 80€ 100 € 160
2189 Foyer en fonte ajourée € 80€ 80 € 120
2190 Petite table ronde chinoise (Ht 44cm, diam 64cm) en bois sculpté € 80€ 60 € 80
2191 Pendule en marbre vert mouvement de Paris (Ht 38cm) € 80€ 80 € 120
2192 Cor de chasse € 80€ 60 € 80
2193 Maquette de voilier en bois ancien (Long 88cm) € 80€ 80 € 120
2194 Lot de 10 statuettes religieuses (Ht de 10 à 65cm) € 80€ 60 € 80
2195 Lampe en porcelaine italienne € 80€ 80 € 120
2196 Masque africain à décor de coquillages (Ht 48cm) € 80€ 80 € 120
2197 Plaque émaillée "Bière Alliés" 1934 (86 x 31cm) et 1 thermomètre 

Valvoline (72 x 18cm)
€ 330€ 400 € 600

2198 2 chaudrons couverts € 80€ 80 € 120
2199 Lampe de salon € 80€ 60 € 80
2200 Lot de cuivres anciens € 80€ 80 € 120
2201 Plateau en tôle peinte (38 x 54cm) € 80€ 30 € 50
2202 Enfant Jésus de Prague en plâtre (Ht 88cm) € 80€ 80 € 120
2203 Lot de cuivres anciens et divers € 80€ 80 € 120
2204 2 tables gigognes de la Maison Charles  (52 x 35 x 49cm) € 80€ 80 € 120
2205 Quinquet en cuivre (Ht 86cm) € 80€ 60 € 80
2206 Lampe design en verre blanc (Ht.62cm) € 80€ 100 € 160
2207 Buste en plâtre peint de Juliette Récamier d'après Chinard (Ht 67cm) € 80€ 80 € 120
2208 Lutrin en laiton néogothique € 80€ 80 € 120
2209 Pied de lampe en bois de cerf (Ht 130cm) € 160€ 200 € 300
2210 Vase cassé à décor de femme (Ht 75cm) € 80€ 60 € 80
2211 Colonne en majolique à décor d'un héron (Ht 102cm) € 100€ 140 € 200
2212 Lot de 7 cruches en grès bleu € 80€ 40 € 60
2213 Paire de bornes en terre cuite (Ht 85cm) € 100€ 140 € 200
2214 Moulin à café ancien € 80€ 50 € 70
2215 Vierge sous globe ovale (Ht 55cm) € 80€ 80 € 120
2216 Lampe en tôle peinte (Ht.73cm) € 80€ 30 € 50
2217 Pharmacie à suspendre € 80€ 60 € 80
2218 Chapeau et boite en cuir € 80€ 80 € 120
2219 2 socles en plâtre peint à décor d'angelots (Ht 50cm, 1 main recollée) € 160€ 200 € 300
2220 Queue de billard Van Laere € 80€ 40 € 60
2221 Plaque émaillée "Cigarette XANTHIA" (62 x 80cm) € 120€ 160 € 240



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2222 Colonne en noyer (Ht 105cm) € 80€ 80 € 120
2223 Sculpture en bois "crucifié mourant" (Long 100cm) € 80€ 80 € 120
2224 Petit meuble néogothique (55 x 70 x 25cm) € 160€ 200 € 300
2225 Manteau de dame en astrakan noir € 80€ 80 € 120
2226 Christ  de procession sur socle en marbre (Ht.57cm) € 80€ 80 € 120
2227 Statue en chêne sculpté "Vénus de Milo" 1977 signée  (Ht 105cm) € 260€ 400 € 600
2228 Paire de lampes design € 80€ 160 € 240
2229 Bronze "Allégorie de la musique" signé - fonte tardive (Ht : 77cm) € 80€ 140 € 160
2230 Accordéon Bertone et Locatelli (à restaurer) € 80€ 80 € 120
2231 Pied d'éléphant ancien € 80€ 100 € 160
2232 Cheval sur roulettes (HT 85 x 80cm) € 80€ 80 € 120
2233 Lot de 4 anciennes carafes € 80€ 80 € 120
2234 Partie de service en porcelaine de Paris - pièces de forme (10 pièces + 1 

abîmée)
€ 80€ 80 € 120

2235 Service Longwy début 20ème (+/- 52 pièces) € 80€ 60 € 80
2236 Petite table rognon 1970 € 80€ 60 € 80
2237 Enfant en plâtre d'atelier (Long 60cm) manques € 80€ 100 € 160
2238 Cloche Suisse € 90€ 100 € 160
2239 Applique-luminaire fer forgé signée Morrenhout (60 x 40cm) € 80€ 80 € 120
2240 Paire de portraits sur faïence signés Gilsoë M. (diam 50cm) € 120€ 160 € 240
2241 Paire de landiers en fonte (Ht.63cm) € 80€ 60 € 80
2242 Lot de 4 Christ € 80€ 40 € 60
2243 Globe terrestre abîmé € 80€ 100 € 160
2244 Lot de 7 anciens grès bleus € 80€ 50 € 70
2245 Double massacre de chevreuil € 80€ 40 € 60
2246 Instrument de musique 'basse' (Ht 58cm) Mohillon à Bruxelles € 80€ 60 € 80
2247 Grand bougeoir d'autel (Ht 75cm) € 80€ 60 € 80
2248 Pied de lampe albâtre et bronze (Ht 41cm) € 80€ 60 € 80
2249 Parties de services à café à bord doré € 80€ 60 € 80
2250 Marmite en cuivre ( 11 kgs, Ht.30 x 56cm) € 80€ 80 € 120
2251 Coffret à bijoux en cuir (40 x 42cm) € 80€ 40 € 60
2252 Lion en faïence craquelée (Ht.26 x 44cm) € 80€ 20 € 30
2253 Porte-queue de billard + 6 queues € 100€ 140 € 200
2254 2 peintures HST " Château de Grand Bigard et sous bois " signées 

J.Taelemans (38 x 50cm et 42 x 31cm)
€ 120€ 160 € 240

2255 Lot de +/- 23 cannes € 200€ 200 € 300
2256 Paire de pique-cierge d'église en métal doré (Ht 110cm) € 120€ 160 € 240
2257 Garniture de cheminée (3 pièces) - Ht 63cm, cassures € 260€ 300 € 400
2258 Statue africaine (Ht 168cm) € 430€ 500 € 600
2259 Statue en bois polychrome "Christ portant sa croix" (34 x 54cm) € 80€ 100 € 160
2260 Porte-valise € 80€ 40 € 60
2261 Pots à lait et autres faïences € 80€ 60 € 80
2262 Pierre sculptée Khmère (Ht 61cm) € 100€ 140 € 200
2263 Petit réverbère doré des années 50 (Ht.137cm) € 80€ 80 € 120
2264 Service à dîner Boch (+/- 42 pièces) € 80€ 100 € 160
2265 Coffret en chêne (22 x 43 x 27cm) € 80€ 80 € 120
2266 Pot couvert Boch décor Delft (Ht.53cm) € 80€ 80 € 120
2267 Pendule Napoléon III figure en régule (65cm) signée Denis Papin € 100€ 160 € 240
2268 Pied fumeur + 2 formes à cigares € 80€ 50 € 70
2269 Masque africain avec animal € 80€ 100 € 160



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2270 Robe ancienne brodée de fil d'argent € 80€ 80 € 120
2271 Paire de vases chinois monochromes montés en lampes ( Ht.vase 37 cm, 

Ht lampe 68cm)
€ 80€ 80 € 120

2272 Lampe (Ht 70cm) € 80€ 60 € 80
2273 Paire de lampes en cristal Val st Lambert (Ht 27cm) € 80€ 80 € 120
2274 Pendule 19ème à colonnes € 90€ 120 € 180
2275 2 globes anciens (HT 64cm et ht 60cm) € 80€ 60 € 80
2276 Paire de lanternes murales dorées (Ht.45cm) € 80€ 80 € 120
2277 Sculpture en fer forgé " Fougère et fleurs" € 80€ 100 € 160
2278 Garniture de cheminée en régule 3 pièces, "Jeune bergère" (ht.65cm), 

pied d'un chandelier en fil de fer
€ 80€ 100 € 160

2279 Croix sur pied en bois (Ht.70cm) € 80€ 30 € 50
2280 Statue en plâtre vert "pêcheur à cheval" signée Carli (Ht 44 x 50cm) € 80€ 80 € 120
2281 Paire de petites colonnes anciennes en partie 18ème en chêne  (Ht 56cm) € 80€ 100 € 160
2282 Portemanteau décor chevaux € 80€ 40 € 60
2283 Grand plat rond " Cathédrale de Rouen" signé G.Dorival (diam.50cm) € 80€ 80 € 120
2284 Paire de girandoles en bronze (Ht.totale 43cm) € 80€ 100 € 160
2285 Blaireau naturalisé (Long 50cm) € 80€ 80 € 120
2286 Manteau en vison € 80€ 80 € 120
2287 Miroir avec aigle (85 x 72cm) € 80€ 80 € 120
2288 Buste en plâtre d'après Jef LAMBEAUX,( haut. 60cm) € 90€ 120 € 180
2289 2 globes anciens € 80€ 60 € 80
2290 Lampe Napoléon III porcelaine et bronze (Ht.55cm, manque 1 pied) € 80€ 80 € 120
2291 Colonne en bois tourné € 80€ 20 € 30
2292 Panneau sculpté en chêne à décor de putti (50 x 85cm) € 100€ 140 € 200
2293 Croix en fonte noire (Ht.115cm) € 80€ 100 € 140
2294 Cave à tabac Art nouveau de marque DRGM € 80€ 100 € 160
2295 2 appliques en bronze de style Louis XV (Ht 30cm) € 80€ 60 € 80
2296 Console murale en chêne sculpté (Ht 40cm x 55cm) € 80€ 40 € 60
2297 2 terres cuites polychromes italiennes (68 x 41cm) et (55 x 41cm) - 

accidents et manques
€ 330€ 300 € 400

2298 Vitrail oriental (99 x 45cm) € 80€ 100 € 160
2299 Régulateur ancien € 80€ 60 € 80
2300 Mortier en pierre usagé (Ht 15cm, diam 23cm) € 80€ 40 € 60
2301 Bannière de procession "Sainte Marguerite" € 120€ 160 € 240
2302 Roue de moulin (diam 143cm) € 80€ 100 € 160
2303 Régulateur ancien € 80€ 60 € 80
2304 Paire de lampes en régule (Ht 86cm, 1 globe cassé) € 120€ 100 € 160
2305 Paire de chiens en fonte de fer patiné (Ht 80cm) € 900€ 1.000 € 1.500
2306 Plat Imari (diam 46cm) € 80€ 100 € 160
2307 Cheval de manège en bois sculpté peint (Lg.110, Ht.135cm) € 260€ 300 € 400
2308 Buste en plâtre patiné signé Jef lambeaux "Jeune femme" (Ht 64cm) € 80€ 80 € 120
2309 Petit paravent chinois (Ht 105 x 120cm) en bois sculpté peint € 330€ 300 € 400
2310 Miroir de Venise (63 x 53cm) € 80€ 40 € 60
2311 Sainte en prière en pierre resconstituée polychrome (Ht.65cm) € 80€ 20 € 30
2312 Balance de pharmacie rouge € 80€ 60 € 80
2313 Lampadaire en acajou € 80€ 50 € 70
2314 Carafe + 6 coupes en cristal € 80€ 30 € 50
2315 2 pots de berger en étain + autres € 80€ 60 € 80
2316 Partie de service en VSL Metternich taille fantaisie (+/- 26 verres) € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2317 Service de verres Val St Lambert Yale (+/- 42 pièces) € 200€ 200 € 300
2318 Lot de 8 Saints en porcelaine € 80€ 160 € 240
2319 Deux pique fleurs et petit pot € 80€ 80 € 120
2320 Plateau Art Nouveau € 80€ 60 € 80
2321 Service à café en vieil Andenne € 80€ 50 € 70
2322 Lévrier Art déco (Ht 21cm) € 80€ 60 € 80
2323 Couple de personnages en porcelaine de Vienne (Ht 15cm) - petits éclats € 80€ 80 € 120
2324 2 horloges d'officier € 80€ 60 € 80
2325 14 verres en VSL Esneux € 80€ 60 € 80
2326 Service à dîner en porcelaine de Limoges (+/- 42 pièces) € 80€ 80 € 120
2327 Lot de 16 verres VSL € 80€ 60 € 80
2328 Service de verres gravés (+/- 48 pièces) € 80€ 80 € 120
2329 Série de 6 flûtes à champagne en verre et 5 coupes en cristal € 80€ 40 € 60
2330 Vase en verre  (Ht.24cm) € 90€ 120 € 160
2331 Lot de 8 pierres € 80€ 50 € 70
2332 Service à café fleuri (1 couvercle recollé) € 80€ 40 € 60
2333 15 verres en cristal Val St Lambert ( 11 verres verts + 4 autres) € 80€ 60 € 80
2334 Service à café en vieux Bruxelles 19ème (+/- 29 pièces, accidents) € 80€ 80 € 120
2335 Cocofesse (Long 34cm) € 120€ 160 € 240
2336 Cafetière en tôle émaillée (St Servais) à décor floral (Ht32cm) € 80€ 80 € 120
2337 Coupe sur pied cristal et métal argenté (Ht.33 x 26cm) € 80€ 100 € 160
2338 Terre cuite " Enfant à la mandoline" € 80€ 80 € 120
2339 Lot de verre en Val St Lambert et autres (+/-25 pièces) € 80€ 40 € 60
2340 Service à café Copenhague (38 pièces) € 80€ 80 € 120
2341 Daguerréotype " Portrait de dame" Namur 19ième € 80€ 60 € 80
2342 Lot de 9 gravures rehaussées de gouache d'école russe signées 

Constantin Somov (23 x 18cm)
€ 80€ 300 € 400

2343 4 bougeoirs en laiton  + mouchette ancienne € 80€ 80 € 120
2344 Boîte à cigares en argent , Angleterre datée 1956 € 80€ 80 € 120
2345 Plateau en faïence + parties de service à café Royal , Limoges et autre € 80€ 50 € 70
2346 Service à dîner Copenhague (44 pièces) € 100€ 140 € 200
2347 Série de verres Val St Lambert , demi cristal (+/- 90 pièces) € 100€ 140 € 200
2348 Service à thé de Vallauris (+/- 15 pièces) des années 60 € 330€ 400 € 600
2349 Service de verres Louis Philippe (+/- 80 pièces) € 80€ 100 € 160
2350 Petite peinture de Bruges signée Raymond Charlot (HST, 27 x 22cm) € 80€ 80 € 120
2351 Vase Armogrès à décor animalier € 80€ 60 € 80
2352 Coupe en cristal taillé du VSL rouge (Ht.9,5cm, diam.22cm) € 80€ 80 € 120
2353 Série de 6 tasses et sous-tasses en porcelaine de Limoges (différentes) € 80€ 40 € 60
2354 Petite peinture HSP " Rue en ville" signée (22 x 28cm) € 80€ 60 € 80
2355 Statuette en porcelaine allemande " Couple de danseurs" (Ht.19cm) € 80€ 80 € 120
2356 Série de 4 statuettes en porcelaine "enfants musiciens" (Ht.8,5cm) € 80€ 80 € 120
2357 Couple de personnages en porcelaine (Ht.16cm) € 80€ 80 € 120
2358 Statuette "Jeune fille au perroquet" en terre du moyen âge (Ht.21cm) € 80€ 80 € 120
2359 2 carafes en cristal du Val St Lambert (Ht.36 et 32cm) € 80€ 80 € 120
2360 Assiette en Limoges à bord doré avec peinture " Dinde et 

dindon" (diam.18cm)
€ 80€ 80 € 120

2361 Peinture HST "portrait de fillette au chapeau blanc" signée et datée 1902 
(38 x 33cm)

€ 80€ 80 € 120

2362 Peinture HST "fleurs" (32 x 24cm) € 80€ 80 € 120
2363 Dessin "jeune femme nue de dos" signée Raymond Charlot € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2364 Service à gâteau fleuri maison Moreau à Liège (12 assiettes + 4 plats) € 80€ 80 € 120
2365 Petite lampe d'appoint en porcelaine et bronze genre Sèvres (Ht pied 

20cm)
€ 80€ 80 € 120

2366 Bronze "Napoléon à cheval" (Ht.25 x 26cm, non signé) € 160€ 200 € 300
2367 Technique mixte " Rue du président à Namur" 1941 (27 x 21cm) € 80€ 50 € 70
2368 Service à café en porcelaine de Saxe à décor floral (+/- 30 pièces) € 80€ 80 € 120
2369 Vase verre et étain signé Delatte (Ht.30cm) € 160€ 160 € 240
2370 Crâne d'étude € 80€ 80 € 120
2371 Paire de vases de mariage en cristal du Val St Lambert (Ht.28cm) € 80€ 100 € 160
2372 Buste de jeune femme en biscuit Royal Dux (1 cassure) Ht 30cm € 100€ 140 € 200
2373 Bronze cire perdue signé "Mineurs à l'enfant" € 300€ 300 € 400
2374 Vase Artver (Ht 25cm, diam 25cm) € 120€ 160 € 240
2375 Paire de vases en opaline à décor d'oiseaux (Ht.38,5cm) € 80€ 80 € 120
2376 Sculpture "ours blanc" en cristal et faïence allemande (Ht 27 x 30cm) € 100€ 140 € 200
2377 Coupe sur pied en porcelaine fleurie ajourée (Ht 20cm, diam 17cm) € 80€ 60 € 80
2378 Vase art nouveau en verre émaillé (Ht.35cm) € 80€ 80 € 120
2379 Vierge en biscuit (Ht.48cm) € 80€ 80 € 120
2380 Coupe sur pied en vieux Bruxelles (Ht 28cm, 28 x 36cm) € 160€ 200 € 300
2381 paire de plats sur pied Val St Lambert (Ht 21cm , diam 25cm) € 80€ 60 € 80
2382 4 pièces en opaline et bronze (Ht 22cm) € 80€ 50 € 70
2383 Paire de médaillons en Wedgwood ( cadres 16 x 12cm) € 80€ 80 € 120
2384 Paire de petits paysages romantiques HSP ( 7 x 9cm) € 80€ 80 € 120
2385 Microscope BIOLAM € 80€ 80 € 120
2386 Carré Hermes noir et blanc € 80€ 80 € 120
2387 Coupe à noix en cristal taillé du Val St Lambert (Ht 17 x 37cm) € 80€ 100 € 160
2388 Partie de service Boch à la mouche (+/- 11 plates , 14 profondes, 4 

dessert)
€ 80€ 80 € 120

2389 Marionnette (Ht 100cm) € 80€ 80 € 120
2390 Vase en verre opaline Hunebelle (Ht.24cm) € 80€ 80 € 120
2391 Vase en faïence Boch Kéramis à décor de tulipes D2524 (Ht 24,5cm) € 90€ 100 € 160
2392 Vase Boch fleuri (Ht.26cm) € 80€ 80 € 120
2393 Paire de bougeoirs en cristal du Val St Lambert € 80€ 60 € 80
2394 Moule à spéculoos ancien "Diligence" (14 x 25cm) € 80€ 80 € 120
2395 Moule à spéculoos ancien "St Nicolas" (32 x 12cm) € 80€ 80 € 120
2396 Plat en Longwy rehaussé (Ht 6cm, diam 25cm) € 80€ 100 € 160
2397 3 porte-montres € 80€ 60 € 80
2398 16 montres gousset € 160€ 200 € 300
2399 Petit bol signé € 80€ 40 € 60
2400 2 encriers anciens en étain € 80€ 80 € 120
2401 Lot de 7 montres gousset € 80€ 80 € 120
2402 Service à café art déco en Limoges € 80€ 80 € 120
2403 Lot de 6 montres gousset € 80€ 60 € 80
2404 Lot varia de couverts christofle (+/- 38pièces) € 80€ 100 € 160
2405 Petite horloge à suspendre en porcelaine € 80€ 50 € 70
2406 Paire d'appliques des années 60 en opaline (20 x 20 x 12cm) € 80€ 80 € 120
2407 Partie de service à café en porcelaine € 80€ 80 € 120
2408 Partie de service à café doré € 120€ 160 € 240
2409 Paire de vases en verre bleu (Ht 30cm) € 80€ 40 € 60
2410 Pot à tabac à décor de marin fumant sa pipe (Ht 25cm, 1 éclat) € 80€ 80 € 120
2411 Statuette en Capo dimonte "jeune femme au panier de fleurs" (Ht 21cm) € 80€ 60 € 80



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2412 Sculpture en bronze argenté patiné signée M. Font "vol d'oiseaux" (Ht 33 x 

19cm)
€ 80€ 100 € 160

2413 2 oiseaux naturalisés (Ht 21cm et ht 12cm) € 80€ 80 € 120
2414 Paire de vases médicis en vieux Paris vers 1800 à décor d'oiseaux (Ht 

22.5cm)
€ 80€ 80 € 120

2415 Vierge en biscuit + 2 globes € 80€ 80 € 120
2416 Pendulette à décor de personnage (Ht 42cm) € 80€ 50 € 70
2417 Cruche monture métal Art Nouveau (Ht 30cm) € 80€ 80 € 120
2418 Carafe en cristal rouge (HT.31cm) € 80€ 80 € 120
2419 Notre Dame de Lourdes en biscuit (Ht.42cm) € 80€ 60 € 80
2420 Ours en faïence Art Déco (Long 30cm) € 80€ 70 € 90
2421 Saint Donat en porcelaine d'Andenne 19ème (Ht.23,5cm) € 80€ 80 € 120
2422 Saint Donat en biscuit polychrome (Ht.21,5cm) € 80€ 50 € 70
2423 6 verres de couleur VSL € 80€ 60 € 80
2424 15 soldats de plomb € 80€ 60 € 80
2425 Théière et pochon Saxe € 80€ 80 € 120
2426 2 statuettes en porcelaine "jeunes femmes jouant avec un chat" (Ht +/- 

20cm)
€ 160€ 200 € 300

2427 Paire de petits vases en grès (Ht.18cm - une cassure) € 80€ 20 € 30
2428 Vase en verre soufflé signé Molina (Ht 16.5cm) € 80€ 80 € 120
2429 Paire de petits vases en faïence ( Ht.20cm, 1 pied restauré) € 80€ 80 € 120
2430 Carafe en bohême rouge taillé (Ht 27cm) € 80€ 60 € 80
2431 Statue en biscuit "Sainte Famille" (Ht 25cm) € 80€ 50 € 70
2432 Encrier en grès € 80€ 40 € 60
2433 Série de 7 verres en Val St Lambert verts € 80€ 100 € 160
2434 3 pochons et soucoupes en Tournai (2 glands et ronda) € 80€ 50 € 70
2435 8 soliflores roses (Ht.+/- 40cm) € 80€ 80 € 120
2436 Service à café à décor de personnages romains , 19ème (+/- 15 pièces) € 100€ 140 € 200
2437 Service à café en porcelaine € 90€ 100 € 160
2438 Décoration de jardin en pierre "colonne et boule"  (Ht 100cm) € 100€ 140 € 200
2439 Statue de jardin en pierre reconstituée "jeune femme" (Ht 200cm) € 260€ 300 € 400
2440 Statue de jardin "fillette assise" sur socle (Ht 100cm) € 160€ 200 € 300
2441 Colonne en pierre (Ht 170cm) € 260€ 300 € 400
2442 Paire de dessus de pilastres en pierre (Ht 32cm x 50cm) - 1 cassée € 80€ 100 € 160
2443 Elément en pierre (Ht 40cm) € 80€ 100 € 160
2450 Peinture HST " Place animée" signée (80 x 64cm) € 160€ 200 € 300
2451 Peinture HST "jeune fille" signée € 120€ 160 € 240
2452 Affiche èsotérique "La traversée de la mer rouge" signée Moretti Raymond  

(cadre 60 x 78cm)
€ 80€ 50 € 70

2453 Peinture HSP " Sous bois ensoleillé" signée (100 x 70cm) € 80€ 100 € 160
2454 Peinture HST "Vue de Chassepierre sur Semois" signée Crepin (80 x 

100cm)
€ 100€ 140 € 200

2455 Peinture HSP "fleurs" signée Adrien Wernaers (59 x 74cm) € 80€ 100 € 160
2456 Peinture HST "fleurs" Andre Mahieu (80 x 70cm) € 140€ 200 € 300
2457 Peinture de roses signée Clément Serneels 76,  HST (82 x 66cm, pas de 

cadre)
€ 330€ 400 € 600

2458 Peinture HST "étang avec barque" signée Raymond Charlot (80 x 60cm) € 100€ 140 € 200
2459 Peinture HST "berger et ses moutons dans la drève" signée Van Cutsem 

(130 x 100cm)
€ 160€ 200 € 300

2460 Peinture "marine" signée Jules Dubois (70 x 100cm) € 80€ 100 € 160
2461 Peinture HST " Chrysanthèmes" signée L.Londot € 120€ 160 € 240



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2462 Peinture HST "fleurs" signée Raymond Charlot (70 x 100cm) € 160€ 200 € 300
2463 Peinture " Rivière en forêt" signée Ackermane HST (80 x 100cm) € 80€ 100 € 160
2464 Peinture, HST, "Nu" attribué à Léon DEVOS, 92x70cm € 80€ 200 € 300
2465 Peinture HST "portrait d'une femme" signée (70 x 50cm) € 80€ 100 € 200
2466 Paire de cadres religieux, signés (70x100cm) € 80€ 100 € 160
2467 Gravure "Attelage" de Cecil Aldin (30 x 65cm) € 160€ 160 € 240
2468 Plaque gravée en argent de paysage chinois (18 x 26cm) € 80€ 80 € 120
2469 Peinture HST " Départ pour la chasse" monogrammée LP daté 1907 (81 x 

56cm)
€ 80€ 140 € 200

2470 Peinture HST "bouquet de fleurs" signée Noelanders Georges (80 x 
100cm)

€ 120€ 160 € 240

2471 Peinture HST "fleurs" (60 x 90cm) € 80€ 100 € 160
2472 Peinture HST "cavalier" datée 1929 € 80€ 80 € 120
2473 Photo de jeune garçon en 1912 par F.Fanuel (64 x 42cm, cadre 98 x 

72cm)
€ 80€ 50 € 70

2474 Peinture HST " Nature morte au faisan et aux fruits" signée Lagasse (80 x 
100cm)

€ 160€ 200 € 300

2475 Peinture HST "moulin à eau" signée Raymond Charlot (50 x 60cm) € 120€ 160 € 240
2476 Peinture HST " Bouquet de fleurs" (68 x 43cm, petit trou) € 80€ 80 € 120
2477 Peinture HST "Le buveur" 17ème signé et daté (72 x 62cm) € 430€ 500 € 700
2478 Héliogravure " Berlin, le syndic des drapiers" signée Rembrandt (45 x 

60cm)
€ 80€ 80 € 120

2479 2 peintures "fleurs" signées (48 x 69cm) et (44 x 35cm) € 80€ 80 € 120
2480 Peinture HSP " Anges et démons" (73 x 100cm) € 80€ 80 € 120
2481 Peinture HSP "paysage" signée Fievet (65 x 80cm) € 80€ 70 € 90
2482 Peinture HST "Neufchâteau rue du Château en hiver" signée Gavroy (38 x 

46cm)
€ 80€ 60 € 80

2483 2 peintures HST "paysage fermette" € 80€ 60 € 80
2484 Peinture HST " Marchands africains" (70 x 50cm) € 200€ 200 € 300
2485 Peinture HSP "chemin en forêt" (34 x 46cm) € 80€ 80 € 120
2486 Peinture HST "paysage hivernal avec chariot" signée Raymond Charlot 

(40 x 48cm)
€ 120€ 160 € 240

2487 Peinture, HST, "paysage industriel" signée Armand Lacour (50x60) € 80€ 80 € 120
2488 Peinture HST "marchande de poisson signée Maurice Renders (48 x 

39cm)
€ 160€ 200 € 300

2489 Peinture HST "femme nue au miroir" signée Raymond Charlot (50 x 40cm) € 120€ 160 € 240
2490 Dessin signé "Nu" (48 x 28cm) € 80€ 80 € 120
2491 Cadre "2 dames" d'après Louis Icart (37 x 48cm) € 80€ 100 € 160
2492 Peinture HST "portrait de fillette au foulard" signée (40 x 30cm) € 80€ 80 € 120
2493 Peinture HST "la jeune ménagère" signée G. Jacobs (54 x 44cm) € 200€ 300 € 400
2494 Peinture HST signée Maldeghem (49 x 42cm) € 80€ 40 € 60
2495 Gravure de Léon Danchin (40 x 28cm) € 80€ 30 € 40
2496 Gravure "scène de chasse" (32 x 38cm) € 80€ 60 € 80
2497 Peinture "fleurs" Camille Lambert (70 x 90cm) € 300€ 400 € 600
2498 Peinture de fleurs signée € 80€ 50 € 70
2499 Gravure "jockey" (55 x 66cm) € 80€ 100 € 160
2500 Oiseau en céramique (55 x 50cm) de Marguerite Letellier € 80€ 50 € 70
2501 2 peintures HST "bouquet de fleurs" signée R. Tobie (60 x 40cm) € 80€ 100 € 160
2502 Peinture HST "paysage" signée Dumé (50 x 70cm) € 80€ 40 € 60
2503 Gravure d'Hebbelinck d'après Saverys (cadre 80 x 85cm) € 80€ 10 € 20
2504 Peinture HST "fête indonésienne" signée A. Raka Bali (60 x 46cm) € 80€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2505 Peinture HST "Vue de Bruges" signée Grassi (68 x 52cm) € 80€ 100 € 160
2506 Peinture HSP signée Clément Serneels (70 x 80cm) € 160€ 200 € 300
2507 Peinture HST "fleurs" signée Albert Chavepeyer 1974 (50 x 40cm) € 160€ 200 € 300
2508 3 petits miroirs dorés ( le grand 36 x 32cm) € 80€ 50 € 70
2509 Miroir de style (70 x 50cm) € 80€ 60 € 80
2510 Gravure fantastique signée (49 x 32cm) € 80€ 80 € 120
2511 Miroir de Venise bords dorés (56 x 70cm) € 80€ 60 € 80
2512 Miroir soleil en bois doré (diam.65cm) € 80€ 80 € 120
2513 2 aquarelles signées (27 x 19cm) € 80€ 40 € 60
2514 Dessin expressionniste (30 x 39cm) € 80€ 60 € 80
2515 Peinture "paysage" (38 x 45cm) € 80€ 60 € 80
2516 Affiche d'Ensor " Salon des cents" (40 x 26cm) € 80€ 30 € 50
2517 Dessin ancien "paysage ancien" cachet de collection VP (20  x28cm) € 80€ 60 € 80
2518 Peinture HST " Le chasseur dépité" monogrammée LP daté 1907 (81 x 

56cm)
€ 80€ 140 € 200

2519 Peinture HST "2 chiens" (40 x 54cm) € 80€ 60 € 80
2520 Peinture HSC "paysage africain" signée Corneille (49 x 56cm) € 80€ 60 € 80
2521 Peinture HSP " Vue de Paris" signé Letellier( 23 x 32cm, 1 éclat) € 80€ 80 € 120
2522 Peinture HST "vue de village en hiver" signée Crepin (40 x 30cm) € 80€ 60 € 80
2523 Peinture HST "paysage de Haute Savoie" signée Crepin (40 x 50cm) € 80€ 80 € 120
2524 Aquarelle "la déception du jockey" (42 x 48cm) € 80€ 60 € 80
2525 L' indicateur général 1835 " L'Empereur Napoléon à la retraite de 

Lutzen" (cadre 60 x 75cm)
€ 80€ 80 € 120

2526 Lot de 3 tableaux € 80€ 60 € 80
2527 Peinture "Nature morte" € 80€ 80 € 120
2528 Pastel " Le Cheik Fayet 1952 " signé au dos (36 x 25cm) € 80€ 100 € 160
2529 Dessin " portrait" par Germaas (70 x 55cm) € 80€ 50 € 70
2530 Peinture HST "rue animée" signée Raymond Charlot (50 x 40cm) € 80€ 100 € 160
2531 Dessin "Bruxelles , petite rue de la Violette" signé Roméo Dumoulin (33 x 

24cm)
€ 80€ 100 € 160

2532 Plan de Namur ancien en couleur (1575) - (40 x 53cm) € 80€ 100 € 160
2533 Dessin "le baiser" (technique mixte, 22 x 20cm) € 80€ 80 € 120
2534 2 gravures "Paradisiers" début 19ème (40 x 27cm) € 80€ 100 € 160
2535 Peinture HSP "Vue de village" signée (53 x 43cm) € 80€ 60 € 80
2536 Cadre doré avec tapisserie de fleurs (34 x 44cm) € 80€ 60 € 80
2537 Peinture HST "nature morte aux pommes et bouquet de fleurs" (50 x 

40cm)
€ 80€ 80 € 120

2538 Peinture HSP "paysage italien" signée (23 x 35cm) € 80€ 100 € 160
2539 Paire de peintures de fleurs signées Duval G. (HST, 40 x 50cm) 1 trouée 

et pas d'encadrement
€ 100€ 140 € 200

2540 Gravure de Pierre Paulus 'De Samber" 57/100 (cadre 55 x 65cm) € 80€ 80 € 120
2541 Peinture HST " Jour de détente" signée J.Pottier (45 x 61cm) € 80€ 100 € 160
2542 Gouache "plaisance" Provence  Louis Buisseret 1927 (30 x 37cm) € 200€ 200 € 300
2543 Peinture HST " Derniers rayons" 1949 signée H.Mathy (50 x 44cm) € 120€ 160 € 240
2544 Peinture HST " Berger et ses moutons" (72 x 90cm) € 330€ 400 € 600
2545 3 chromos lithographies anciennes "cavaliers" Legras à Paris (41 x 29cm) € 80€ 80 € 120
2546 Gravure de chasse (44 x 50cm) € 80€ 80 € 120
2547 Peinture HST "Christ sur croix" (44 x 30cm) € 80€ 80 € 120
2548 Paire de peintures HST "fleurs" signées Michel Elsdorf (60 x 50cm) € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2549 Paire de dessins ovales signés F. François "scènes bucoliques"  (62 x 

50cm)
€ 200€ 200 € 300

2550 Peinture HST "paysage" signée (50 x 60cm) € 80€ 80 € 120
2551 Pastel "portrait de jeune garçon" signé Walraevens (44 x 36cm) € 80€ 60 € 80
2552 Lithographie de Galand Léon "scène de café" (29 x 33cm) € 100€ 140 € 200
2553 Gravure "La conversation" signée Romeo Dumoulin (27 x 20cm) € 80€ 60 € 80
2554 Gravure de Napoléon "Le Siège de Pavie" 1895 signée Boutigny et 

Deblois (cadre 56 x 66cm)
€ 80€ 80 € 120

2555 Peinture HST "marine" signée (50 x 30cm) € 80€ 80 € 120
2556 Panneau en bois sculpté (54 x 76cm) € 80€ 60 € 80
2557 Peinture HST "élégante" signée (60 x 50cm) € 80€ 60 € 80
2558 Lithographie d'Allard l'Olivier " Danseur africain" (60 x 44cm) € 80€ 80 € 120
2559 Dessin signé Jean De Keersmaeker (33 x 27cm) € 80€ 80 € 120
2560 Peinture HST "nature morte aux genêts" signée Raymond Charlot (40 x 

50cm)
€ 100€ 140 € 200

2561 Gravure moderne signée Shoichi Hasegawa 1977 (20x24.5cm) € 80€ 40 € 60
2562 Paire de cadres chinois (55 x 55cm) € 80€ 100 € 160
2563 Peinture HST  "Vierge à l'enfant" vers 1800 (60 x 48cm) - à restaurer € 80€ 100 € 160
2564 Gravure de chasse (60 x 65cm) € 80€ 100 € 160
2565 Peinture HST "La récolte de foin" signée Raymond Charlot (80 x 100cm) € 160€ 200 € 300
2566 Technique mixte signée , numérotée et datée 67 (64 x 45cm) € 80€ 100 € 160
2567 Technique mixte "croisons-les" Rabinowitz (50 x 65cm) € 80€ 80 € 120
2568 Lithographie de Pierre Paulus " Couple de mineurs" (50 x 65cm) € 80€ 140 € 200
2569 Paire de gravures " Grand place à Bruxelles" signées Léon Staller (+/- 60 x 

42cm)
€ 100€ 140 € 200

2570 Paire de portraits à restaurer HST (70 x 60cm) € 160€ 200 € 300
2571 Peinture HST "portrait ovale, jeune dame" (80 x 60cm) - à restaurer € 160€ 200 € 300
2572 Peinture HST dans le genre de Permeke (80 x 63cm - troué) € 80€ 50 € 70
2573 2 affiches signées F. Hugo S. Alesi "paysage polaire" et "paysage 

épyptien" (70 x 105cm) - usures
€ 80€ 100 € 160

2574 Peinture HST "Christ en croix" 18ème (Ht 94 x 73cm) € 260€ 300 € 400
2575 Peinture HSP "Paysage d'hiver" signée E.Cauchie (56 x 80cm) € 80€ 80 € 120
2576 Peinture HST "paysage champêtre avec vaches et rivière" signée Henri 

Piéron  (110 x 80cm)
€ 160€ 200 € 300

2577 Gravure de printemps signée Langaskens (46 x 54cm) € 80€ 100 € 160
2578 Peinture HST "portrait de dame" datée 1924 (132 x 77cm) € 160€ 200 € 300
2579 2 affiches signées R. Hellgrewe "paysage canadien" et "paysage 

australien" (75 x 107cm) - usures 
€ 80€ 100 € 160

2580 Grand cadre doré 19ème , (dim intér. 91 x 61cm) € 80€ 100 € 160
2581 Miroir encadredment en  acajou (ht100cmx70) € 80€ 80 € 120
2582 Lot de 4 posters encadrés , art Déco (98 x 62cm) € 80€ 100 € 160
2583 Paire de gravures de golf anglaises (cadre 42 x 64cm) € 80€ 80 € 120
2584 Bas-relief blason en chêne sculpté nèo-gothique Pater et Custos (cadre 73 

x 73cm)
€ 160€ 200 € 300

2585 Aquarelle " Couleur sur Chassepierre" signée Bontemps 1978 (48 x 64cm, 
éclat à la vitre)

€ 80€ 80 € 120

2586 Cadre doré ancien (extérieur 110 x 124cm) et (intérieur 63 x 47cm) € 80€ 100 € 160
2587 4 canons d'autel (55 x 37cm et 25 x 40cm) € 80€ 80 € 120
2588 Série de 4 aquarelles d'Hélène Coune (+/- 20 x 35cm) € 80€ 100 € 160
2589 Peinture HST "vue de port la nuit" signée J. Descamps (accidents) - 37 x 

45cm
€ 80€ 60 € 80



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2590 Broderie encadrée 1914 (84 x 54cm) € 80€ 100 € 160
2591 Portrait ovale, pastel (40 x 30cm) € 80€ 100 € 160
2592 Paire de portraits d'ancêtres (photos) avec beaux cadres dorés ajourés 

(110 x 98cm)
€ 330€ 400 € 600

2593 Peinture HST réentoilée "Etang dans les bois" signée Jules Dubois (50 x 
70cm)

€ 80€ 100 € 160

2594 3 dessins signés Paul Cirou (+/- 25 x 35cm) € 80€ 80 € 120
2595 Gravure Barthélémy (40 x 58cm) € 80€ 100 € 160
2596 2 grandes gravures panoramiques 18ème (humidité) cadres 172 x 85cm € 80€ 80 € 120
2597 Carte ancienne de Namur (50 x 60cm) € 80€ 80 € 120
2598 Carte de Namur 17ème (40 x 52cm) € 80€ 80 € 120
2599 Carte de Liège 17ème (43 x 55cm) € 80€ 80 € 120
2600 Série de 12 peintures religieuses 19ème signées Lainé (90 x 116cm) (à 

restaurer)
€ 700€ 800 € 1.200

2601 Peinture HST " Couple" signé L.J.Camerlinckx (100 x 49cm) € 100€ 140 € 200
2602 Litho épreuve d'artiste Pichette James (cadre 75x 60cm) € 80€ 100 € 160
2603 Miroir ovale doré (panneau 18ème , 117 x 82cm) € 260€ 300 € 400
2604 2 cadres ovales photos rehaussées "portraits de dame" (Ht 80cm et ht 

60cm)
€ 80€ 80 € 120

2605 Miroir 1900 (cadre 80 x 70cm) € 80€ 80 € 120
2606 Miroir (Ht.116cm) € 120€ 160 € 200
2607 Gravure de chiens signée Léon Danchin (35 x 25cm) € 80€ 100 € 160
2608 Gravure couleur "Chiens" signée Léon Danchin (35 x 25cm) € 80€ 100 € 160
2609 Gravure tête de cheval signée Léon Danchin (40 x 30cm) € 80€ 100 € 160
2610 Gravure signée Danchin Léon " Vol de canards" (40 x 60cm) € 80€ 100 € 160
2611 Gravure de Léon Danchin "Tête de cocker" (40 x 30cm) € 80€ 80 € 120
2612 Gravure de Léon Danchin " Chiens de chasse" ( cadre 70 x 100cm) € 80€ 100 € 160
2613 Gravure de chiens signée Léon Danchin (35 x 25cm) € 80€ 100 € 160
2614 Gravure "Chien de chasse" signée Léon Danchin (30 x 40cm) € 80€ 160 € 240
2619 Fauteuil de bureau moderne + 1 chaise € 80€ 30 € 50
2620 Miroir peint (143 x 93cm) € 80€ 60 € 80
2621 Horloge gaine en chêne € 160€ 200 € 300
2622 Grande bibliothèque en noyer estampillée Louis Pieters (Ht 250cm) € 900€ 1.000 € 1.500
2623 Table anglaise en acajou € 280€ 300 € 400
2624 Coffre en chêne daté 1865 (125 x 60 x 60cm) € 120€ 160 € 240
2625 Table de salon fer forgé et marbre (105 x 55cm) Ht 55cm € 80€ 100 € 160
2626 Prie Dieu en chêne néo-gothique € 80€ 80 € 120
2627 Paire de fauteuils de style Louis XVI à dossier canné € 100€ 140 € 200
2628 Table bureau néogothique en chêne à 3 tiroirs (175 x 100cm) € 160€ 200 € 300
2629 Table d'appoint pieds tournés acajou (Ht.70 x 67 x 47cm) € 80€ 50 € 70
2630 Deux-corps en bois teinté et chêne à 8 portes (Ht 180 x 170 x 68cm) € 160€ 200 € 300
2631 Dressoir en chêne 2 portes, 2 tiroirs € 80€ 100 € 160
2632 Paravent en acajou à 3 feuilles (168 x 50 x 3cm) € 100€ 140 € 200
2633 Vitrine anglaise en chêne (200 x 135 x 40cm) € 120€ 160 € 240
2634 Meuble en acajou Charles X à 2 portes et 1 tiroir € 80€ 100 € 160
2635 Garde-robe en chêne 18ème € 80€ 100 € 160
2636 Garde-robe en chêne 18ème € 160€ 200 € 300
2637 Table à ouvrage Louis-Philippe en acajou € 80€ 100 € 160
2638 Dressoir anglais en chêne (144 x 148 x 60cm) € 120€ 160 € 240
2639 Fauteuil de bureau LEYFORM inox et tissu à revoir € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2640 Paire de fauteuils et 6 chaises de style Louis XIII - dessus cuir usagé € 100€ 140 € 200
2641 Paire de chaises curules en noyer € 100€ 140 € 200
2642 Archelle sculptée ancienne (Long 125cm) € 80€ 80 € 120
2643 Etagère en chêne (Ht 128cm, larg 130cm) € 80€ 80 € 120
2644 Charrette d'enfant de marque Jos André € 80€ 30 € 50
2645 Bureau plat Louis-Philippe en acajou, dessus tiroirs (105x127x75cm) € 80€ 40 € 60
2646 Meuble vitré Art Déco (170 x 250 x 40cm) € 80€ 100 € 160
2647 3  étagères design € 80€ 40 € 60
2648 Table de travail 3 niveaux (92 x 158cm) € 160€ 200 € 300
2649 Escalier de bibliothèque en hêtre € 80€ 100 € 160
2650 Sellette chinoise bois et marbre (Ht 92cm) € 80€ 60 € 80
2651 Dresse en chêne € 80€ 100 € 160
2652 Meuble deux-corps en merisier, dessus vitré (Ht 206cm, long 104cm) € 100€ 140 € 200
2653 Salle à manger de style Louis XV en chêne (9 pièces) € 330€ 400 € 600
2654 Meuble vitré 19ème (245 x 100 x 55cm ) ne se démonte pas € 430€ 500 € 700
2655 Console 1900 à restaurer (86 x 90 x 45cm) € 80€ 60 € 80
2656 Table moderne laiton et verre € 80€ 20 € 30
2657 Table de salon vert fumé (80 x 137cm, ht 35cm) Roméo Rega € 90€ 100 € 160
2658 Table de salon en pin et fer forgé (plateau 90cmx130cm) € 80€ 80 € 120
2659 2 fauteuils d'époque Louis XV (à restaurer) € 80€ 100 € 160
2660 2 sellettes en métal doré et marbre € 80€ 100 € 160
2661 Salon brun Chesterfield comprenant 2 fauteuils et 2 canapés € 1.800€ 2.000 € 3.000
2662 Série de 6 chaises de style Louis XV en chêne , fond paille € 100€ 140 € 200
2663 Rocking-chair € 80€ 40 € 60
2664 Dresse Art Déco en acajou poli (95 x 140 x 50cm) € 100€ 140 € 200
2665 Dresse bretonne de style Louis XV en chêne (75 x 85 x 45cm) € 80€ 80 € 120
2666 Armoire en chêne ancienne € 80€ 100 € 160
2667 Dresse de style en fruitier à 3 portes et 3 tiroirs (Ht 93 x 180cm) € 120€ 160 € 240
2668 Armoire régionale 18ème (220 x 160 x 50cm, manque traverse du bas) € 80€ 100 € 160
2669 Lit acajou et laiton, traverse (estampille Jansen) € 80€ 100 € 160
2670 Armoire en chêne 1900 € 80€ 80 € 120
2671 paire de lits Louis XV en chêne € 160€ 200 € 300
2672 Prie Dieu ancien en chêne € 80€ 60 € 80
2673 Guéridon 19ème (Ht 75 x 90 x 115cm) € 80€ 80 € 120
2674 Série de 4 petits fauteuils Casalino (Ht 52cm) € 90€ 100 € 160
2675 Table ronde italienne Angelo Mangiarotti en travertin des années 70 (Ht 

74cm x diam 125cm) 
€ 260€ 300 € 400

2676 Paire de fauteuils Louis XV d'époque € 500€ 600 € 800
2677 Chaise sculptée Forêt Noire € 80€ 80 € 120
2678 Vitrine double corps en orme vernis (Ht 235cm x 90 x 40cm) € 160€ 200 € 300
2679 Meuble en bois de placage € 80€ 100 € 160
2680 Deux-corps vitré en chêne bas commode (240 x 124 x 65cm) € 260€ 200 € 260
2681 Bibliothèque vitrée 1900 à 2 portes en chêne (225 x 150 x 50cm) € 100€ 140 € 200
2682 3 tables de salon Pierre Vandel à Paris € 80€ 80 € 120
2683 Table de salon en plexi (Ht 43 x 105 x 105cm) € 100€ 140 € 200
2684 Paire de colonnes en bois peint (Ht 174cm) € 160€ 200 € 300
2685 Fauteuil de style Henry II en chêne velours floral jaune € 80€ 40 € 60
2686 3 tables gigognes bronze et marbre (50 x 32cm) , ht 44cm € 80€ 80 € 120
2687 Bureau double face 1900 en chêne sculpté (90 x 170cm) € 100€ 140 € 200
2688 Dresse en chêne sculpté à 3 portes et 3 tiroirs € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2689 Table basse fer forgé et verre (70 x 50cm) € 80€ 10 € 20
2690 Paire de chevets peints à 4 tiroirs € 80€ 80 € 120
2691 Etagère en pin (2 morceaux Ht 240 x 220cm) € 160€ 200 € 300
2692 Table de nuit chêne - dessus marbre € 80€ 20 € 40
2693 Meuble portes ajourées en fonte (Ht 96cm x 57 x 64cm) € 80€ 100 € 160
2694 Poêle liégeois métal et laiton (Ht 105cm) € 80€ 100 € 160
2695 Devanture de cheminée en laiton-fer forgé € 80€ 60 € 80
2696 Paire de fauteuils crapauds € 80€ 50 € 70
2697 Char de carrousel (180 x 90cm) € 120€ 160 € 240
2698 Paire de fauteuils cabriolet de style Louis XVI € 80€ 100 € 160
2699 Table des années 50 en céramique, travail japonais (120 x 46cm) - Ht 

42cm
€ 80€ 80 € 120

2700 Fauteuil bergère ancien € 80€ 40 € 60
2701 Banc d'école € 80€ 40 € 60
2702 Table rustique en chêne à 2 tiroirs, dessus carrelages (Ht 75cm x 130 x 

70cm)
€ 80€ 100 € 160

2703 Fauteuil € 80€ 60 € 80
2704 Coiffeuse et chaise en acajou € 80€ 80 € 120
2705 Petit meuble en chêne à 3 tiroirs (78 x 44 x 34cm) € 80€ 40 € 60
2706 Potence de Jean Prouvé (Long 102cm, ht 35cm) € 260€ 300 € 400
2707 Deux-corps 1920 en chêne , dessus vitré (170 x 120 x 55cm) € 80€ 100 € 160
2708 Banc-coffre sculpté (Ht 155 x 140 x 50cm) € 80€ 200 € 300
2709 Série de 6 petites chaises d'Havelange € 100€ 140 € 200
2710 Jardinière sur pied en métal tressé ajouré blanc ( Ht.75 x 85 x 40cm) € 80€ 100 € 160
2711 3 sièges de jardin anciens € 80€ 100 € 160
2712 Bureau de pente en chêne en partie 18ème (98 x 55cm) € 80€ 100 € 160
2713 Pétrin en chêne (116 x 62cm) € 80€ 100 € 160
2714 Table à rabats à allonges en chêne à 6 pieds (130 x 130cm) € 100€ 140 € 200
2715 Table des années 50 dessus Miica (48 x 98cm) € 80€ 10 € 20
2716 Table en chêne 18ème (100 x 64cm) - dessus refait € 80€ 80 € 120
2717 Table à jeux à restaurer € 80€ 40 € 60
2718 Etagère/Bibliothèque € 80€ 40 € 60
2719 Deux-corps vitré régional en chêne en partie décapé (Ht 220 x 130 x 

40cm)
€ 260€ 300 € 400

2720 Dresse en pin surmontée d'un fronton avec présentoir (Ht.100cm) € 80€ 80 € 120
2721 Commode de style Empire en merisier (manque 1 colonne) € 80€ 20 € 30
2722 3 tables gigognes des années 70 en teck (35 x 35cm) € 80€ 100 € 160
2723 Vitrine basse à 3 portes en acajou (125 x 140 x 40cm) € 80€ 80 € 120
2724 Dresse régionale en chêne, 3 portes, 3 tiroirs (108 x 160 x 50cm) € 160€ 200 € 300
2725 Meuble 19ème en acajou 6 tiroirs € 120€ 160 € 200
2726 Paire de fauteuils et paire de chaises anglais € 80€ 100 € 160
2727 Guéridon Napoléon III à décor chinois € 100€ 140 € 200
2728 Table de salon en loupe de noyer et ronce (Long 100cm x larg 73cm x ht 

44cm)
€ 80€ 100 € 160

2729 Table ovale anglaise à allonges en chêne ovale (160 x 120cm) € 80€ 100 € 160
2730 Table basse chêne (breton) € 80€ 40 € 60
2731 Table à rabats Charles X marquetée à 1 tiroir (fermée 70 x 53cm) petit 

manque
€ 80€ 100 € 160

2732 Pupître sur pied € 80€ 20 € 40
2733 Vitrine peinte de style Louis XVI (186 x 64 x 36cm) € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2734 Chaise de fumeur en chêne sculpté , assise cannée € 80€ 100 € 160
2735 Paire de fauteuils de style Louis XIII cuir rouge € 160€ 200 € 300
2736 Petite table d'appoint € 90€ 120 € 160
2737 Table à jeux en noyer de style Louis XV € 80€ 80 € 120
2738 Table en chêne 18ième, un tiroir (100 x 70cm) € 80€ 100 € 160
2739 Fauteuil en cuir Butterfly € 80€ 160 € 240
2740 Classeur à volet en hêtre (Ht 120cm) € 80€ 100 € 160
2741 4 chaises € 80€ 80 € 120
2742 Guéridon tripode en acajou - dessus galerie (Ht 70cm, diam 66cm) € 80€ 100 € 160
2743 Guéridon anglais à tiroirs et dessus cuir (Ht 57cm, diam 94cm) € 80€ 100 € 160
2744 2 porte-essuies anciens € 80€ 60 € 80
2745 Table rustique (180 x 84cm) € 160€ 200 € 300
2746 Paire de bancs rustiques fer et bois (Long 195cm) € 80€ 100 € 160
2747 2 petites vitrines (64 x 36cm) € 80€ 80 € 120
2748 Confiturier en merisier (Ht.142 x 55 x 85cm) € 80€ 80 € 120
2749 Escalier de bibliothèque € 80€ 100 € 160
2750 Guéridon acajou Louis-Philippe € 80€ 100 € 160
2751 Table ronde à allonges de style Louis-Philippe en merisier (diam 105cm) € 80€ 80 € 120
2752 Vaisselier provençal en fruitier (203 x 710cm) € 260€ 300 € 400
2753 Secrétaire à cylindre en chêne € 80€ 60 € 80
2754 Lingère en acajou , marbre blanc (158 x 95 x 45cm) € 100€ 160 € 240
2755 6 chaises chêne € 160€ 200 € 300
2756 Table à jeux en chêne sculpté € 80€ 100 € 160
2757 Chiffonnier en acajou à 4 tiroirs (Ht 159cm, long 93cm) € 90€ 120 € 180
2758 Fauteuil de style € 80€ 80 € 120
2759 Table basse chêne (breton) € 80€ 40 € 60
2760 Guéridon de style Louis-Philippe en acajou avec tiroir (Tardif) € 80€ 100 € 160
2761 Pupître en chêne € 80€ 80 € 120
2762 Table (diam 120cm) et 4 chaises en teck (G Plan) € 120€ 160 € 240
2763 Table de salon design ovale (Ht.40 x 105 x 55cm) € 80€ 80 € 120
2764 Table ovale en acajou (140 x 110cm + 1 allonge de 50cm) € 160€ 200 € 300
2765 Fauteuil cabriolet peint € 80€ 80 € 120
2766 Table de salon design en palissandre (78 x 70 cl, Ht.36cm) € 120€ 160 € 240
2767 Vaisselier en chêne (194 x 110cm) € 80€ 80 € 120
2768 Console Empire avec son miroir € 200€ 300 € 400
2769 Bureau espagnol en bois foncé (Ht 190 x 80cm) € 160€ 200 € 300
2770 Vitrine en chêne sculpté de style Louis XV (manque 1 carreau latéral) -  

(Ht 187 x 70 x 40cm)
€ 260€ 300 € 400

2771 Importante lampe statue en bronze "jeune femme" (Ht 188cm) € 260€ 300 € 400
2772 Bonnetière en pin (180 x 120 x 55cm) € 80€ 100 € 160
2773 Ancienne malle de voyage (35 x 100 x 60cm) € 80€ 100 € 160
2774 Paravent mural à 4 panneaux HStoile marouflée "Scène 

mythologique" (180 x 160cm)
€ 330€ 400 € 600

2775 Imposant pique-cierge en plâtre doré (Ht 160cm) € 160€ 200 € 300
2776 Petite commode de style Louis XV breton en chêne (84 x 60 x 38cm) € 80€ 100 € 160
2777 Table de style Art Nouveau (Ht 75cm x 54 x 84cm) € 80€ 80 € 120
2778 Petit meuble marqueté à 1 porte et 1 tiroir - dessus marbre (68 x 54 x 

34cm)
€ 100€ 140 € 200

2779 Table de nuit 1920 - dessus marbre € 80€ 30 € 50
2780 6 chaises Empire en acajou € 700€ 800 € 1.200



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2781 Série de 8 chaises de style Louis XVI € 160€ 200 € 300
2782 Série de 6 chaises Louis Philippe en acajou ( manque morceau d'un pied) € 160€ 200 € 300
2783 Table flamande à allonges en chêne (80 x 90cm) € 80€ 80 € 120
2784 Série de 6 chaises Louis Philippe en acajou € 160€ 200 € 300
2785 Série de 6 chaises gaumaises paillées € 80€ 100 € 160
2786 Dresse en pin (100 x 130 x 50cm) € 80€ 100 € 160
2787 Salon crapaud Napoléon III, 3 pièces € 120€ 160 € 240
2788 Fauteuil de coin arrondi en bois sculpté et cuir repoussé € 80€ 100 € 160
2789 Socle en chêne néogothique (Ht 60 x 36cm) € 80€ 60 € 80
2790 Tabouret de chantre en chêne € 80€ 50 € 70
2791 Paire de vitrines Art Déco (Ht 170cm) € 80€ 100 € 160
2792 Armoire à 3 glaces en bois de placage (Ht 235 x 240 x 55cm) € 160€ 200 € 300
2793 Crédence en chêne sculpté (134 x 114 x 58cm) € 120€ 160 € 240
2794 Petite vitrine (102 x 78 x 31cm) € 80€ 60 € 80
2795 Dresse namuroise en chêne 18ième (128 x 175 x 60cm) € 160€ 200 € 300
2796 Paire de fauteuils de style Louis XVI € 100€ 140 € 200
2797 Commode Louis Philippe en merisier à 4 tiroirs, tablette en marbre (111 x 

123 x 61cm)
€ 160€ 200 € 300

2798 Colonne marbre et laiton (obus) € 80€ 100 € 160
2799 Canapé de style Louis XV 19ème en noyer (dégâts des vers sur certaines 

parties)
€ 80€ 80 € 120

2800 Paire de colonnes en bois sculpté polychrome (Ht 153cm) + 4 pièces 
sculptées

€ 80€ 80 € 120

2801 Fauteuil style Louis XVI € 80€ 80 € 120
2802 Dresse Louis XVI en chêne sculpté (115 x 160 x 55cm) € 260€ 300 € 400
2803 Bureau ancien en chêne € 260€ 300 € 400
2804 Sideboard en teck des années 70 (160 x 116 x 40cm) € 160€ 200 € 300
2805 Porte-musique étagère en palissandre € 80€ 100 € 160
2806 Secrétaire à abattant (94 x 73 x 38cm) € 80€ 160 € 240
2807 Dresse en chêne (117 x 146 x 54cm) € 100€ 140 € 200
2808 Colonne corynthienne en bois sculpté (Ht 195cm) € 80€ 100 € 160
2809 Lot de 4 escabelles de bibliothèque € 80€ 80 € 120
2810 Fauteuil sculpté anglais canné € 80€ 80 € 120
2811 Table style Louis XV € 80€ 40 € 60
2812 Table de style Louis XV récente (208 x 110cm) € 160€ 200 € 300
2813 Fauteuil + 2 chaises modèle Cubeacier € 80€ 70 € 90
2814 Paire de chaises de style Directoire en merisier € 80€ 80 € 120
2815 Salon de style Louis XVI peint (7 pièces) - table à restaurer € 330€ 400 € 600
2816 2 tabourets en chêne (Ht 50cm) € 80€ 60 € 80
2817 Important panneau africain en bois sculpté double face (145 x 220cm) € 260€ 300 € 400
2818 Rocking-chair € 80€ 100 € 160
2819 Canapé Directoire € 360€ 400 € 600
2820 Table de ferme à 1 tiroir et entretoise en chêne (210 x 72cm) € 260€ 300 € 400
2821 Paire de fauteuils de style régence 19ème en bois sculpté et doré € 430€ 500 € 700
2822 Paire de fauteuils de style Louis XVI recouvrement neuf € 120€ 160 € 200
2823 Dresse liégeoise 19ème en chêne (démontable, 120 x 130 x 50cm) € 80€ 200 € 300
2824 Paire de fauteuils de style Louis XVI dorés € 260€ 300 € 400
2825 Paire de fauteuils crapauds € 80€ 50 € 70
2826 Paire de bergères anglaises , velours rouge € 80€ 100 € 160
2827 Sofa en cuir brun vintage € 160€ 200 € 300



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2828 Fauteuil haut dossier de style € 80€ 100 € 160
2829 Vitrine Art Déco en noyer (135 x 58 x 34cm) € 90€ 120 € 160
2830 Meuble demi-lune en marqueterie € 200€ 200 € 300
2831 Meuble demi-lune Directoire (94 x 53cm) € 260€ 300 € 400
2832 Malle en osier (Ht.57 x 90cm) € 80€ 40 € 60
2833 Fauteuil d'époque Louis XV € 80€ 100 € 160
2834 Série de 12 fauteuils de conférence des années 70 € 80€ 100 € 160
2835 Console Louis XV en chêne (125 x 95cm) € 90€ 120 € 180
2836 Banc de jardin pieds en fonte , lattes plastique à réparer € 80€ 100 € 160
2837 Paire de fauteuils design en corde € 80€ 80 € 120
2838 Poêle feu ouvert + accessoires € 80€ 160 € 240
2839 Lampe en chrome design € 260€ 300 € 400
2840 Salon en fonte d'aluminium vert € 100€ 140 € 200
2841 Table + 4 chaises de jardin € 120€ 160 € 240
2842 Guéridon en acajou 19ème dessus marbre € 120€ 160 € 240
2843 Salon de jardin fer forgé € 80€ 100 € 160
2844 Bar en fer forgé € 260€ 300 € 400
2845 Banc de jardin papillon (Long 120cm) € 90€ 120 € 160
2846 Pointeuse (Ht 120cm) € 160€ 200 € 300
2847 Paire de petits bancs d'église (Ht.100 x 85cm) € 80€ 70 € 100
2848 Série de 5 chaises Louis Philippe en acajou € 80€ 200 € 300
2849 Table de salon de style Roméo Rega triple bord en relief (120 x 120cm) € 100€ 140 € 200
2850 Table-console en acajou poli (84 x 86 x 52cm) € 80€ 100 € 160
2851 8 chaises + 1 fauteuil Louis-Philippe € 430€ 500 € 600
2852 Lampadaire en métal argenté € 80€ 30 € 50
2853 Série de 6 chaises Charles X en chêne € 80€ 200 € 300
2854 Lingère style Louis XV (ht 250x110cm) € 80€ 120 € 160
2855 Paravent 19ème "scène de genre" (Ht 175cm) € 160€ 200 € 300
2856 Table en métal (80  x160cm) € 80€ 100 € 160
2857 Table demi lune en acajou 8 pieds € 80€ 100 € 160
2858 Paire de vaisseliers Louis Philippe en acajou (ht205cmx135) € 80€ 300 € 400
2859 Garde-robe en acajou Louis-PHilippe (230 x 140 x 50cm) € 120€ 160 € 240
2860 Banc de communion en chêne sculpté (Long totale 620cm) € 700€ 800 € 1.200
2861 Paire de grilles en fonte et fer forgé à décor religieux et de grappes de 

raisin (Ht 190 x 140cm)
€ 430€ 400 € 600

2862 Table de salon design - dessus cuivre (80 x 130cm) € 500€ 600 € 800
2863 Bahut de style néogothique en noyer (162x156x44cm) € 80€ 80 € 120
2864 Pendule Frisonne € 260€ 300 € 400
2865 Bureau en acajou dit bureau de marine (75 x 125 x 55cm) € 80€ 100 € 160
2866 Encoignure en chêne 18ème (115 x 140cm) € 120€ 160 € 240
2867 Horloge gaine en chêne (Ht 220cm) € 80€ 100 € 160
2868 Table de salon à tiroir en chêne € 80€ 40 € 60
2869 Table ovale à allonges de style directoire (120 x 115cm) € 260€ 300 € 400
2870 Coffre ancien en chêne € 80€ 100 € 160
2871 Banc de jardin pieds fonte (Long 190cm) € 80€ 100 € 160
2872 Banc de jardin, pieds en fonte en forme de cygnes (Lg.200cm) € 700€ 800 € 1.200
2873 Paire de jardinières avec socle (Ht 100cm x diam 75cm) en matériaux 

composites 
€ 300€ 360 € 460

2874 Statue de jardin en pierre reconstituée (Ht 90cm) € 120€ 160 € 240
2875 Bac en pierre (50 x 50cm Ht.30cm) € 80€ 80 € 120



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2876 Vasque en pierre (Ht 50 x 60cm) € 80€ 50 € 70
2877 Paire de bouddhas couchés en pierre reconstituée (Ht 40 x 65cm) € 200€ 200 € 300
2878 Paire de lions avec socle en pierre reconstituée (Ht 100cm) € 160€ 200 € 300
2879 Fauteuil néogothique en chêne (Larg 60cm) € 80€ 80 € 120
2880 Sculpture ancienne en pierre "jeune femme couchée" (Ht 87cm x 150 x 

50cm) - accidents et manques
€ 2.000€ 2.000 € 3.000

2881 Double colonne en pierre de France 18ème (Ht 216cm) € 900€ 1.000 € 1.500
2882 Série de 16 balustres en pierre reconstituée (Ht 55cm) nombreuses 

cassures
€ 80€ 80 € 120

2883 Vasque Médicis en fonte (Ht.64cm) € 80€ 80 € 120
2884 Paire de vasques en fonte (Ht 45cm) € 80€ 100 € 160
2885 Série de 4 vasques en fonte (Ht.40cm) € 260€ 300 € 500
2886 Paire de lions en pierre reconstituée (Ht.140cm) € 500€ 600 € 800
2887 Paire de pots en pierre reconstituée (Ht 85cm) € 260€ 300 € 400
2888 Statue "jumeaux" en pierre reconstituée (Ht 113cm) € 200€ 240 € 300
2889 Vasque reconstituée (Ht 83cm) € 80€ 100 € 160
2890 2 lions en pierre reconstituée (Ht  92cm) € 430€ 500 € 700
2891 Cheminée Louis XVI d'époque en chêne (Ht 120cm x 150 x 20cm) € 80€ 600 € 800
2892 Armoire de style Louis-Philippe peinte (230 x 360 x 60cm) € 160€ 200 € 300
2893 Lit 19ème en laiton € 80€ 40 € 60
2894 2 devantures de cheminée € 80€ 80 € 120
2895 Série de 4 grandes portes (180 x 70cm) + 4 petites (80 x 70cm) € 220€ 260 € 360
2896 Table ovale (360 x 140cm) signée Piet Hein € 430€ 500 € 600
2897 Balustrade bois et fer forgé (73 x 300cm) € 430€ 600 € 800
2898 Bac en pierre (Ht 34cm x 22cm) € 80€ 50 € 70
2899 Statue en pierre reconstituée "ange aux mains jointes" (Ht 105cm, ailes 

cassées)
€ 260€ 300 € 400

2900 Trumeau 19ème polychrome avec peinture romantique (Ht 220 x 105cm) € 260€ 300 € 400
2901 Miroir doré (195 x 110cm) € 160€ 200 € 300
2902 Trumeau (217 x 121cm) € 330€ 400 € 600
2903 Miroir doré 142x80 € 160€ 200 € 300
2904 Miroir Empire (83 x 80cm) € 90€ 120 € 160
2905 Miroir doré (220 x 120cm) € 160€ 200 € 300
2906 Miroir Henri II en chêne ( 175 x 115cm) € 80€ 50 € 70
2907 Miroir de style Louis XVI € 160€ 200 € 300
2908 Plaque en fonte 18ème décor d'enfants (55 x 50cm) € 80€ 80 € 120
2909 Série de 4 garnitures en métal  pour fenêtres (28 x 115cm) € 80€ 100 € 160
2910 Miroir sculpté à décor d'oiseau (Ht 168 x 92cm) € 80€ 100 € 160
2930 Lustre laiton et cristaux (Ht 70cm) € 80€ 80 € 120
2931 Lustre en bronze avec vasque en albâtre à décor de putti (Ht 90cm, diam 

90cm)
€ 430€ 500 € 700

2932 Lustre de Venise couleur à 6 lumières (Ht 80cm) € 120€ 160 € 240
2933 Lustre bronze et bobêches + globe en cristal taillé  (Ht 80cm, diam 60cm) € 260€ 300 € 400
2934 Lustre de billard à 3 lumières € 80€ 100 € 160
2935 Lustre Art Déco en verre moulé et fer forgé € 80€ 80 € 120
2936 Lustre de Venise à 6 lumières (Ht 90cm, diam 70cm) - manques € 160€ 200 € 300
2937 Lustre de Venise  à 6 lumières (Ht 100cm) € 330€ 400 € 600
2938 Lustre en Murano et laiton à 8 lampes style art déco € 100€ 140 € 200
2939 Lustre en métal doré à décor de panier (Ht 90cm, diam 40cm) € 100€ 140 € 200
2940 Lustre de style Rocaille bronze et cristaux 8 lumières (ht.70cm, dia.70cm) € 260€ 300 € 400



Lot Description Min. TélEst. MaxEst. Min
2941 Important lustre en bronze (Ht 125cm) - travail de luppens à Bruxelles € 900€ 1.000 € 1.200
2942 Lustre bronze et cristaux à restaurer (Ht 70cm) € 80€ 80 € 120
2943 Important lustre de Venise à 12 lumières (ht 120cm x diam 120cm) € 1.800€ 2.000 € 3.000
2944 Lustre en bronze signé Lacarrière frères et Delatour à Paris (ht 150cm et 

110cm de diamètre)
€ 1.800€ 2.000 € 3.000

2945 Lustre à papilles (ht 95cm) € 900€ 1.000 € 1.500
2946 Lustre à bougies en métal à 12 branches  (Ht 100cm, diam 110cm) € 80€ 100 € 160
2947 Lanterne de hall bronze et cristal € 80€ 100 € 160
2948 Lustre quinquet € 80€ 40 € 60
2949 Petit lustre € 80€ 80 € 120
2950 Lustre en opaline € 100€ 160 € 240
2951 Lustre € 80€ 100 € 160
2952 Lustre € 80€ 100 € 160
2953 Ancienne lanterne de hall cristal et bronze € 80€ 80 € 120
2954 Petit lustre à breloques € 80€ 80 € 120
2955 2 lanternes de hall 1930 € 80€ 60 € 80
2956 Lustre en bronze à 12 lumières € 260€ 300 € 400
2957 Lustre Art Déco € 80€ 60 € 80
2958 Lustre angelot € 200€ 200 € 300
2959 Lustre à cristaux € 160€ 200 € 300
2960 Lustre à breloques € 80€ 80 € 120
2961 Lampe ancienne suspension, cuivre et opaline peinte € 80€ 80 € 120
2962 Lustre en fer forgé à 4 lumières € 80€ 50 € 70


